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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Mysłakowice! 

Z wielką przyjemnością oddaję w Państwa ręce Raport o stanie Gminy 

Mysłakowice za rok 2025. Dokument ten stanowi kompleksowe i wieloaspektowe 

podsumowanie aktywności organów samorządowych oraz jednostek organizacyjnych 

Gminy w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych. Opisuje on naszą politykę 

społeczną, gospodarczą, oświatową, kulturalną oraz komunalną w minionym roku. Raport 

został przygotowany w oparciu o przepisy art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                  

o samorządzie gminnym, stanowiąc jedno z kluczowych narzędzi zapewniających 

transparentność działań władz oraz budujących autentyczny dialog z mieszkańcami. 

Rok 2025 był czasem zarówno wielkiej próby, ale i intensywnego rozwoju.               

Mierzyliśmy się z kontynuacją działań związanych z usuwaniem skutków powodzi, która 

dotknęła naszą Gminę w roku 2024. Wiele wysiłku i środków skierowaliśmy na odbudowę 

oraz modernizację infrastruktury technicznej – dróg, mostów i obiektów użyteczności 

publicznej. Nasze działania nie kończyły się jednak na zwykłym przywracaniu stanu 

poprzedniego, nadrzędnym celem było zwiększenie odporności tych obiektów na przyszłe 

zagrożenia oraz realna poprawa bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców. 

Równolegle, rok 2025 był okresem konsekwentnej realizacji strategicznych celów 

rozwojowych. Inicjowaliśmy i kontynuowaliśmy inwestycje, których wspólnym 

mianownikiem była poprawa jakości życia mieszkańców. Rozwijaliśmy infrastrukturę 

społeczną, wspieraliśmy edukację i wzmacnialiśmy lokalną gospodarkę. Istotny filar 

naszych działań stanowiła ochrona środowiska – od projektów poprawiających jakość 

powietrza, przez nowoczesną gospodarkę odpadami, aż po racjonalne zarządzanie 

zasobami naturalnymi. Nie zapomnieliśmy przy tym o sferze ducha i kondycji fizycznej, 

rozwijając ofertę kulturalną oraz sportową, co sprzyjało integracji i aktywizacji 

mieszkańców w każdym wieku. 

W obszarze polityki społecznej naszą szczególną uwagę skupiliśmy na wsparciu rodzin, 

seniorów oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Realizowane programy 

pomocowe miały nie tylko doraźnie wspierać, ale przede wszystkim przeciwdziałać 

wykluczeniu i wzmacniać lokalne więzi. Ważnym ogniwem tych działań była współpraca              

z organizacjami pozarządowymi, które pozostają dla nas nieocenionym partnerem                         

w realizacji zadań publicznych i oddolnych inicjatyw lokalnych. 

 

Niniejszy Raport prezentuje szczegółowe dane oraz wnikliwe analizy funkcjonowania Gminy 

w najważniejszych obszarach: od finansów publicznych, przez inwestycje i gospodarowanie 

mieniem, aż po  ochronę zdrowia,  gospodarkę przestrzenną  czy kulturę i  sport. Zawarte  

w nim informacje pozwalają na rzetelną ocenę kondycji finansowej i organizacyjnej Gminy 

Mysłakowice, a także weryfikację stopnia realizacji przyjętych kierunków rozwoju. 

Celem tego dokumentu jest jednak coś więcej niż tylko przedstawienie faktów. 

Pragniemy stworzyć przestrzeń do merytorycznej refleksji nad funkcjonowaniem naszej 

Gminy i wspólnie wyznaczyć ścieżki dalszych działań. Raport ten stanowi fundament debaty 

nad stanem Gminy Mysłakowice, w której tak samo ważny jest głos Radnych, jak i każdego  

Mieszkańca. 
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Zachęcam wszystkich Mieszkańców, Radnych, Sołtysów, członków Rad Sołeckich oraz 

przedstawicieli organizacji pozarządowych i środowisk społecznych do zapoznania się                       

z treścią opracowania. Głęboko wierzę, że zawarte tu informacje staną się solidną podstawą 

do konstruktywnej, odpowiedzialnej dyskusji o przyszłości naszej wspólnoty samorządowej 

oraz dalszych kierunkach jej rozwoju. 

 

                                                                                          Z wyrazami szacunku 

 

                                                                                        Wójt Gminy Mysłakowice 

           

 

                                                                                                 Michał Orman 
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1. Wprowadzenie 

Gmina jako określone terytorium i wspólnota jej mieszkańców, stanowi podstawową 

jednostkę administracji publicznej w strukturze samorządowej. Jest zarazem 

najobszerniejszym i najbardziej zróżnicowanym fragmentem funkcjonowania państwa, 

odpowiadającym za realizację wszystkich spraw publicznych o znaczeniu lokalnym. 

Bezpośrednimi adresatami tych działań są obywatele – członkowie wspólnoty 

samorządowej. 

Gmina świadczy szereg usług powszechnych, takich jak: 

➢ oświata i wychowanie, 

➢ kultura i sport, 

➢ opieka społeczna i ochrona zdrowia, 

➢ utrzymanie i rozwój infrastruktury technicznej (drogi, transport zbiorowy, dostawy 

mediów, czystość i porządek). 

Zadania te mają charakter materialny (administracja świadcząca) lub decyzyjny 

(administracja orzecznicza), Gmina działa również w sferze normotwórczej                                  

i organizatorskiej. 

Misją Gminy jest optymalne zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców. Choć 

obowiązki są jednakowe dla każdej jednostki, to stopień ich realizacji zależy od lokalnych 

uwarunkowań i zasobów. 

Niniejszy Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 jest dokumentem                               

o charakterze opisowo-oceniającym, który: 

➢ przedstawia funkcjonowanie samorządu i wykorzystanie jego zasobów, 

➢ diagnozuje obecny etap rozwoju Gminy, 

➢ ukazuje procesy zmian i postępu, 

➢ identyfikuje istniejące problemy i wyzwania. 

Raport obejmuje główne sfery życia publicznego: społeczną, gospodarczą, przestrzenną                                        

i ekologiczną. Umożliwia całościowe spojrzenie na Gminę i stanowi podstawę do 

zapewnienia spójności działań, weryfikacji dotychczasowych polityk oraz dostosowywanie 

ich do zmieniających się warunków. 

Raport został przygotowany zgodnie z uchwałą Rady Gminy Mysłakowice Nr XXXII/225/21                          

z dnia 24 lutego 2021 roku i oparty jest przede wszystkim na danych Urzędu Gminy 

Mysłakowice oraz jednostek organizacyjnych Gminy. W celu lepszej oceny jakości życia 

mieszkańców oraz dynamiki rozwoju, wykorzystano także dane zewnętrzne, m.in. dane z: 

➢ Urzędu Statystycznego we Wrocławiu, 

➢ Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze, 

➢ Banku Danych Lokalnych, 

➢ Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

➢ Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. 
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Ocena obejmuje stan na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz postęp dokonany w roku 

sprawozdawczym. 

Każdy z obszarów funkcjonowania samorządu przedstawiono według ujednoliconego 

schematu: 

• informacje ogólne i uwarunkowania, 

• realizacja zadań w roku 2025, 

• diagnoza osiągniętego stanu (w kontekście jakości życia i zaspokojenia potrzeb), 

• wdrażanie strategii, programów i uchwał kierunkowych, 

• identyfikacja problemów. 

Głównym punktem odniesienia dla oceny polityk publicznych była „Strategia Rozwoju 

Gminy Mysłakowice na lata 2016-2022 z perspektywą do 2026 roku”. 

Raport otwiera ogólna charakterystyka Gminy Mysłakowice, będąca punktem wyjścia do 

dalszych analiz. Odrębny rozdział poświęcono zarządzaniu Gminą, funkcjonowaniu 

funduszu sołeckiego oraz uchwałom Rady Gminy podjętym w 2025 roku.  

Całość została uzupełniona o graficzne formy prezentacji danych (wykresy, diagramy, 

zdjęcia), które obrazują zachodzące zmiany oraz integrację i aktywność społeczną 

mieszkańców. 

2. Ogólna charakterystyka Gminy Mysłakowice 

 

 
 

Gmina wiejska Mysłakowice umiejscowiona jest w południowo-zachodniej części 

województwa dolnośląskiego, w jego podregionie jeleniogórskim i administracyjnie należy 
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do powiatu karkonoskiego. Jej teren rozpościera się w Kotlinie Jeleniogórskiej, a od strony 

południowo-wschodniej wchodzi w obszar Rudaw Janowickich. Występujące tu 

mikroregiony to: Obniżenie Mysłakowic, Wzgórza Łomnickie, Wzgórza Karpnickie, Góry 

Sokole i Wzniesienia Dziwiszowskie. Gmina położona jest w większości na wysokości 300 

– 500 m n.p.m., a najwyższe szczyty Gór Sokolich przekraczają 650 m n.p.m. Pod 

względem hydrograficznym Gmina leży w całości w dorzeczu Bobru. Do najdłuższych 

dopływów rzeki należą potoki: Łomnica z Jedlicą oraz Karpnicki Potok z Gruszkówką i Łupią. 

Gmina graniczy: od północy z miastem Jelenia Góra, od północnego wschodu z gminą 

Janowice Wielkie, od wschodu z gminą wiejską Kamienna Góra, od południa z miastem 

Kowary, od zachodu z gminą Podgórzyn. Posiada tranzytowe położenie względem trzech 

istotnych ciągów komunikacyjnych: Jelenia Góra – Karpacz, Jelenia Góra – Kowary, Bolków 

– Karpacz. Wykazuje silne powiązanie ze stolicą regionu Jelenią Górą z uwagi na bliskość 

z miastem o dużym potencjale gospodarczym, będącym dla mieszkańców Gminy 

ośrodkiem realizacji usług ponadpodstawowych i miejscem pracy. Niebagatelny jest także 

fakt położenia Gminy w sąsiedztwie dużych i popularnych górskich ośrodków sportowo -

wypoczynkowych. Determinuje to w sposób znaczny rodzaj ruchu turystycznego                             

w regionie, z jego centrum w Karkonoszach i układem ciążenia w okolice.  Gmina nie musi 

więc animować usług od podstaw, a raczej proponuje atrakcyjne uzupełnienie tradycyjnej, 

podstawowej oferty regionalnych kurortów. 

W skład Gminy wchodzi 11 wsi: Bobrów, Bukowiec, Dąbrowica, Gruszków, Karpniki, 

Kostrzyca, Krogulec, Łomnica, Mysłakowice, Strużnica, Wojanów, tworzących 10 sołectw - 

Bobrów i Wojanów są wspólną jednostką pomocniczą. Najmniejszą wsią jest Strużnica - 57 

mieszkańców (2024 - 57), a największą – Mysłakowice, liczące 3.949 mieszkańców (2024 

- 3.989). Ta ostatnia wraz z Łomnicą są w wysokim stopniu zurbanizowane i posiadają 

cechy podmiejskie o funkcjach usługowych. Zdecydowana większość wsi charakteryzuje 

się łańcuchowym typem zabudowy, zwartej wzdłuż głównej drogi (ulicy) i rozrzuconej na 

okolicznych wzniesieniach. Ten układ przestrzenny jest ściśle związany z morfologią 

terenu, jego ukształtowaniem pionowym i wkomponowaniem w oś dolin cieków. Występują 

także formy wielodrożnicowe (np. Dąbrowica) lub ich połączenie z łańcuchową. 

Gmina wyróżnia się dużym zróżnicowaniem rzeźby terenu i budowy geologicznej. 

Generalnie jej teren budują granity oraz skały żyłowe kwaśne i zasadowe. 

Udokumentowane są złoża surowców mineralnych: kruszywa naturalnego (Wojanów), 

granitu (Karpniki, Strużnica) i skalenia (Karpniki). Gleby zaliczają się do grupy bielicowych 

terenów górzystych, bielicowo - brunatnych, skalistych i szkieletowych oraz madów 

rzecznych z dużym udziałem naniesionych żwirów i głazów. Należą do klasy średniej                          

i niskiej bonitacji i są w przewadze bardzo zakwaszone. Różnią się przydatnością użytkowo 

- rolniczą w zależności od ich żyzności, głębokości, wilgotności i wysokości n.p.m. Najlepsze 

występują w miejscowościach położonych w najniższych partiach (Łomnica, Dąbrowica, 

Wojanów, Kostrzyca), najgorsze - w wyższych (Gruszków). Gmina Mysłakowice znajduje 

się w zasięgu oddziaływania klimatu górskiego o cechach właściwych strefie umiarkowanej, 

w jego odmianie środkowo - europejskiej, ze znacznym udziałem napływu wilgotnych mas 

powietrza z kierunków zachodnich. Okres wegetacyjny i rozkład opadów są ściśle związane 

z wysokością terenu. 

Osobliwym elementem środowiska są gołoborza i wychodnie skalne oraz liczne skałki, 

bogate w wartościowe ekosystemy nieleśne oraz interesujące gatunki flory i fauny,                          

z których większość należy do chronionych, rzadko występujących lub zagrożonych 
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wyginięciem. Bogactwem przyrody są półnaturalne stawy rybne, a wśród nich 

najwartościowszy kompleks Karpnickich Stawów, objęty programem Natura 2000. Grunty 

leśne stanowią blisko 40 % ogólnej powierzchni Gminy. Zdecydowanie przeważają lasy,                

w tym publiczne, administrowane przez Nadleśnictwo „Śnieżka” - przeszło 80 % ich 

ogólnego stanu. W zasobach leśnych najliczniej reprezentowanym gatunkiem jest świerk. 

Rosną ponadto duże zespoły jodły, buka, jesionu, jawora, jaworzyny, lipy, dębu oraz 

nadrzecznej olszyny górskiej. Zaświerczone drzewostany wymagają - dokonywanej od lat 

- przebudowy, przy wprowadzaniu znacznego udziału powierzchniowego ww. drzew 

liściastych oraz jodły i daglezji. Najcenniejsze walory krajobrazowo-przyrodnicze Gminy 

podlegają ochronie, bowiem znaczna część jej obszaru - 62,3% jest położona na terenie 

Rudawskiego Parku Krajobrazowego, który obejmuje w całości wsie: Bukowiec, Gruszków, 

Karpniki, Krogulec, Strużnicę, a w części Bobrów, Wojanów, Kostrzycę, Łomnicę                                  

i Mysłakowice. 

Początki Gminy Mysłakowice sięgają XIII wieku. Przez długie stulecia były to wsie rycerskie                   

i rolnicze, należące do kilku znanych, zamożnych rodów, funkcjonujące w bliskim związku                      

z Jelenią Górą i Kowarami. Przyśpieszony rozwój miejscowości nastąpił na początku XIX 

wieku, kiedy król Fryderyk Wilhelm III założył w Mysłakowicach letnią rezydencję i piękny 

park w stylu angielskim. Dzięki temu powstał tu niespotykany kompleks zabytkowych, 

arystokratycznych rezydencji o wysokich walorach artystycznych i historycznych, a ich 

twórcami byli wybitni projektanci. W 1837 roku znalazła tutaj schronienie 400 - osobowa 

grupa uciekinierów religijnych z alpejskiego Tyrolu. Zbudowali własną osadę                                       

w Mysłakowicach, składającą się z charakterystycznych, drewnianych domów z przepięknie 

zdobionymi balkonami, z których większość jest zamieszkała do dziś, stanowiąc unikatową 

ozdobę wsi.  Dalszy rozkwit wiąże się z rozwojem kolejnictwa, który sprzyjał przemysłowej 

działalności i turystyce. Bogata przeszłość tych terenów pozostawiła wiele pomników 

kulturowego dziedzictwa. Szczególnie cenne ze względu na skalę i walory urbanistyczne są 

wielkoprzestrzenne, krajobrazowe założenia pałacowo-parkowe: w Bukowcu, 

Mysłakowicach, Karpnikach, Łomnicy, Wojanowie  i w Bobrowie, wpisane na listę pomników 

historii RP. Na stosunkowo niewielkim obszarze stanowią one spójną kompozycję 

przestrzenną, powiązaną przyrodniczo, widokowo i komunikacyjnie. Obszar Gminy cechuje 

także duże nasycenie zabytkowymi obiektami sakralnymi, prezentującymi unikalne 

wartości architektoniczne. Na uwagę zasługują również: średniowieczny relikt zamku 

Sokolec na zboczu Krzyżnej Góry, schronisko Szwajcarka, szlaki turystyczne oraz punkty 

widokowe. 

Gmina Mysłakowice zajmuje powierzchnię 88 km², co stanowi 14,0% obszaru powiatu 

karkonoskiego. Pod względem wielkości zajmowanej powierzchni plasuje się na trzecim 

miejscu wśród gmin powiatu – większe obszarowo są jedynie gminy Stara Kamienica oraz 

Jeżów Sudecki. Jej terytorium jest dość zwarte, odległości między miejscowościami nie są 

duże, wiele z nich tworzy wręcz zwarty ciąg zabudowy (Bobrów – Wojanów – Łomnica – 

Mysłakowice - Kostrzyca), a najdalej położone wsie (Gruszków, Strużnica) dzieli od siedziby 

władz gminnych - Mysłakowic mniej niż 8 km. 
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Wspólnotę samorządową tworzy 9.266 osób (rok 2024 - 9.243). Strukturę demograficzną 

obrazuje poniższa tabela. 

  

MIESZKAŃCY GMINY MYSŁAKOWICE WG. WIEKU I PŁCI 

 

 

Pobyt stały/czasowy na dzień 31.12.2025 rok. 

 
Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 74 52 126 

3 17 20 37 

4-5 78 91 169 

6 33 29 62 

7 43 38 81 

8-12 241 210 451 

13-15 129 135 264 

16-17 98 117 215 

18 48 72 120 

19-65 2909 0 2909 

19-60 0 2577 2577 

> 65 807 0 807 

> 60 0 1448 1448 

 

ogółem 

4.477 

(rok 2024 - 4.476) 
 

4.789 

(rok 2024 - 4.767) 

9.266 

(rok 2024 – 9.243) 

  

  
Gęstość zaludnienia jest stosunkowo wysoka – 105 osób na 1 km2, najwyższa wśród gmin 

wiejskich powiatu i przekraczająca jego średnią. Statystyczne dane o pracujących wg 

faktycznego miejsca pracy informują, że ich liczba jest niska, co w zestawieniu z ludnością 

w wieku produkcyjnym wskazuje, że mieszkańcy Gminy w większości znajdują zatrudnienie 

na terenie innych jednostek administracyjnych, głównie w Jeleniej Górze i w Kowarach. 

Zjawisko bezrobocia zwiększyło swoje rozmiary, potwierdza to liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 roku – 305 osób (rok 2024 – 286),                    

w tym: 143 kobiety (rok 2024 - 158 kobiet). Zdecydowana większość osób bezrobotnych 

znajduje się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Warto zaznaczyć, iż 65,2% 

bezrobotnych to osoby długotrwale bezrobotne, jest to najliczniejsza grupa wśród osób 

znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.  

W strukturze użytkowania przestrzeni ok. 50% zajmują użytki rolne, z przewagą łąk                         

i pastwisk, następnie grunty leśne - ok. 40%, pozostałe 10% przypada na tereny 

zurbanizowane i komunikacyjne oraz cieki i wody stojące.  Właścicielami nieruchomości 

niezabudowanych są głównie osoby fizyczne i osoby prawne - własność prywatna,                           

a w dalszej kolejności Gmina - własność komunalna i Skarb Państwa, w tym Starostwo 

Powiatowe i Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

Gmina Mysłakowice to teren o wysokich walorach przyrodniczych (duży udział lasów                      

i łąk), który przeszedł głęboką transformację gospodarczą. Współczesna gospodarka oparta 

jest głównie na usługach lokalnych i turystycznych, administracji oraz działalności 

prywatnej o charakterze rozdrobnionym. Potencjał rolniczy Gminy jest niewielki i ma 

marginalne znaczenie gospodarcze. Gmina dostosowała się do zmieniających się realiów, 

wspierając rozwój lokalnych usług i przedsiębiorczości. 
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Transformacja gospodarcza 

➢ Gmina przeszła od gospodarki przemysłowej (dominującej w PRL) do gospodarki 

usługowej, opartej głównie na sektorze prywatnym i budżetowym. 

➢ Zanik dużych zakładów przemysłowych (lniarskich, papierniczych, 

elektrotechnicznych) wpłynął na rozdrobnienie działalności gospodarczej                           

i dywersyfikację branż. 

➢ Jedyną pozostałością po dawnym przemyśle jest Rauschert sp. z o.o. sp.k. 

Nowe filary lokalnej gospodarki 

Obecnie największymi pracodawcami są: Urząd Gminy i jednostki organizacyjne - pokazuje 

to istotną rolę sektora publicznego w zatrudnieniu, spółki komunalne - KCGO i KSWiK Sp. 

z o.o., obsługujące lokalną infrastrukturę, branża turystyczno-hotelarska - obiekty 

pałacowe i kompleksy rekreacyjne stają się ważnym elementem rozwoju lokalnego, a także 

detalistyczne sieci handlowe - pokazują komercjalizację i zmiany w stylu życia 

mieszkańców. Działalność przemysłowa została wyparta lub zredukowana. Firmy o profilu 

przemysłowym (jak dawny „Orzeł”) mają marginalne znaczenie. Ta zmiana ograniczyła 

bazę produkcyjną Gminy, jednocześnie tworząc przestrzeń dla sektora usług, turystyki                       

i mikroprzedsiębiorczości. Rozdrobnienie gospodarki zwiększa odporność na kryzysy oraz 

może utrudniać tworzenie miejsc pracy o wysokiej specjalizacji. Branża turystyczna                     

i usługi lokalne mogą być siłą napędową rozwoju, pod warunkiem inwestycji                                   

w infrastrukturę i promocję regionu. Gmina musi nadal wspierać dywersyfikację 

działalności gospodarczej i lokalną przedsiębiorczość, by utrzymać pozytywne tendencje 

rozwojowe. 

Gmina Mysłakowice przeszła głęboką przemianę z przemysłowego ośrodka w kierunku 

gminy o gospodarce zdominowanej przez sektor publiczny, usługi, turystykę i handel. Choć 

przemysł niemal zanikł, to nowa struktura gospodarki jest bardziej elastyczna i zgodna                    

z warunkami lokalnymi oraz oczekiwaniami współczesnych mieszkańców. 

Wśród 531 (rok 2024 – 518) podmiotów gospodarki narodowej w rejestrze Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej - działalności według sekcji gospodarczej 

(PKD) na pierwszych miejscach plasują się: budownictwo (159 podmiotów); handel 

hurtowy i detaliczny oraz naprawa pojazdów samochodowych (100 podmiotów); opieka 

zdrowotna i pomoc społeczna (15 podmiotów); przetwórstwo przemysłowe (50 podmiotów) 

oraz działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi                           

(36 podmiotów). W okresie od dnia 01.01.2025 roku do dnia 31.12.2025 roku działalność 

gospodarczą rozpoczęło 32 nowych podmiotów (2024 – 43). W liczbie przedsiębiorców pod 

względem płci przeważają mężczyźni. 

Słaby udział rolnictwa w strukturze funkcjonalnej Gminy wynika z niekorzystnych 

warunków terenowych oraz klimatyczno-glebowych. Po upadku wszystkich form 

państwowego i spółdzielczego gospodarowania, rolnictwo w Gminie charakteryzuje się 

dużym rozdrobnieniem. Dominują niewielkie gospodarstwa o powierzchni do 2 ha, które             

w praktyce pełnią funkcję łąk. Grunty o powierzchni przekraczającej 20 ha, dające szansę 

na osiągnięcie efektywności ekonomicznej, stanowią własność prywatną lub są 

dzierżawione są przez niewielką liczbę osób.  
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3. Ocena stanu istniejącego oraz dokonanego postępu w 2025 roku 

                                                         
➢ informacje ogólne (opis zasadniczych czynników i uwarunkowań), 

➢ realizacja zadań w 2025 roku, 

➢ diagnoza osiągniętego stanu w odniesieniu do zaspokojenia zbiorowych potrzeb 

i poprawy jakości życia mieszkańców, 

➢ realizacja strategii, programów i uchwał tzw. kierunkowych, 

➢ identyfikacja problemów. 

 

A. ŚRODOWISKO NATURALNE 

 

Ocena obszarowa jakości powietrza za rok 2025 

Na jakość powietrza na terenie Gminy wpływają przede wszystkim zanieczyszczenia 

emitowane przez lokalne gospodarstwa domowe, których nasilenie obserwuje się 

szczególnie w okresie grzewczym. Dodatkowo niekorzystne warunki przewietrzania 

charakterystyczne dla Kotliny Jeleniogórskiej, sąsiedztwo dużej aglomeracji miejskiej oraz 

bliskość Kowar przyczyniają się do wzrostu stężeń dwutlenku węgla, tlenków azotu oraz 

pyłów zawieszonych. Zakłady przemysłowe posiadające dawniej duże kotłownie                             

w większości zakończyły działalność, natomiast funkcjonujące obecnie przedsiębiorstwa 

znacząco ograniczyły skalę produkcji i dostosowały emisję do obowiązujących norm 

środowiskowych.  

Na obszarze Gminy Mysłakowice Główny Inspektorat Ochrony Środowiska nie prowadzi 

stałych pomiarów jakości powietrza. Uzupełnieniem danych pomiarowych jest 

matematyczne modelowanie transportu i przemian substancji w atmosferze. Dodatkowym 

źródłem informacji jest stacja monitorująca poziom pyłu zawieszonego, zlokalizowana na 

budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Mysłakowicach. Dzięki temu możliwe jest 

dokładniejsze określenie rzeczywistego stanu jakości powietrza. Mieszkańcy mogą na 

bieżąco sprawdzać aktualne dane udostępnione na stronie internetowej Gminy. 
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Gmina Mysłakowice leży w tzw. strefie dolnośląskiej (jednej z czterech stref, na które 

Główny Inspektorat Ochrony Środowiska dzieli województwo). Oficjalne analizy GIOŚ 

potwierdzają, że to właśnie w tej strefie regularnie dochodzi do problemów z trzema 

substancjami. Aby zweryfikować i porównać informacje o stanie powietrza w samej Gminie 

oraz jej okolicach, porównano dane z trzech niezależnych typów źródeł: oficjalnych 

państwowych raportów, lokalnych sieci czujników oraz komercyjnych serwisów 

pogodowych. 
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Porównanie źródeł informacji o jakości powietrza w Mysłakowicach 

Rodzaj źródła 
Główne wnioski i specyfika 

danych 
Zalety i wady 

Oficjalne 

raporty GIOŚ 

Potwierdzają klasyfikację strefy 

dolnośląskiej do najniższej klasy 

ze względu na przekroczenia 

benzo(a)pirenu, PM10 oraz 

ozonu. Wynika to głównie                    

z "niskiej” emisji (ogrzewanie 

domów piecami węglowymi) zimą 

oraz specyfiki powstawania ozonu 

przygruntowego latem. 

Zalety: najwyższa 

dokładność, 

certyfikowany sprzęt, 

podstawa prawna. 

Wady: dane 

publikowane są z dużym 

opóźnieniem (raporty 

roczne). 

Lokalne 

czujniki (np. 

aqi.eco / GOK 

Mysłakowice) 

Pokazują stan powietrza w czasie 

rzeczywistym. Wskazują na 

ogromną sezonowość – w 

cieplejszych miesiącach jakość 

powietrza określana jest jako 

"bardzo niska" pod kątem 

zanieczyszczeń, a poziomy PM2.5 

i PM10 są bliskie zeru. 

Zalety: natychmiastowa 

informacja, punktowy 

pomiar bezpośrednio              

w Mysłakowicach (stacja 

przy Gminnym Ośrodku 

Kultury). 

Wady: urządzenia 

laserowe mają mniejszą 

precyzję niż stacje 

państwowe i nie mierzą 

benzo(a)pirenu. 

Serwisy 

globalne (np. 

AccuWeather / 

prognozy AQI) 

Łączą dane modelowane                          

z satelitów i stacji bazowych. 

Często pokazują umiarkowane 

ryzyko związane z ozonem 

(szczególnie w słoneczne, ciepłe 

dni popołudniem) przy 

jednoczesnym bardzo dobrym 

stanie pyłów PM10 i PM2.5. 

Zalety: dostępność 

prognoz krótko-                       

i długoterminowych                 

w aplikacjach. 

Wady: dane są często 

uśredniane (szacowane) 

dla większego obszaru,                         

a nie ściśle dla samych 

Mysłakowic. 

 

Zderzenie danych historycznych z GIOŚ i danych bieżących z czujników doskonale tłumaczy 

mechanizm zanieczyszczeń w Gminie Mysłakowice: 

• Pył PM10 i Benzo(a)piren (Zimą): raport GIOŚ wskazuje na te substancje jako 

problem strukturalny. Chociaż czujniki na żywo wiosną i latem pokazują niemal 

idealne powietrze, to w sezonie grzewczym, z powodu palenia w piecach w kotlinach 
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górskich (gdzie powietrze trudniej się miesza), normy dobowe i roczne dla tych 

rakotwórczych substancji są przekraczane. 

• Ozon przygruntowy (Latem): to zanieczyszczenie o charakterze wtórnym. Nie 

wylatuje bezpośrednio z komina – powstaje w wyniku reakcji chemicznych pod 

wpływem silnego słońca i wysokich temperatur. Dlatego serwisy pogodowe i GIOŚ 

raportują problem z ozonem głównie w ciepłe, letnie dni, co dotyka czystych, 

podgórskich rejonów Dolnego Śląska (strefa dolnośląska jako jedyna w kraju 

regularnie notuje tu gorsze klasy). 

Wykorzystane źródła: 

➢ Główny Inspektorat Ochrony Środowiska (GIOŚ): oficjalny portal gov.pl,                  

w tym dokumenty z serii "Roczna ocena jakości powietrza w województwie 

dolnośląskim. Raport wojewódzki" oraz zbiorcze analizy krajowe (opierające się na 

art. 89 ustawy Prawo ochrony środowiska). 

➢ System Monitoringu Społecznego (aqi.eco): dane ze stacji pomiarowej 

zlokalizowanej przy GOK (Gminnym Ośrodku Kultury) w Mysłakowicach, 

dostarczającej bieżące odczyty pyłów zawieszonych. 

➢ Serwis Meteorologiczny AccuWeather: dane i prognozy indeksu jakości 

powietrza (AQI) dla lokalizacji Mysłakowice, uwzględniające bieżący poziom ozonu 

przygruntowego (O_3) i dwutlenku azotu (NO_2). 

 

Głównym źródłem zanieczyszczeń nadal jest spalanie paliw stałych do celów grzewczych 

tzw. „niska” emisja.  

Obniżenie jakości powietrza oraz dokuczliwie odczuwalne i szkodliwe skutki tego stanu są        

w pierwszym rzędzie wynikiem wyposażenia zbyt wielu budynków i domów mieszkalnych 

oraz zakładów usługowych w przestarzałe kotłownie i piece, stosowanie paliw najniższej 

jakości oraz spalania odpadów komunalnych (w tym plastików) i ubocznych 

poprodukcyjnych (np. opon). 

Samorząd gminny nie jest wyposażony w środki bezpośredniego oddziaływania na stan 

czystości powietrza, ale jednocześnie nie pozostaje obojętny na konieczną poprawę                   

w tym zakresie. Polityka lokalna sprowadza się do: 

➢ zachęcania i finansowego wspierania wymiany kotłów grzewczych przez 

mieszkańców na nowoczesne, niskoemisyjne, 

➢ stosowania ulg podatkowych dla nieruchomości ogrzewanych ekologicznie (gaz 

ziemny, gaz bezprzewodowy, olej opałowy), 

➢ uregulowania gospodarki odpadami komunalnymi, 

➢ dbałości o drzewostan i rozbudowę terenów zieleni urządzonej. 

 

Poszerzone informacje dotyczące punktów 3 i 4 znajdują się w dalszej części Raportu. 

W dniu 18.07.2024 roku Gmina Mysłakowice podpisała z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu umowę dotacji na realizację programu „Ciepłe 

mieszkanie”. Program dotyczy refundacji kosztów wymiany źródeł ciepła na ekologiczne                

w lokalach mieszkalnych oraz w budynkach wielorodzinnych położonych na terenie Gminy 
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Mysłakowice oraz na wymianę wspólnego źródła ciepła i termomodernizację budynków 

należących do Wspólnot Mieszkaniowych od 3 do 7 lokali mieszkalnych.  

W ramach podpisanej umowy przyznano Gminie 2 831 000,00 zł.  

W 2025 roku rozliczono 24 umowy dotyczące refundacji kosztów wymiany źródeł ciepła na 

ekologiczne w lokalach mieszkalnych oraz kosztów termomodernizacji we Wspólnotach 

Mieszkaniowych na łączną kwotę dofinansowania  463 300,80 zł. 

W wyniku realizowanych działań następuje stopniowe ograniczanie lokalnych źródeł 

zanieczyszczenia powietrza. Najważniejszym elementem prowadzonych modernizacji jest 

wymiana przestarzałych pieców grzewczych na bardziej ekologiczne rozwiązania, co 

pozwala zmniejszyć emisję zanieczyszczeń powstających podczas spalania paliw stałych             

w budynkach i lokalach mieszkalnych. 

Ocena obszarowa jakości wody za rok 2025 

Zgodnie z § 23 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku                            

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294) 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jeleniej Górze sporządził ocenę obszarową 

jakości wody za rok 2025. Na terenie Gminy Mysłakowice jakość wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi nadzorowano w 3 wodociągach publicznych. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Jeleniej Górze monitoruje jakość wody w wytypowanych punktach 

poboru wody z częstotliwością zgodną z wytycznymi ww. rozporządzenia. Zakres                            

i częstotliwość badań próbek wody jest uzależniona m.in. od produkcji wodociągu oraz 

ilości osób korzystających z danego wodociągu. 

 

W 2025 roku wodociągi w Gminie Mysłakowice zostały ocenione jako dobre 

 

Nazwa 
wodociągu 

Producent 
wody 

Liczba 
ludności 
zaopatrywanej 
w wodę 

Produkcja 
wody 
w m3/dobę i 
sposób jej 
uzdatniania 

Zgłoszone 
reakcje 
niepożądane 
związane ze 
spożyciem 
wody 

Jakość wody 

Mysłakowice Karkonoski  

System 

Wodociągów  

i Kanalizacji  

Oddział w 
Mysłakowicach 

5308 796 

Filtracja,  

dezynfekcja 
podchlorynem 
sodu 

Nie odnotowano 

przypadków  

zatruć i chorób 
wodozależnych 

Woda  

przydatna do 
spożycia 

Bukowiec Karkonoski  

System 

Wodociągów  

i Kanalizacji  

Oddział w 
Mysłakowicach 

70 7 

Filtracja,  

dezynfekcja 
podchlorynem 
sodu 

Nie odnotowano 

przypadków  

zatruć i chorób 
wodozależnych 

Woda  

przydatna do 
spożycia  
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Kostrzyca Karkonoski  

System 

Wodociągów  

i Kanalizacji  

Oddział w 
Mysłakowicach 

124 13 

Filtracja,  

dezynfekcja 
podchlorynem 
sodu 
 

Nie odnotowano 

przypadków  

zatruć i chorób 
wodozależnych 

Woda  

przydatna do 
spożycia  

 

Przeprowadzone działania w ramach nadzoru nad jakością wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi: 

 

W 2025 roku w Gminie Mysłakowice w ramach kontroli wewnętrznej przedsiębiorstwa 

wodociągowego i badań monitoringowych PSSE w Jeleniej Górze w zakresie składu 

fizyczno-chemicznego na zbadanych 18 próbek w 2 próbkach stwierdzono przekroczenia. 

W wodzie pochodzącej ze strefy zaopatrzenia Kostrzyca stwierdzono zaniżoną wartość 

odczynu pH. w strefie zaopatrzenia Bukowiec stwierdzono zwiększona zawartość THM, 

chloroformu i bromianów. Po działaniach naprawczych podjętych przez KSWiK Sp. z o.o. 

następne zbadane próbki były prawidłowe.  

W zakresie składu mikrobiologicznego na zbadanych 19 prób w 2 stwierdzono zwiększoną 

ilość ogólnej liczby mikroorganizmów w 220C po 48h, przy małej zawartości chloru wolnego. 

Dotyczyło to strefy zaopatrzenia Kostrzyca. Po korekcie dawki dezynfektanta następne 

próbki były prawidłowe. 

Ocena ryzyka zdrowotnego dla konsumentów wody  

Pojawienie się mikroorganizmów wskaźnikowych w wodzie nie świadczy o występowania 

mikroorganizmów chorobotwórczych w wodzie, a jedynie o możliwości wystąpienia 

mikroorganizmów chorobotwórczych. W tym przypadku wystąpienie zwiększonej ogólnej 

liczbę mikroorganizmów w 22°C po 48 h świadczyło o znikomej zawartości chloru. 

Chloroform i THM - powstaje w sytuacji, gdy substancją dezynfekującą jest chlor,                           

a w wodzie dezynfekowanej znajdują się związki organiczne. Powstają wówczas produkty 

uboczne chlorowania wody tak zwane trihalometany THM (w tym także chloroform). 

Związki te mogą być szkodliwe dla zdrowia ludzi w przypadku długotrwałego spożywania 

wody zawierającej te związki powyżej najwyższego dopuszczalnego stężenia określonego 

w w/w  rozporządzeniu. Niewielkie zwiększenie zawartości tych substancji w krótkim 

okresie czasu nie powinno mieć znaczącego wpływu na zdrowie ludzi. 

Bromiany - głównym źródłem bromianów w wodzie do picia jest ich powstawanie w trakcie 

ozonowania z obecnych w wodzie jonów bromkowych. Bromiany są uważane za 

rakotwórcze, ale w chwili obecnej brak jest wystarczającej wiedzy co do mechanizmu 

rakotwórczego działania bromianów. W rozpatrywanym przypadku pojedyncza próbka                       

z przekroczoną wartością parametryczną dla bromianów nie powinna mieć znaczącego 

wpływu na zdrowie ludzi 

Zaniżony odczyn pH nie stanowi zagrożenia sanitarnego. Światowa Organizacja Zdrowia 

(WHO) nie ustaliła zalecanej wartości ze względów zdrowotnych, ponieważ odchylenia od 

wartości normatywnych tego parametru nie mają bezpośredniego znaczenia dla 

konsumentów. Jednakże jest to jeden z ważniejszych wskaźników eksploatacyjnych, który 

należy kontrolować ze względu na przeciwdziałanie korozji instalacji wodociągowych. 
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Działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

Przedsiębiorstwo KSWiK Oddział w Mysłakowicach przeprowadziło działania korygujące 

odczyn pH i dawki dezynfektanta. 

 

Ocena stanu wód na terenie Gminy Mysłakowice. 

 

Sprawozdanie z analizy punktów pomiarowo-kontrolnych (PPK) 

 

Opracowanie wykonano na podstawie danych zawartych w tabeli oceny stanu jednolitych 

części wód powierzchniowych (JCWP) za lata 2019-2024. Analizie poddano następujące 

punkty pomiarowo-kontrolne: 

 

➢ PL02S1401_0601 

➢ PL02S1401_1355 

➢ PL02S1401_1356 

 

Zbiorcza tabela analityczna PPK. Poniższa tabela stanowi kompletne zestawienie wszystkich 

danych, wyników klasyfikacji oraz wniosków szczegółowych zawartych w niniejszym 

sprawozdaniu: 

Parametr / Cecha 
Punkt 1: 

PL02S1401_0601 

Punkt 2: 

PL02S1401_1355 

Punkt 3: 

PL02S1401_1356 

Nazwa punktu 

Bóbr – powyżej 

ujścia Kamiennej 

(Jelenia Góra, ul. 

Zielona) 

Łomnica – ujście 

do Bobru 

Kamienna – 

ujście do Bobru 

Kod JCWP 
PLRW600003161

99 

PLRW600003161

89 

PLRW600003162

99 

Nazwa JCWP 

Bóbr od zb. 

Bukówka do 

Kamiennej 

Łomnica od 

Łomniczki do 

ujścia 

Kamienna od 

Kamieńczyka do 

ujścia 

Dorzecze 
obszar dorzecza 

Odry 

obszar dorzecza 

Odry 

obszar dorzecza 

Odry 

Region wodny 
region wodny 

Środkowej Odry 

region wodny 

Środkowej Odry 

region wodny 

Środkowej Odry 

Rok najnowszych 

badań 
2024 2024 2024 

Klasa el. 

biologicznych 
3 $3 3 
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Parametr / Cecha 
Punkt 1: 

PL02S1401_0601 

Punkt 2: 

PL02S1401_1355 

Punkt 3: 

PL02S1401_1356 

Wskaźnik obs. 

hydromorfologicznych 
0{,}55 0{,}603 0{,}642 

Stan chemiczny poniżej dobrego dobry poniżej dobrego 

Ocena stanu JCWP zły stan wód zły stan wód zły stan wód 

Uwagi — — 

wynik bioty z 

punktu 

pomiarowego 

PL02S1401_1360 

Wnioski 

szczegółowe 

Wykazuje 

pogorszony stan 

jakości wód. 

Wyniki 

klasyfikacji 

wskazują na 

przekroczenia 

wpływające na 

obniżenie stanu 

chemicznego 

poniżej poziomu 

dobrego. 

Całościowa ocena 

JCWP została 

sklasyfikowana 

jako zły stan 

wód. 

Pomimo 

uzyskania 

dobrego stanu 

chemicznego, 

końcowa ocena 

stanu JCWP 

została określona 

jako zły stan 

wód. Oznacza to, 

że ostateczna 

klasyfikacja 

została obniżona 

przez inne 

analizowane 

elementy jakości 

środowiska 

wodnego, w 

szczególności 

biologiczne lub 

ekologiczne. 

Stwierdzono 

pogorszony stan 

chemiczny oraz 

zły stan wód. 

Wyniki wskazują 

na konieczność 

dalszego 

monitorowania 

jakości wód oraz 

identyfikacji 

czynników 

wpływających na 

obniżenie jakości 

ekologicznej i 

chemicznej. 

 

Szczegółowa analiza punktów pomiarowo-kontrolnych 

 

➢ Punkt pomiarowo-kontrolny: PL02S1401_0601 

 

• Nazwa punktu: Bóbr – powyżej ujścia Kamiennej (Jelenia Góra, ul. Zielona) 

• Kod JCWP: PLRW60000316199 

• Nazwa JCWP: Bóbr od zb. Bukówka do Kamiennej 

• Dorzecze: obszar dorzecza Odry 

• Region wodny: region wodny Środkowej Odry 
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Wyniki klasyfikacji 

• Rok najnowszych badań: 2024 

• Klasa elementów biologicznych: 3 

• Wskaźnik obserwacji hydromorfologicznych: 0{,}55 

• Stan chemiczny: stan chemiczny poniżej dobrego 

• Ocena stanu JCWP: zły stan wód 

Wnioski 

Punkt pomiarowy na rzece Bóbr wykazuje pogorszony stan jakości wód. Wyniki klasyfikacji 

wskazują na przekroczenia wpływające na obniżenie stanu chemicznego poniżej poziomu 

dobrego. Całościowa ocena JCWP została sklasyfikowana jako zły stan wód. 

 

➢ Punkt pomiarowo-kontrolny: PL02S1401_1355 

 

Dane podstawowe 

• Kod PPK: PL02S1401_1355 

• Nazwa punktu: Łomnica – ujście do Bobru 

• Kod JCWP: PLRW60000316189 

• Nazwa JCWP: Łomnica od Łomniczki do ujścia 

• Dorzecze: obszar dorzecza Odry 

• Region wodny: region wodny Środkowej Odry 

Wyniki klasyfikacji 

• Rok najnowszych badań: 2024 

• Klasa elementów biologicznych: 3 

• Wskaźnik obserwacji hydromorfologicznych: 0{,}603 

• Stan chemiczny: stan chemiczny dobry 

• Ocena stanu JCWP: zły stan wód 

Wnioski 

Pomimo uzyskania dobrego stanu chemicznego, końcowa ocena stanu JCWP została 

określona jako zły stan wód. Oznacza to, że ostateczna klasyfikacja została obniżona przez 

inne analizowane elementy jakości środowiska wodnego, w szczególności biologiczne lub 

ekologiczne. 

 

➢ Punkt pomiarowo-kontrolny: PL02S1401_1356 

 

Dane podstawowe 

• Kod PPK: PL02S1401_1356 

• Nazwa punktu: Kamienna – ujście do Bobru 

• Kod JCWP: PLRW60000316299 

• Nazwa JCWP: Kamienna od Kamieńczyka do ujścia 

• Dorzecze: obszar dorzecza Odry 

• Region wodny: region wodny Środkowej Odry 

Wyniki klasyfikacji 

• Rok najnowszych badań: 2024 

• Klasa elementów biologicznych: 3 

• Wskaźnik obserwacji hydromorfologicznych: 0{,}642 

• Stan chemiczny: stan chemiczny poniżej dobrego 

• Ocena stanu JCWP: zły stan wód 

• Uwagi: wynik bioty z punktu pomiarowego PL02S1401_1360 
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Wnioski 

W punkcie pomiarowym na rzece Kamiennej stwierdzono pogorszony stan chemiczny oraz 

zły stan wód. Wyniki wskazują na konieczność dalszego monitorowania jakości wód oraz 

identyfikacji czynników wpływających na obniżenie jakości ekologicznej i chemicznej. 

 

Podsumowanie zbiorcze 

Analiza trzech punktów pomiarowo-kontrolnych wykazała, że wszystkie oceniane jednolite 

części wód powierzchniowych zostały sklasyfikowane jako będące w złym stanie wód. 

 

Najważniejsze wnioski z analizy: 

Wszystkie analizowane punkty znajdują się w obszarze dorzecza Odry oraz regionie 

wodnym Środkowej Odry i mają wpływ na cieki płynące przez Gminę Mysłakowice. We 

wszystkich przypadkach najnowsze badania pochodzą z roku 2024. Klasa elementów 

biologicznych została określona na poziomie klasy 3. Dwa punkty (PL02S1401_0601 oraz 

PL02S1401_1356) uzyskały stan chemiczny poniżej dobrego. Punkt PL02S1401_1355 

uzyskał dobry stan chemiczny, jednak końcowa ocena JCWP pozostała negatywna z uwagi 

na inne wskaźniki jakości. Wszystkie analizowane JCWP wymagają dalszego monitoringu 

oraz działań poprawiających stan ekologiczny i chemiczny wód. 

 

Wnioski końcowe 

Uzyskane wyniki wskazują na utrzymujące się problemy związane z jakością wód 

powierzchniowych na terenie Gminy Mysłakowice w analizowanych odcinkach rzek Bóbr, 

Łomnica i Kamienna (rzeka poza obszarem gminy). Pomimo częściowo poprawnych 

parametrów chemicznych w wybranych punktach, końcowa ocena stanu wód pozostaje 

niezadowalająca. Konieczne jest kontynuowanie działań monitoringowych oraz wdrażanie 

przedsięwzięć ograniczających presję antropogeniczną i poprawiających stan ekologiczny 

cieków wodnych. 

 

Zadanie własne Gminy, jakim jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

komunalnych, w całości realizuje spółka Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji i jest 

ona odpowiedzialna m.in. za jakość wody pitnej, dostarczanej siecią wodociągową oraz za 

stopień oczyszczenia ścieków odprowadzanych do cieków. Zakończyła się rozbudowa                      

i modernizacja oczyszczalni w Mysłakowicach (I etap), w wyniku czego nastąpiło 

zwiększenie możliwości oczyszczania ścieków ze związków biogennych, takich jak azot czy 

fosfor i przyczyniło się do skuteczniejszej ochrony potoku Łomnica przed 

zanieczyszczeniami.  

Obecna infrastruktura oczyszczalni w Mysłakowicach jest w stanie przerobić trafiające                     

do niej nieczystości z Karpacza oraz aglomeracji Mysłakowice. Spółka posiada jednak 

ograniczone możliwości techniczno-technologiczne oczyszczalni ścieków w Mysłakowicach 

w związku z brakiem kontynuacji dalszej rozbudowy i modernizacji oczyszczalni (etap II).  

Gmina włącza się do procesu oddziaływania na poprawę czystości wód płynących                                 

i gruntowych poprzez następujące działania o charakterze administracyjnym: 

➢ wydawanie zezwoleń na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych podmiotom, które spełniają prawnie określone warunki techniczne 

i sanitarne (10 jednostek posiada zezwolenie), 
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➢ nakazy podłączeń nieruchomości do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej; wystosowano 

11 nakazów dla nieruchomości posiadających warunki techniczne podłączenia,   

➢ w 2025 roku z uwagi na obowiązująca ustawę przyjęto dwuletni cykl kontroli w zakresie 

prawidłowości wywiązywania się mieszkańców niepodłączonych do sieci z obowiązku 

korzystania z usług okresowego opróżniania szamb. 

 

Pozostałe do rozwiązania problemy to: spowodowanie przyłączenia do sieci kanalizacji 

sanitarnej wszystkich możliwych gospodarstw domowych na terenie Gminy Mysłakowice, 

celem jest osiągnięcie 98% skanalizowania terenu aglomeracji Mysłakowice do 2027 roku 

oraz wyeliminowanie niedozwolonych praktyk użytkowania nieszczelnych zbiorników 

ścieków komunalnych oraz wpuszczania ich (jak i ścieków rolniczych) bezpośrednio do 

gleby lub pobliskich wód płynących. 

Podziemne wody gruntowe, które zasilają studnie gospodarstw domowych należą                     

do zasobów szybko odnawialnych. Ich poziom zalega przeciętnie na głębokości 180 cm                      

i podlega wahaniom sezonowym i wieloletnim.  

Pozostałe zagadnienia związane z ochroną środowiska naturalnego, które pośrednio wiążą 

się z funkcjonowaniem samorządu gminnego i mają wpływ na jakość życia mieszkańców, 

dotyczą powierzchni ziemi, ekosystemów, flory i fauny oraz akustyki. W warunkach Gminy 

Mysłakowice czynnikami najbardziej zagrażającymi może być górnictwo powierzchniowe, 

chemiczne, zanieczyszczanie gleb, zniekształcenia rzeźby terenu przez działalność 

budowlaną, niewłaściwe składowanie odpadów, melioracje osuszające całkowicie 

zmieniające warunki siedliskowe, degradowanie układów i korytarzy ekologicznych, 

wypalanie traw, hałas komunikacji drogowej. 

Eksploatacja surowców mineralnych została zakończona (żwirownia w Wojanowie)               

lub wstrzymana (kopalnia skalenia w Karpnikach). Pozostałością jest zbiornik wody                    

w Wojanowie, który oficjalnie jest wyłącznie terenem wędkowania, jednak latem zamienia 

się w miejsce rekreacji i wypoczynku. Rodzi to problemy związane z bezpieczeństwem 

kąpiących się wbrew zakazowi, łamaniem przepisów drogowych na pobliskiej, wąskiej, 

przebiegającej wśród budynków mieszkalnych drodze gminnej oraz z utrzymaniem 

porządku i czystości. Teren kopalni w Karpnikach po zakończeniu koncesji, która 

obowiązuje do 2046 roku będzie wymagał rekultywacji oraz rozstrzygnięcia w sprawie 

zniszczonej drogi gminnej. 

Zdarzają się samowolne zniekształcenia rzeźby terenu poprzez „wyrównywanie” dużych 

powierzchni hałdami przywożonej ziemi lub zasypywanie naturalnych wgłębień, rowów 

melioracyjnych i przepustów. Dodatkowo przy składowaniu ziemi pojawia się problem 

gromadzenia dużej ilości odpadów poremontowych. Nieodzowna jest wówczas niezwłoczna 

i konsekwentna reakcja Gminy.  

W dalszym ciągu obserwuje się tendencję wkraczania z nowym budownictwem 

mieszkaniowym głęboko poza zabudowę już istniejącą, najczęściej wtedy, gdy teren nie 

jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a inwestycje powstają 

na podstawie decyzji o warunkach zabudowy. Bezpowrotnie giną wówczas siedliska 

cennych gatunków flory, ogranicza się teren bytowania zwierząt i przerywa się drogi ich 

przemieszczania. Środkiem zapobiegawczym jest wypełnienie całej powierzchni Gminy 

rozsądnie opracowanym Planem ogólnym. 
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Jeśli zniknęła akustyczna uciążliwość technologiczna, to wzmaga się hałas komunikacyjny. 

Natężenie ruchu pojazdów dynamicznie wzrasta i staje się coraz bardziej dokuczliwe wzdłuż 

głównych arterii, będących drogami ponadgminnymi, na odcinkach gęsto zabudowanych: 

Mysłakowice, Kostrzyca, Łomnica. Nadal istnieje problem pogorszenia hałasu                                

i bezpieczeństwa wynikający z przemieszczania pojazdów z trasy z kierunku Wrocławia 

przez Wojanów, Łomnicę i Mysłakowice do Karpacza.   

Najbliższe lata nie zmienią tego stanu, bowiem skutecznym rozwiązaniem przyszłościowym 

jest budowa obwodnic miejscowości narażonych na nadmierny ruch i hałas. 

Dla ochrony środowiska naturalnego niezbędna jest prawidłowa gospodarka odpadami 

komunalnymi. Opisano ją w dalszej części Raportu, przy ocenie usług komunalnych.  

Na terenie Gminy Mysłakowice usytuowany jest zakład przetwarzania odpadów - 

Karkonoskie Centrum Gospodarki Odpadami (KCGO). Jest to nowoczesna instalacja 

składająca się z trzech część: 

a) instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, 

b) instalacji do kompostowania odpadów ulegających biodegradacji, 

c) składowiska odpadów. 

Do KCGO trafiają odpady z całej Kotliny Jeleniogórskiej powodując, że instalacja staje się 

ważnym elementem funkcjonowania regionu.  

Podmiotem realizującym zadania odbioru odpadów z terenu Gminy w 2025 roku było 

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe COM-D Jawor Spółka z o.o.  

 

Odpady komunalne z terenu Gminy zagospodarowywane były w większości na terenie 

instalacji eksploatowanej przez Karkonoskie Centrum Gospodarki Odpadami Sp. z o.o.                     

w Ścięgnach-Kostrzycy. 

 

W 2025 roku na teren KCGO przyjęto łącznie 4266,74 Mg odpadów, z czego niewiele ponad 

1530 Mg stanowiły odpady zmieszane, co stanowiło 35,9% ogólnej masy odpadów 

przekazanych do KCGO. Kolejny istotny strumień odpadów stanowiły odpady ulegające 

biodegradacji, których przekazano 1172,14 Mg (27,47% ogólnego strumienia odpadów). 

Na kolejnych pozycjach w ilości przekazanych odpadów odnotowano odpady opakowaniowe 

tworzyw sztucznych niespełna 408,82 Mg (9,58%) oraz odpady wielkogabarytowe w ilości 

niespełna 330,84 Mg (7,75%). Odnotowany w bieżącym roku spadek ogólnej masy 

odpadów w stosunku do roku 2024 wynika bezpośrednio z faktu, że w 2024 roku region 

dotknięty został klęską żywiołową w postaci powodzi. Nadzwyczajny wzrost ilości odpadów 

w roku ubiegłym był zjawiskiem jednorazowym, wywołanym koniecznością uprzątnięcia 

zalanych nieruchomości, podczas gdy w roku bieżącym poziomy generowania odpadów 

powróciły do standardowych wartości. Z ważnych trendów warto odnotować sukcesywny 

wzrost ilości odpadów zbieranych w sposób selektywny w tym głównie odpadów 

ulegających biodegradacji. 

Przekazane do KCGO odpady poddane zostały przetworzeniu w wyniku czego wytworzono 

surowce wtórne przekazane do dalszego recyklingu.  

Właścicielem KCGO jest Związek Gmin Karkonoskich, który realizuje zadania inwestycyjne.  
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W 2025 roku działania Związku koncentrowały się wokół dwóch kluczowych, 

wielomilionowych projektów infrastrukturalnych oraz powiązanych z nimi działaniami 

edukacyjnymi.  

1. Projekt: „Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie KCGO”. 

Inwestycja ta jest współfinansowana w ramach programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027 (FENiKS). Jej całkowita wartość wynosi                

8 404 293,55 zł (z czego dofinansowanie unijne to 5 671 225,99 zł). Docelowo punkt ma 

obsłużyć ok. 14 tysięcy mieszkańców gmin Karpacz oraz Mysłakowice. 

Kluczowe działania podjęte w 2025 roku: 

➢ czerwiec 2025 rok: po przeprowadzeniu postępowania przetargowego podpisano 

umowę na zadanie obejmujące m.in.: budowę szczelnych placów, dróg 

wewnętrznych, montaż nowej wagi, oświetlenia, monitoringu oraz systemu 

przeciwpożarowego; 

➢ sierpień 2025 rok: w ramach doposażenia obiektu podpisano umowę na dostawę 

nowoczesnej ładowarki teleskopowej; zamówienie zostało pomyślnie zrealizowane 

w 2025 roku, a sprzęt przekazano bezpośrednio do użytkowania w KCGO; 

➢ w ramach tego samego projektu w 2025 roku prowadzono również przygotowania 

do uruchomienia punktu napraw i ponownego użycia produktów (w lokalizacji poza 

PSZOK) oraz zakupu mobilnego PSZOK-a.  

Zgodnie z harmonogramem, finalne zakończenie całego projektu przewidziane jest na 

marzec 2027 roku. 

2. Projekt: „Ograniczenie zagrożenia środowiskowego poprzez budowę infrastruktury 

związanej z przetwarzaniem odpadów na terenie KCGO”. 

Inwestycja o wartości 7 160 075,00 zł jest realizowana przy wsparciu finansowym                           

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (kwota 

dofinansowania: 6 739 062,59 zł). 

Realizacja działań w 2025 roku: choć umowy z wykonawcami zostały podpisane pod koniec 

2024 roku, to zasadnicza część prac budowlanych, montażowych oraz wdrożeniowych 

miała miejsce w 2025 roku. W ramach tego zadania w 2025 roku realizowano: 

➢ prace budowlane: wartość kontraktu: ok. 3 250 000,00 zł netto; 

➢ modernizacja parku maszynowego: wdrożenie do eksploatacji specjalistycznego 

sprzętu technologicznego dostarczonego przez wyłonionych wykonawców: 

• mobilnego rozdrabniacza wolnoobrotowego (wartość 1 740 000,00 zł netto), 

• nowej ładowarki kołowej (wartość 832 500,00 zł netto). 

3. Działania uzupełniające – Edukacja ekologiczna w 2025 roku. 

Modernizacji technicznej KCGO towarzyszyły działania podnoszące świadomość 

ekologiczną mieszkańców gmin członkowskich: 

➢ wrzesień 2025 rok: związek zawarł umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) we Wrocławiu na dofinansowanie 

zadania „Edukacja ekologiczna Związku Gmin Karkonoskich – Czyste Karkonosze”; 

prowadzono również kampanię „Czyste Karkonosze w sercu noszę” we współpracy 

z Biosystem S.A. 
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Odnosząc zagadnienie środowiska naturalnego do strategii rozwoju, należy stwierdzić 

zbieżność podejmowanych działań z priorytetami celu S3 – Czyste środowisko,                         

nie narażone na istotne negatywne oddziaływania, w szczególności (P 33) – ograniczona 

niska emisja, (P 37) – kontrola przestrzegania przepisów w zakresie ochrony środowiska                                  

i (P 38) – edukacja ekologiczna mieszkańców. Wypełniane są także zadania strategiczne, 

odnoszące się do zakładania zieleni trwałej, opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

zmniejszania ilości wyrobów azbestowych i likwidacji dzikich wysypisk śmieci. 

Stan środowiska przyrodniczego ma istotny wpływ na warunki życia mieszkańców. Na 

terenie Gminy Mysłakowice można zauważyć stopniową poprawę sytuacji ekologicznej. Jest 

ona efektem zarówno procesów zachodzących w skali kraju, jak i działań realizowanych 

przez samorząd lokalny. 

Do czynników niezależnych od polityki Gminy należą przede wszystkim: 

➢ przemiany gospodarcze związane z transformacją ustrojową oraz zamykaniem 

dużych zakładów przemysłowych,  

➢ wprowadzenie bardziej rygorystycznych norm prawnych i technologicznych,  

➢ wzrost świadomości ekologicznej społeczeństwa.  

Istotną rolę odgrywają również działania podejmowane na poziomie lokalnym, w tym: 

➢ wdrażanie programów ograniczania niskiej emisji,  

➢ usuwanie materiałów zawierających azbest,  

➢ organizacja odbioru i utylizacji folii rolniczych,  

➢ rozwój i usprawnianie systemu gospodarki odpadami,  

➢ rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej,  

➢ kontynuacja modernizacji oczyszczalni ścieków,  

➢ poprawa sposobów składowania i zagospodarowania odpadów komunalnych.  

Mimo widocznej   poprawy   nadal występują problemy wymagające dalszych działań. 

Najważniejsze z nich dotyczą: 

• zanieczyszczenia powietrza i wód, 
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• rozpraszania   zabudowy poza historycznie wykształcone układy osadnicze, pomimo 

dostępnych rezerw terenów budowlanych. 

Skuteczne rozwiązanie tych problemów wymaga nie tylko odpowiednich inwestycji, działań 

organizacyjnych i środków finansowych, ale także aktywnego zaangażowania 

mieszkańców. Niezbędna jest zmiana codziennych przyzwyczajeń oraz wzrost 

odpowiedzialności społecznej za ochronę środowiska i zachowanie zasad zrównoważonego 

rozwoju dla przyszłych pokoleń. 

B. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

 

Zagospodarowanie przestrzenne stanowi jeden z fundamentów zarządzania Gminą, 

determinując kierunki jej rozwoju społeczno-gospodarczego oraz ład architektoniczny.                         

W Gminie Mysłakowice proces ten realizowany jest poprzez system dokumentów 

planistycznych oraz indywidualnych aktów administracyjnych, zgodnie z obowiązującą 

nowelizacją przepisów krajowych. 

Strategiczne dokumenty planistyczne 

Obecny system planistyczny Gminy opiera się na dwóch filarach, które w najbliższym czasie 

przejdą gruntowną transformację wynikającą z reformy systemu planowania 

przestrzennego z 2023 roku. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Studium jest dokumentem określającym politykę przestrzenną Gminy. Obecnie 

obowiązująca wersja została przyjęta pierwotnie w 2001 roku, a następnie poddawana była 

aktualizacjom (ostatnia w styczniu 2022 roku).  

➢ Status prawny: zgodnie z nowelizacją ustawy, dokument ten zachowuje moc 

prawną wyłącznie do dnia 30 czerwca 2026 roku.  

Plan ogólny Gminy – nowy instrument prawa miejscowego 

Plan ogólny stanie się nowym, wiążącym aktem prawa miejscowego, zastępującym 

Studium. Gmina Mysłakowice podjęła już zaawansowane kroki w celu jego sporządzenia:  

➢ podstawa prawna: Uchwała nr IX/58/24 Rady Gminy Mysłakowice z dnia                          

27 listopada 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego 

Gminy Mysłakowice;  

➢ postępy prac (2025 rok): wyłoniono wykonawcę prac urbanistycznych i ogłoszono 

termin zbierania wniosków (zakończony 7 listopada 2025 rok);  

➢ partycypacja społeczna: do projektu wpłynęło 345 wniosków od mieszkańców                        

i podmiotów gospodarczych oraz 15 uwag od instytucji uzgadniających.  

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego (MPZP) 

MPZP stanowią podstawę do wydawania pozwoleń na budowę na konkretnych obszarach. 

Poniższa tabela przedstawia stan zaawansowania prac planistycznych w poszczególnych 

obrębach Gminy: 
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Tabela: Status MPZP w Gminie Mysłakowice 

Miejscowość Status / Obowiązująca Uchwała 

Bobrów Uchwała 148/XXII/2008 oraz XX/102/11 

Bukowiec Uchwała XIII/70/11 oraz XLVIII/307/22 

Dąbrowica Brak MPZP 

Gruszków Brak MPZP 

Karpniki Uchwała 148/XXII/2008 (część terenu) 

Kostrzyca Brak MPZP 

Krogulec Brak MPZP 

Łomnica Uchwała XXV/142/12 (dot. terenu cmentarza) 

Mysłakowice Uchwała XIX/117/25 z dnia 29.10.2025 r. (część 1) 

Strużnica Uchwała XXXIII/232/21 

Wojanów Uchwała XIII/71/11 oraz zmiana IV/22/18 

 

Obsługa inwestycyjna – decyzje administracyjne 

W obszarach nieobjętych planami miejscowymi, proces inwestycyjny kontrolowany jest 

poprzez wydawanie indywidualnych decyzji administracyjnych. 

1. Inwestycje celu publicznego (ICP) 

W 2025 roku wydano 8 decyzji dotyczących kluczowej infrastruktury technicznej                                

i społecznej, w tym:  

➢ budowa stacji transformatorowych oraz sieci elektroenergetycznych (oświetlenie 

uliczne w Łomnicy i Kostrzycy),  

➢ modernizacja infrastruktury drogowej (przebudowa dróg i ciągów dla pieszych),  

➢ infrastruktura telekomunikacyjna (budowa stacji bazowej telefonii komórkowej),  

➢ gospodarka odpadami (budowa boksów betonowych na terenie KCGO).  

 

2. Decyzje o warunkach zabudowy (WZ) 

Rok 2025 charakteryzował się niespotykaną dotąd dynamiką w zakresie zainteresowania 

inwestycyjnego. Do urzędu wpłynęło aż 215 wniosków o ustalenie warunków zabudowy, 

dla porównania: 70 wniosków w 2023 roku i 111 w 2024 roku.  

W minionym roku Wójt Gminy wydał łącznie 73 decyzje o warunkach zabudowy. 
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Tabela: Struktura wydanych decyzji o warunkach zabudowy w 2025 roku. 

Typ inwestycji Liczba wydanych decyzji 

Budynki mieszkalne 61 

Budynki rekreacji indywidualnej (w tym z bud. mieszkalnym) 4 

Zabudowa zagrodowa 2 

Budynki usługowe i usługowo-mieszkalne 2 

Infrastruktura (wiata, oczyszczalnia, zbiornik gazu) 3 

Zalesienie działek 1 

 

Analiza porównawcza i dynamika rozwoju 

Zestawienie liczby wydanych decyzji o warunkach zabudowy na przestrzeni ostatniej 

dekady wskazuje na utrzymujący się wysoki potencjał rozwojowy Gminy Mysłakowice jako 

atrakcyjnego miejsca dla budownictwa mieszkaniowego. 

Tabela: Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy (2015 – 2025) 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Ilość 55 52 51 63 81 77 57 107 65 115 73 

 

Pomimo mniejszej liczby sfinalizowanych decyzji w 2025 roku w stosunku do roku 

rekordowego (2024), lawinowy wzrost liczby wniosków, które wpłynęły (215) pozwala 

prognozować dalszą intensyfikację procesów budowlanych w nadchodzących okresach 

sprawozdawczych. Gmina Mysłakowice skutecznie łączy przy tym dbałość o ład 

przestrzenny z dynamiczną odpowiedzią na potrzeby nowych mieszkańców i inwestorów. 

  

C. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA, MIESZKALNICTWO I USŁUGI KOMUNALNE 

 

SIEĆ KOMUNIKACYJNA 

 

Gmina Mysłakowice kładzie szczególny nacisk na zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

społecznych poprzez rozwój drogownictwa i nowoczesnego oświetlenia. Działania te 

wpisują się w ustawowe kompetencje samorządu gminnego i stanowią bezpośrednią 

odpowiedź na oczekiwania mieszkańców w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz jakości 

życia. 

Gęstość sieci drogowej w Gminie jest na wysokim poziomie, a zarządzanie nią odbywa się 

w podziale na kilku administratorów: 



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

29 
 

➢ droga wojewódzka nr 367: kluczowa arteria łącząca Jelenią Górę, Mysłakowice                   

i Kostrzycę z Kowarami (zarządca: Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu), 

➢ drogi powiatowe: przebiegające przez Gruszków, Karpniki, Łomnicę, 

Mysłakowice, Wojanów, Strużnica, Bobrów (zarządca: Starosta Karkonoski), 

➢ drogi gminne: pozostałe drogi stanowiące uzupełnienie sieci ponadlokalnej                       

i zapewniające dojazd bezpośrednio do posesji (zarządca Wójt Gminy Mysłakowice). 

 

INWESTYCJE  

 

Obecny stan infrastruktury drogowej ocenia się jako dobry. Dzięki konsekwentnej 

modernizacji prowadzonej w ostatnich latach, jakość nawierzchni ulega systematycznej 

poprawie. Choć dominuje nawierzchnia asfaltowa, część dróg gminnych pozostaje 

utwardzona tłuczniem, co wyznacza kierunki przyszłych działań. 

Fundamentem planowania jest Uchwała nr LXI/376/2022 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 

30 listopada 2022 roku w sprawie przyjęcia priorytetowej listy rankingowej odbudowy, 

remontu i modernizacji dróg w zarządzie Gminy Mysłakowice w latach 2023-2030. 

Dokument ten ustanawia priorytetową listę rankingową inwestycji na lata 2023–2030, 

opartą na kryteriach pilności i znaczenia społecznego, przy zachowaniu zasady 

równomiernego rozwoju wszystkich sołectw. 

Lista rezerwowa: 

Gmina wyznaczyła również projekty dodatkowe, których realizacja uzależniona będzie od 

pozyskania zewnętrznych środków. Obejmuje ona m.in. remonty: Alei Parkowej w 

Mysłakowicach, ul. Robotniczej w Bukowcu oraz ul. Słonecznej w Karpnikach. 

 

Wnioski i podsumowanie 

Kompleksowy plan modernizacji pozwala na efektywne zarządzanie budżetem Gminy oraz 

przewidywalność działań inwestycyjnych. Kluczowe wnioski z przyjętej strategii to: 

➢ systematyczność: etapowanie prac gwarantuje stopniową, ale stałą poprawę 

komfortu komunikacyjnego, 

➢ priorytetyzacja: inwestycje koncentrują się na głównych ciągach o największym 

natężeniu ruchu, co realnie wpływa na bezpieczeństwo, 

➢ elastyczność: istnienie listy rezerwowej pozwala na szybką reakcję w przypadku 

pojawienia się nowych możliwości finansowania (np. z funduszy zewnętrznych), 

➢ wyzwania: sukces planu zależy od utrzymania stabilności finansowej oraz 

rygorystycznego przestrzegania terminów przez wykonawców. 

Przyjęty harmonogram stanowi spójną wizję rozwoju, która w perspektywie najbliższych 

lat uczyni Gminę Mysłakowice nowoczesnym i w pełni skomunikowanym obszarem. 
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Realizacja remontów i modernizacji dróg i mostów w 2025 roku na podstawie Uchwały 

Nr LXI/376/2022 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 30 listopada 2022 roku w sprawie 

przyjęcia priorytetowej listy rankingowej odbudowy, remontu i modernizacji dróg                                    

w zarządzie Gminy Mysłakowice w latach 2023-2030 

Lp. Miejscowość Typ zadania Lokalizacja 

Lata 2023 - 2024 

1 Wojanów Przebudowa drogi dz. nr 194 i 195 (bud. nr 29 – 37) 

2 Mysłakowice Przebudowa drogi ul. 1 Maja 

3 Łomnica Przebudowa drogi ul. Górna i ul. Czarny Strumień 

4 Kostrzyca Przebudowa drogi 
ul. Pogodna z łącznikiem ul. T. Kościuszki  

(dz. nr 53, 101/6, 101/1) 

5 Łomnica Przebudowa drogi ul. Poprzeczna 

6 Mysłakowice Przebudowa drogi ul. W. Łokietka/ ul. Górska (dz. nr 577) 

LATA 2025-2026 

7 Łomnica Przebudowa drogi ul. Karkonoska 157 – 169 (dz. nr 244, 255/1) 

8 Łomnica Przebudowa drogi ul. Leśna (dz. nr 204/20, 203/1, 202/7) 

9 Dąbrowica Przebudowa drogi dz. nr 96 wraz z sięgaczami (dz. nr 101, 100/1)  

i skrzyżowanie dz. nr 107 i 106 – II etap 

10 Kostrzyca Przebudowa drogi ul. T. Kościuszki  (dz. nr 92/1) 

11 Bukowiec Przebudowa drogi ul. Wiejska  

12 Łomnica Przebudowa drogi 
ul. Karkonoska dz. 96 - 96A  

dz. nr 679/6 (droga na cmentarz) 

LATA 2027-2028 

13 Mysłakowice Przebudowa drogi 
łącznik ul. W. Polskiego – Czerwony Dworek          

(dz. nr 742) 

14 Dąbrowica Przebudowa drogi dz. nr 89/59 (pętla przy papierni) 

15 Kostrzyca Przebudowa drogi ul. Zielona Dolinka (dz. nr 101/4, 101/1) 

16 Mysłakowice 
Przebudowa drogi  

i budowa parkingów 

ul. Włókniarzy działki nr 973, 968/1, 958/60, 

969/6  

17 Karpniki Przebudowa drogi ul. Świerkowa (dz. nr 410, 411) 

18 Krogulec Przebudowa drogi dz. nr 116/5, 115/19 (do bud. 24 i 24A) 

LATA 2029-2030 
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19 Gruszków Przebudowa drogi dz. nr 107 (bud. nr 10-11) 

20 Łomnica Przebudowa drogi ul. Karkonoska 68-68F (dz. nr 48/8) 

21 Mysłakowice Przebudowa drogi 
ul. Łąkowa wraz z budową chodnika 

(dz. nr 1034, 1030) 

22 Łomnica Przebudowa drogi 
ul. Karkonoska (Papiernia Osada Śnieżka) nr 115, 

196D 

23 Wojanów Przebudowa drogi dz. nr 187/5 (Jasiowa Dolina) 

24 Strużnica Przebudowa drogi dz. nr 62, 64, 107  (bud. nr 59, 60, 61) 

LISTA REZERWOWA 

25 Mysłakowice Przebudowa drogi ul. Aleja Parkowa (dz. nr 621, 618/24) 

26 Bukowiec 
Przebudowa trzech 

dróg 
ul. Robotnicza sięgacze do bud. nr 10, 11, 31 

27 Karpniki Przebudowa drogi ul. Słoneczna(dz. nr. 385) 

28 Gruszków Przebudowa drogi dz. nr 116 

29 Bobrów Przebudowa drogi do bud. nr 49-50 (dz. nr 135/3, 134/6)  

30 Krogulec Przebudowa drogi dz. nr 148 (droga w str. pałacu w Karpnikach) 

31 Strużnica Przebudowa drogi dz. nr 49 (droga od bud. nr 47) 

32 Łomnica Przebudowa drogi dz. nr 323, 317/1 

33 Wojanów Przebudowa drogi dz. nr 173/3 Wojanów 

34 Mysłakowice Przebudowa drogi ul. Kamienna  

36 Łomnica Przebudowa drogi ul. Jasnogórska 

37 Kostrzyca Przebudowa dróg 

sięgacze z ul. Jeleniogórskiej,  

do budynków: nr 1 (dz. nr 1046 Mysłakowice), 33 

(dz. nr 356), 39, 42 (dz. nr 349, 346/13), 60               

(dz. nr 387/2) 

Legenda: 

 Zadanie zrealizowane 

 Zadanie posiada dokumentację projektową i jest gotowe do realizacji 

 Zadanie w trakcie opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

 Zadanie nie posiada dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

W ostatnim 8-leciu wydatki budżetowe na drogownictwo były stosunkowo wysokie                          

i przedstawiają się następująco:                       
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Rok Środki własne (PLN) Dotacje (PLN) Suma (PLN) 

2018 1 636 838,78 1 330 395,88 2 967 234,66 

2019 1 914 383,81 3 116 423,00 5 030 806,81 

2020 527 396,32 850 028,04 1 377 424,36 

2021 994 897,12 1 120 249,14 2 115 146,26 

2022 3 326 133,48 3 663 298,34 6 989 431,82 

2023 2 644 389,74 1 886 183,25 4 530 572,99 

2024 1 819 424,16 7 120 763,42 8 940 187,58 

2025 525 000,00 3 647 000,88 4 172 000,88 

 

Inwestycje drogowe w Gminie Mysłakowice mają charakter prorozwojowy i są                                   

w przeważającej mierze finansowane ze źródeł zewnętrznych. Rok 2024 był punktem 

zwrotnym pod względem skali działań, a rok 2025, mimo niższej kwoty ogólnej niż rok 

rekordowy, kontynuuje trend wysokiego wykorzystania dotacji na modernizację sieci 

drogowej. 

Podsumowanie działań w 2025 roku – rok odbudowy i modernizacji 

Rok 2025 zapisał się w historii Gminy Mysłakowice jako okres bezprecedensowej 

mobilizacji. Działania samorządu koncentrowały się na dwóch równoległych torach: 

dynamicznym rozwoju nowych obszarów infrastruktury oraz usuwaniu skutków 

katastrofalnej powodzi z września 2024 roku. Przy stratach oszacowanych na ponad            

50 mln zł Gmina nie tylko utrzymała tempo planowanych inwestycji, ale wykazała dużą 

inicjatywę pod względem efektywnego pozyskiwania środków zewnętrznych i wdrażania 

nowoczesnych standardów bezpieczeństwa. 

Doraźne usuwanie skutków powodzi 

W pierwszej połowie roku 2025 Gmina przeznaczyła blisko 2 mln zł na priorytetowe 

remonty nawierzchni i infrastruktury towarzyszącej w celu przywrócenia drożności 

kluczowych szlaków komunikacyjnych. 
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Zrealizowane prace naprawcze: 

➢ Łomnica, ul. Klonowa: odcinek od drogi powiatowej do torów kolejowych – 

kompleksowa wymiana nawierzchni wraz z regulacją studni, 

 

➢ Łomnica, ul. Kolejowa: dwa odcinki (do przejazdu kolejowego oraz droga do 

boiska sportowego) – remont nawierzchni, 

 

➢ Łomnica, ul. Karkonoska: remont przepustów pod drogą oraz remont 

nawierzchni przy budynkach mieszkalnych i dojazdach, 
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➢ Łomnica, ul. Węglowa i Górna: remont nawierzchni, 

 

➢ Świetlica wiejska w Łomnicy: renowacja elewacji uszkodzonej przez wodę, 

zrealizowana przy wsparciu Polskiego Czerwonego Krzyża, 
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Zlecone projekty – fundament pod przyszłe dotacje 

Aby skutecznie ubiegać się o środki z funduszy zewnętrznych — takich jak KPO, budżet 

państwa czy fundusze UE — rok 2025 stał się czasem intensywnego projektowania. 

Opracowanie dokumentacji technicznej dla dróg zniszczonych oraz planowanych inwestycji 

było i nadal pozostaje kluczowe dla przywrócenia pełnej sprawności infrastruktury 

drogowej. 

Zakończone procesy projektowe poszczególnych zadań w 2025 roku: 

➢ Mysłakowice: ul. Włókniarzy (infrastruktura drogowa wraz oświetleniem) oraz                    

ul. Łąkowa (przebudowa wraz z budową chodnika), 

➢ Kostrzyca: ul. Tadeusza Kościuszki oraz ul. Jeleniogórska (infrastruktura drogowa 

wraz oświetleniem), 

➢ Łomnica: strategiczny odcinek ul. Karkonoskiej (dz. 280, 281 - infrastruktura 

drogowa wraz oświetleniem), 

➢ Krogulec: dokumentacja dla dz. 116/9 i 115/19 (infrastruktura drogowa - 

realizacja w 2026 roku). 

Projekty w toku (kontynuacja) 

Gmina nadzoruje obecnie prace projektowe dla kolejnych 10 odcinków dróg (m.in. Aleja 

Parkowa w Mysłakowicach, ul. Starowiejska w Mysłakowicach, ul. Wiejska w Bukowcu) oraz 

kluczowej kładki pieszej nad potokiem Łomnica, która została całkowicie zniszczona przez 

żywioł. 

Inwestycje kubaturowe i infrastruktura społeczna 

Mimo skupienia na drogownictwie, Gmina zrealizowała szereg zadań podnoszących komfort 

życia codziennego: 

➢ edukacja na miarę XXI wieku: utworzenie dwóch oddziałów przedszkolnych                

w nowej Szkole Podstawowej w Mysłakowicach; dzięki funduszom europejskim 

(FEDS 2021-2027) placówka zyskała standard wyposażenia, który jest wzorem                 

w skali całego województwa dolnośląskiego, 
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➢ miejsca parkingowe: budowa nowych parkingów przy Urzędzie Gminy oraz na 

osiedlu Tęcza (ul. Włókniarzy w Mysłakowicach), 

 

 

➢ infrastruktura użytkowa: budowa wiaty przy boisku w Wojanowie oraz 

modernizacja cmentarza komunalnego (nowa alejka z oświetleniem). 
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Perspektywa 2026 rok: strategiczne plany rozwojowe 

Budżet inwestycyjny na rok 2026 zakłada realizację 50 zadań o łącznej wartości ponad 

12 mln zł. 

Główne planowane inwestycje drogowe: 

➢ przebudowa ul. Pogodnej i części ulicy Tadeusza Kościuszki w Kostrzycy,  

➢ modernizacja ul. Karkonoskiej w Łomnicy dwa odcinki.  

➢ budowa łącznika ul. Wojska Polskiego z ul. Czerwony Dworek w Mysłakowicach oraz 

drogi w Krogulcu i Wojnaowie. 

Bezpieczeństwo i Obrona Cywilna 

W odpowiedzi na aktualną sytuację geopolityczną, Gmina Mysłakowice wyznacza nowe 

trendy, projektując obiekty o podwójnym przeznaczeniu: 

➢ remiza w Karpnikach: opracowanie PFU dla remizy z miejscem tymczasowego 

schronienia, 

➢ Mysłakowice: budowa obiektu magazynowo-gospodarczego na potrzeby Obrony 

Cywilnej przy istniejącej Szkole Podstawowej w Mysłakowicach, 

➢ Łomnica: remont remizy pod względem bezpieczeństwa działań OSP oraz ochrony 

ludności. 

Rewitalizacja i dziedzictwo 

Jednym z najambitniejszych projektów będzie Rewitalizacja Parku Królewskiego                  

w Mysłakowicach. Wniosek o dofinansowanie w trybie niekonkurencyjnym zostanie 

złożony w czerwcu 2026 roku. Inwestycja ta ma na celu przywrócenie blasku zabytkowemu 

założeniu parkowemu i uczynienie z niego wizytówki turystycznej Gminy.  



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

38 
 

 

Podsumowanie finansowe i rozwojowe 

Zestawienie wydatków  w 2025 roku: 

Kategoria Kwota 

Inwestycje rozwojowe (rozpoczęte i zakończone) > 13 000 000 zł 

Doraźne usuwanie skutków powodzi ~ 2 000 000 zł 

ŁĄCZNIE 15 000 000 zł 

 

Wnioski rozwojowe: 

➢ odporność: Gmina Mysłakowice wykazała niezwykłą odporność na kryzys; mimo 

50-milionowych strat, nie wstrzymano procesów rozwojowych, lecz dostosowano je 

do nowych realiów. 

➢ skok cywilizacyjny w edukacji: nowe oddziały przedszkolne w Szkole 

Podstawowej w Mysłakowicach stały się wyznacznikiem standardów dla całego 

regionu, 

➢ innowacyjność w bezpieczeństwie: połączenie inwestycji w OSP                                    

z infrastrukturą ochrony ludności i obrony cywilnej stawia Gminę w czołówce 

nowoczesnych samorządów dbających o bezpieczeństwo narodowe na poziomie 

lokalnym. 

Gmina Mysłakowice w roku 2025 udowodniła, że potrafi przekuć sytuację kryzysową                        

w szansę na nowoczesną przebudowę i kompleksowy rozwój, budując fundamenty pod 

bezpieczną i dostatnią przyszłość swoich mieszkańców. 
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Kluczowe problemy infrastruktury komunikacyjnej 

Do najistotniejszych wyzwań w obszarze infrastruktury transportowej należy zaliczyć: 

➢ zły stan techniczny drogi wojewódzkiej nr 367: wynika on z wieloletnich 

zaniedbań w bieżącym utrzymaniu trasy; do głównych problemów należą: 

degradacja nawierzchni asfaltowej oraz poboczy, a także uciążliwe zwężenie jezdni 

na moście między Mysłakowicami a Kostrzycą; Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 

(DSDiK) uzyskała już pozwolenie na przebudowę obiektu; rozpoczęcie prac 

budowlanych zaplanowano na drugą połowę 2026 roku, 

➢ degradacja dróg przez transport ciężki: niewystarczająca nośność podbudowy 

dróg, mała szerokość jezdni oraz brak utwardzonych poboczy sprawiają, że drogi 

nie są przystosowane do ruchu ciężkiego sprzętu; problem potęgują ostre zakręty 

oraz nagminne nieprzestrzeganie ograniczeń tonażowych przez przewoźników, 

➢ zniszczenia powodziowe: konieczna jest pilna naprawa obiektów mostowych                                       

i drogowych uszkodzonych podczas powodzi; szczególnym priorytetem pozostaje 

most w Dąbrowicy, który obecnie funkcjonuje jedynie jako konstrukcja 

tymczasowa, 

➢ utrudnienia w Karpnikach (droga powiatowa): wprowadzenie ograniczenia 

tonażowego do 12 ton na moście w Karpnikach ul. Rudawska wymusiło 

przekierowanie ciężkiego ruchu tranzytowego na drogi gminne (ul. Sportowa oraz 

ul. Turystyczna); powoduje to nadmierną eksploatację lokalnych ulic, które nie są 

przystosowane do takiego obciążenia. 

 

OŚWIETLENIE DROGOWE 

 

Podsumowanie finansowe i operacyjne 

W roku 2025 Gmina Mysłakowice kontynuowała systemowe działania dążące do osiągnięcia 

100% doświetlenia dróg gminnych w technologii LED. Inwestycje były finansowane 

zarówno z budżetu ogólnego Gminy, jak i ze środków funduszy sołeckich poszczególnych 

miejscowości. 

Kluczowe wskaźniki finansowe: 

➢ całkowita wartość odnotowanych zadań inwestycyjnych: 247 705,00 zł, 

➢ wkład funduszy sołeckich: łącznie 102 608,00 zł (z wyszczególnionych sołectw 

Kostrzycy, Dąbrowicy, Karpnik, Strużnicy i Łomnicy). 
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Realizacja prac budowlanych (nowe punkty świetlne) 

W 2025 roku w ramach rozbudowy obwodów oświetleniowych przybyło łącznie 15 nowych 

lamp oraz szaf oświetleniowych (SO) w następujących lokalizacjach: 

Miejscowość Lokalizacja (ulica / dz. nr) 

Liczba 

nowych 

lamp 

Uwagi 

Kostrzyca 
ul. Jeleniogórska, Tadeusza 

Kościuszki, Pogodna 
5 

Finansowanie m.in.                     

z FS Kostrzyca 

Mysłakowice ul. Zielona i Karminowa 3 Etap VII 

Łomnica ul. Karkonoska i Górna 2 Etap VI 

Karpniki ul. Stawowa i Potokowa 2 
Etap I + szafy 

oświetleniowe (SO) 

Krogulec dz. nr 143/4 1 Etap IV 

Strużnica ul. Skalna 1 Etap II 

Dąbrowica obwód nr 2 1 Etap VIII 

 

 

ul. Jeleniogórska w Kostrzycy 
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ul. Tadeusza Kościuszki w Kostrzycy   

 

 

ul. Stawowa i Potokowa w Karpnikach 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

          ul. Karminowa w Mysłakowicach                       Strużnica 
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                      Krogulec                                             ul. Górna w Łomnicy 

 

ul. Karkonoska w Łomnicy 

 

Prace projektowe i dokumentacja 

Gmina kładzie duży nacisk na przygotowanie przyszłych inwestycji. W 2025 roku rozliczono 

dokumentacje projektowo-kosztorysowe dla kluczowych odcinków: 

➢ Łomnica: ul. Klonowa, ul. Radlicka oraz ul. Karkonoska, 

➢ Kostrzyca: ul. Tadeusza Kościuszki (dz. nr 146). 

Łączny koszt nowej dokumentacji projektowej wykazany w zadaniach to 39 835,00 zł. 

Analiza stanu zaawansowania (stan na 31.12.2025 rok) 

Na koniec roku 2025 Gmina posiadała aktywną dokumentację na budowę 559 lamp (suma 

wszystkich projektów), z czego do tej pory wybudowano 170. 
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Zestawienie potrzeb inwestycyjnych (pozostało do wybudowania) 

➢ Największe potrzeby (liczba lamp): 

1. Kostrzyca: 131 lamp (głównie wzdłuż DW 367 – 83 lampy), 

2. Bukowiec: 52 lampy, 

3. Łomnica: 68 lamp, 

4. Mysłakowice: 69 lamp (w tym 32 na ul. Stawowej). 

➢ Łączny bilans: do osiągnięcia pełnego oświetlenia ujętego w obecnych projektach 

brakuje 408 lamp. 

Harmonogram ważności pozwoleń 

Analiza terminów ważności pozwoleń na budowę wskazuje na konieczność intensyfikacji 

prac w nadchodzących latach, aby uniknąć przedawnienia dokumentacji: 

➢ do końca 2026 roku: należy zrealizować projekty w Bukowcu (ul. Młynarska, 

droga do Ogrodnika) oraz w Strużnicy (droga powiatowa), 

➢ do końca 2027 roku: termin dla Bukowca (ul. Tokarska), Mysłakowic                                    

(ul. Dolna/Zacisze) oraz Wojanowa, 

➢ 2028-2029 rok: większość pozostałych projektów (Kostrzyca, Łomnica, Karpniki). 

Wnioski: 

➢ systematyczność: Gmina realizuje strategię "małych kroków", oddając do użytku 

po kilka punktów świetlnych w ramach kolejnych etapów, co pozwala na 

równomierne doposażenie wszystkich sołectw, 

➢ rola Sołectw: fundusze sołeckie stanowią istotny filar finansowania (szczególnie               

w Kostrzycy i Karpnikach),  

➢ wyzwania: przed Gminą stoi ambitne zadanie wybudowania ponad 400 punktów 

świetlnych w najbliższych 3-4 latach, aby w pełni wykorzystać posiadaną 

dokumentację projektową. 

 

GAZYFIKACJA 

Proces gazyfikacji Gminy Mysłakowice od wielu lat nie przebiega zgodnie z oczekiwaniami 

władz samorządowych, mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców. Pomimo 

podejmowanych w przeszłości działań inwestycyjnych, stopień gazyfikacji Gminy pozostaje 

na niskim poziomie i obecnie szacowany jest na około 25%. Oznacza to, że gaz ziemny nie 

jest powszechnie dostępnym źródłem energii, a jego znaczenie w zakresie poprawy jakości 

powietrza i ochrony środowiska naturalnego jest ograniczone. 

W związku z niewystarczającym dostępem do sieci gazowej, część mieszkańców korzysta                      

z alternatywnych rozwiązań. Około 20% gospodarstw domowych wykorzystuje gaz płynny                       

w butlach (propan–butan), głównie do przygotowywania posiłków. Średnie zużycie gazu               



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

44 
 

w tym zakresie wynosi około 29 kg na mieszkańca rocznie, co przekłada się na łączne 

zużycie rzędu około 53 ton rocznie na terenie całej Gminy. 

Pierwsze kompleksowe działania w zakresie gazyfikacji podjęto już w 1993 roku, kiedy 

opracowano koncepcję doprowadzenia sieci gazowej średniego ciśnienia do kluczowych 

miejscowości: Mysłakowic, Kostrzycy, Dąbrowicy, Wojanowa, Łomnicy i Bukowca.                         

W wyniku podpisanego porozumienia z Zakładem Gazowniczym w Zgorzelcu zrealizowano 

część założeń programu. Do najważniejszych efektów należała konwersja kotłowni                          

w Mysłakowicach z paliwa stałego na gazowe oraz częściowa rozbudowa sieci w wybranych 

miejscowościach. Niestety, dalsze etapy inwestycji nie zostały zrealizowane. 

Obecnie przez teren Gminy przebiega gazociąg podwyższonego i wysokiego ciśnienia na 

trasie Ścięgny – Jelenia Góra, z odgałęzieniem w kierunku Kostrzycy. W Mysłakowicach 

funkcjonuje stacja redukcyjno-pomiarowa I stopnia, wyposażona w kontenerowy przewód 

obejściowy, który zapewnia ciągłość dostaw gazu podczas prac eksploatacyjnych                             

i konserwacyjnych. Gaz ziemny jest dostarczany jedynie do części odbiorców 

indywidualnych i przedsiębiorstw zlokalizowanych w Mysłakowicach, Bukowcu, Łomnicy                   

i Kostrzycy. 

W latach 2015–2025 nie prowadzono istotnych prac modernizacyjnych ani rozbudowy 

istniejącej sieci gazowej. Działania inwestycyjne ograniczały się wyłącznie do realizacji 

pojedynczych przyłączy, głównie na terenie Mysłakowic i Kostrzycy. W 2022 roku odbyło 

się spotkanie z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa, którego celem było 

wznowienie procesu gazyfikacji Gminy. Jednak inwestor nie zdecydował się na kontynuację 

projektu, wskazując na brak opłacalności ekonomicznej przedsięwzięcia. Przeprowadzone 

analizy wykazały, że przewidywane przychody z dystrybucji gazu nie pokryłyby kosztów 

budowy i rozbudowy infrastruktury. Szansą na poprawę sytuacji może być zwiększenie 

zapotrzebowania na gaz ziemny poprzez działania Gminy wspierające wymianę 

nieekologicznych źródeł ciepła na instalacje gazowe. Wzrost liczby potencjalnych odbiorców 

mógłby wpłynąć na poprawę rentowności inwestycji i zachęcić operatora do realizacji 

kolejnych etapów gazyfikacji. Jak podkreśla Polska Spółka Gazownictwa, tego typu 

działania są istotnym elementem planowania inwestycji, jednak brak odpowiedniego 

wsparcia finansowego ze strony państwa w znacznym stopniu ogranicza możliwości 

rozwoju sieci gazowej na tym obszarze. Podsumowując, gazyfikacja Gminy Mysłakowice 

pozostaje na etapie częściowego rozwoju i wymaga skoordynowanych działań 

inwestycyjnych, organizacyjnych oraz finansowych, aby mogła w przyszłości stać się 

istotnym elementem lokalnego systemu energetycznego i narzędziem poprawy jakości 

powietrza. 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 

Zasoby mieszkaniowe w Gminie Mysłakowice pełnią kluczową rolę w realizacji polityki 

bezpieczeństwa socjalnego. Ze względu na wiek budynków (większość sprzed 1945 

roku), zarządzanie nimi wymaga nie tylko bieżącego administrowania, ale przede 

wszystkim strategicznego planowania remontów. Skala potrzeb jest wyraźna – mimo 

przydzielenia 4 lokali w 2025 roku, lista oczekujących (10 osób na lokale komunalne i 8 

rodzin na socjalne) pokazuje, że zapotrzebowanie przewyższa naturalną rotację lokatorów. 
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Na dzień 31 grudnia 2025 roku stan ilościowy zasobów mieszkaniowych Gminy Mysłakowice 

przedstawia się następująco: 

➢ 2 budynki komunalno-mieszkalne pozostające w zarządzie Gminy, obejmujące łącznie 

10 lokali komunalnych, 

➢ 2 dodatkowe lokale mieszkalne znajdujące się w budynku Urzędu Gminy Mysłakowice 

przy ul. Szkolnej 5 w Mysłakowicach, 

➢ 59 budynków wspólnot mieszkaniowych, w których Gmina posiada udziały własnościowe, 

obejmujące łącznie 126 lokali komunalnych. 

Łącznie Gmina Mysłakowice dysponuje 139 lokalami komunalnymi o łącznej powierzchni 

użytkowej 5 543,6 m², w tym 1 lokal wynajmowany od Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Śnieżka” w Kowarach (na potrzeby wynajmu socjalnego). W 2024 roku Gmina 

dysponowała 141 lokalami.  

Dodatkowo w zasobie Gminy znajduje się: 

➢ 7 lokali socjalnych o pow. 170,38 m², 

➢ 5 lokali   użytkowych   o   pow.   534,44 m ² (z wyłączeniem bazy własnych jednostek 

organizacyjnych). 

 

Wnioski z zarządzania w 2025 roku: 

➢ rotacja: możliwości pomocy mieszkaniowej opierają się wyłącznie na zwalnianiu 

lokali przez dotychczasowych najemców (brak nowych inwestycji budowlanych                   

w zasobie), 

➢ modernizacja: Gmina kładzie nacisk na podstawową infrastrukturę (sanitariaty, 

woda, ogrzewanie), 

➢ partnerstwo z lokatorami: system odliczania nakładów na remonty od czynszu  

jest efektywnym sposobem na podnoszenie standardu lokali przy współudziale 

środków prywatnych najemców, 

➢ koncentracja: główny ciężar zarządzania spoczywa na miejscowościach 

Mysłakowice i Łomnica, podczas gdy mniejsze sołectwa są już niemal w pełni 

sprywatyzowane pod kątem mieszkaniowym. 

Mieszkanie treningowe 

Gmina Mysłakowice w dniu 18 lipca 2025 roku zawarła umowę (na 5 lat) najmu lokalu 

mieszkalnego nr 1, położonego w miejscowości Łomnica przy ul. Karkonoskiej 160,                            

z Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata Alberta. Przedmiotem umowy jest wynajem lokalu 

o łącznej powierzchni 87,50 m², w skład którego wchodzą trzy pokoje, kuchnia oraz 

łazienka. Lokal ten został wcześniej poważnie uszkodzony w wyniku powodzi, która miała 

miejsce we wrześniu 2024 roku. W związku z tym nie nadawał się do użytkowania                            

i wymagał przeprowadzenia gruntownych prac remontowych. Najemca, czyli Towarzystwo 

Pomocy im. Św. Brata Alberta, podjął się kompleksowej modernizacji mieszkania.                          

W ramach przeprowadzonych prac wykonano m.in. naprawę zniszczonych elementów 

konstrukcyjnych i wykończeniowych, odnowiono instalację oraz przywrócono lokal do 

pełnej funkcjonalności i standardu umożliwiającego zamieszkanie. Po zakończeniu remontu 

lokal został przeznaczony na realizację celów statutowych organizacji (mieszkanie 
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treningowe), która od wielu lat prowadzi działalność pomocową na rzecz osób znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej, w szczególności osób bezdomnych. W omawianym 

mieszkaniu zapewniono miejsca pobytowe dla trzech osób bezdomnych z terenu powiatu 

karkonoskiego (pierwszeństwo w przydziale zostało zapewnione osobom z terenu Gminy 

Mysłakowice). Dzięki tej inicjatywie możliwe było nie tylko przywrócenie do użytkowania 

zniszczonego zasobu mieszkaniowego Gminy, ale również realne wsparcie osób 

potrzebujących poprzez zapewnienie im bezpiecznego schronienia i warunków do 

stabilizacji życiowej. Współpraca Gminy z organizacją pozarządową stanowi przykład 

efektywnego wykorzystania lokalnych zasobów oraz działań na rzecz przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu. 

 

Mieszkanie treningowe 

Polityka czynszowa 

Na podstawie obowiązujących zarządzeń Wójta Gminy Mysłakowice ustalono następujące 

stawki czynszu obowiązujące w 2025 roku: 

➢ 6,60 zł/m² – dla lokali komunalnych, 

➢ 3,30 zł/m² – dla lokali socjalnych. 

 

Gmina Mysłakowice wspiera najemców mieszkań komunalnych w realizacji prac 

remontowych, umożliwiając zwrot części lub całości poniesionych nakładów finansowych 

poprzez kompensację z należnościami czynszowymi. Z tego mechanizmu w 2025 roku 

skorzystało 2 najemców. Prace remontowe najczęściej dotyczyły wymiany stolarki okiennej 

oraz modernizacji źródeł ogrzewania.  

W zakresie egzekwowania zaległości czynszowych w 2025 roku podjęto następujące 

działania: 

➢ wystawiono 61 wezwań do zapłaty na łączną kwotę 216 803,81 zł (2024 rok - 

również 61, na kwotę 243 583,82 zł), 

➢ skierowano 3 sprawy na drogę postepowania sądowego o zapłatę na kwotę 

19 938,20 zł, 

➢ uzyskano wpływy z egzekucji komorniczej w wysokości 14 693,31 zł (2024 rok -           

32 451,81 zł). 
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Program odpracowywania zadłużenia czynszowego w 2025 roku został podpisany z jednym 

Dłużnikiem, który został rozwiązany z tytułu nieprzystąpienia do wykonywania prac                           

w terminie i w zakresie umówionym z Wierzycielem. 

W odpowiedzi na indywidualne wnioski, zadłużenie z tytułu nieuregulowanych opłat 

czynszowych rozłożono na raty jednej osobie, na kwotę 4 022,12 zł (w 2024 roku – trzem 

osobom - podania na łączną kwotę 63 811,16 zł). Na podstawie zawartego porozumienia 

do budżetu Gminy wpłynęła kwota 1 251,10 zł. 

Racjonalnym działaniem Gminy w zakresie gospodarowania zasobem mieszkaniowym jest 

także proces przesiedlania lokatorów z budynków komunalnych będących w złym stanie 

technicznym, których remont byłby ekonomicznie nieuzasadniony. Proces ten rozpoczęto                    

w 2020 roku. W 2025 roku nie wykonano żadnego wyroku eksmisyjnego. 

W 2025 roku wypowiedziano 2 umowy najmu lokali mieszkalnych (w 2024 roku 

wypowiedziano 6 umów) z powodu zadłużenia. Dodatkowo, Gmina złożyła 3 wnioski                       

o skierowanie spraw do Sądu o eksmisję. 

Jednym z celów operacyjnych Strategii (012) jest rozwinięte mieszkalnictwo - dostępne, 

spójne przestrzennie, estetyczne i oparte na energooszczędnych technologiach. 

Zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych odbywa się i będzie się odbywać przede wszystkim 

poprzez rozwój budownictwa indywidualnego, dla którego w dokumentach planowania 

przestrzennego zabezpieczono odpowiednie rezerwy terenowe w obrębie istniejącej 

zabudowy. Uzupełnieniem tych działań pozostaje proces prywatyzacji mienia gminnego. 

W zakresie gospodarki mieszkaniowej pozostają do rozwiązania następujące kluczowe 

problemy: 

➢ zwiększenie liczby mieszkań komunalnych, socjalnych i zastępczych, 

➢ zwiększenie środków finansowych na remonty mieszkań, w szczególności tych 

przeznaczonych do przydziału lub wskazanych w wyrokach eksmisyjnych lokali 

socjalnych, 

➢ przyspieszenie procesu prywatyzacji wytypowanych lokali, zwłaszcza ostatnich 

udziałów gminnych w budynkach wspólnot mieszkaniowych, 

➢ zwiększenie efektywności gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym, 

poprzez: 

• usprawnienie współpracy ze wspólnotami mieszkaniowymi, 

• realizację zamian lokali w celu dostosowania mieszkań do potrzeb najemców                         

i możliwości Gminy, 

• skuteczną windykację należności: zawieranie ugód w sprawie spłaty zadłużenia                 

w ratach, możliwość odpracowania długu, kierowanie spraw do sądu o zapłatę, 

wypowiadanie umów najmu oraz wnioskowanie o eksmisję, 

• przeprowadzanie eksmisji z udziałem komornika jako środka ostatecznego                                               

i najbardziej dotkliwego w procesie windykacji. 
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ZAOPATRZENIE W WODĘ ORAZ ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

• sieć wodociągowa - łącznie 73,37 km w tym: sieć przesyłowa 7,90 km, sieć rozdzielcza 

65,47 km, 

• ujęcia wody: 3 szt., 

• sieć kanalizacyjna: 104,11 km - obsługuje 94,68 % mieszkańców, aglomeracji 

Mysłakowice. 

• oczyszczalnia ścieków „Orzeł” w Mysłakowicach mechaniczno–biologiczna o średniej 

przepustowości: 5100 m3/d, max. przepustowości 7100 m3/d, Q max h 720 m3/h, RLM - 

36 737 (projektowana wydajność oczyszczalni ścieków), oczyszczalnia dodatkowo 

przyjmuje hurtowo ścieki z miejscowości Karpacz i Gminy Podgórzyn (Miłków i Ściegny). 

 

Zasięg powyższego systemu głównego nie obejmuje całego terenu Gminy: poza nim 

pozostają Gruszków, Karpniki, Krogulec, Strużnica oraz część innych miejscowości. W tych 

obszarach mieszkańcy zaopatrywani są w wodę z urządzeń indywidualnych (studni 

przydomowych), a ścieki odprowadzają do szamb, które są opróżniane przez uprawnione 

firmy usługowe. Stopień zwodociągowania Gminy wynosi 69%. 

 

Najważniejsze zadania realizowane w 2025 roku przez KSWiK Spółka z o.o. to: 

➢ budowa sieci kanalizacji sanitarnej o długości 250 mb w miejscowościach: 

Bukowiec pl. Kościelny, ul. Widokowa w Kostrzycy i ul. Klonowa w Łomnicy; budowa 

120 mb wodociągu przy ul. Klonowej w Łomnicy, 

 

➢ montaż i wymiana wodomierzy przystosowanych do odczytu radiowego: 

- wodomierze główne 727 szt, 

- podliczniki 621 szt. 

 

Ponadto w 2025 roku przeprowadzono drobne remonty i prace polegające głównie na 

naprawach i wymianach zużytych części urządzeń, usuwaniu awarii, czyszczeniu                            

i dezynfekcji zbiorników wody pitnej. 

 

GOSPODARKA ODPADAMI 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami na Gminie spoczywa obowiązek prowadzenia 

sprawnej i szczelnej gospodarki odpadami. Zasadnicza stawka opłaty ustalona dla                        

1 mieszkańca wynosiła w 2025 roku: 35,00 zł (2024 rok - 35,00 zł) przy selektywnej 

zbiórce, ze zniżką 5,00 zł (2024 rok - 5,00 zł) w przypadku posiadania przydomowego 

kompostownika   na   bioodpady (tylko   dla   właścicieli   nieruchomości   zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi). Ponadto były stosowane opłaty za pojemnik 

i worek dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. W tej kategorii mieszczą się także właściciele rodzinnych ogrodów 

działkowych i właściciele nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zasadą jest segregowanie odpadów, w przypadku jej nieprzestrzegania stosowana jest 

zwielokrotniona   stawka   -   dwukrotność   dla   właścicieli   nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, a czterokrotność - dla pozostałych. 
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Liczba złożonych deklaracji na dzień 31.12.2025  roku wynosiła 4 004 (2024 - 3 921),                 

z tego: 

➢ dla nieruchomości zamieszkałych - obejmowała 7 836 osób (2024 – 7 955), 

➢ dla pozostałych – obejmowała 133 podmioty (2024 – 128). 

 

Podmiotem, który nie jest ujęty w systemie gminnym (co dopuszcza ustawa) jest Stacja 

Paliw „ORLEN” w Mysłakowicach. Spółka posiada podpisaną umowę z FCC Polska Sp. z o.o. 

z siedzibą w Zabrzu. Podwykonawcą umowy jest PWMO Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  z siedzibą w Woli Jachowej. 

 

Zadania odbioru odpadów z terenu Gminy w 2025 roku realizowało wybrane w trybie 

przetargu nieograniczonego Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe COM - D 

Jawor Spółka z o.o. W ramach podpisanej umowy Wykonawca zobowiązany był m.in. do: 

➢ realizowania odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych i nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, 

➢ organizowania odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli, 

tekstyliów i innych odpadów wielkogabarytowych z  nieruchomości  zamieszkałych, 

w systemie akcyjnym dwa razy w roku - wiosną i jesienią, 

➢ ustawienia   pojemników   służących  do  gromadzenia  przeterminowanych  leków 

w dwóch punktach aptecznych oraz realizowanie odbioru tych odpadów. 

 

Składowaniem, unieszkodliwianiem  i  zagospodarowywaniem generalnie  zajmowało  się 

KCGO w Ściegnach - Kostrzycy, którego moce przerobowe dla poszczególnych elementów 

instalacji komunalnych wynosiły: 

➢ składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych - składowisko o pojemności 372 300 m2 (pojemność 

projektowana kwater obecnie użytkowanych), 

➢ mechaniczno-biologiczne przetwarzanie zmieszanych odpadów komunalnych - MBP 

o wydajności dla części mechanicznej 50 000 Mg/rok, dla części biologicznej 17 950 

Mg/rok, 

➢ instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych 

bioodpadów - wydajność kompostowania 4 000 Mg/rok. 

 

W styczniu 2025 roku został wdrożony w Polsce system selektywnego zbierania odpadów 

tekstylnych typu: odzież, obuwie, wynikający z przepisów prawa unijnego i krajowego. 

Frakcja powyższa została wyodrębniona z frakcji odpadów zmieszanych. Celem 

selektywnego zbierania tekstyliów jest przede wszystkim osiągnięcie wyższych poziomów 

przygotowania do ponownego użycia i recyklingu w Gminie, ograniczenie emisji gazów 

cieplarnianych i zużycia zasobów naturalnych, wsparcie gospodarki o obiegu zamkniętym 

poprzez recykling materiałów oraz edukacja i zaangażowanie mieszkańców w działania 

proekologiczne.  
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W Gminie Mysłakowice odbiór odpadów tekstylnych odbywa się 2 razy do roku podczas 

wiosennej oraz jesiennej zbiórki gabarytów. Mieszkańcy mogą także w ciągu roku  oddać 

tekstylia bez dodatkowych opłat i ograniczeń do PSZOK. 

W październiku 2025 roku został wdrożony w Polsce kolejny system - system kaucyjny 

opakowań po napojach. Podstawą do wprowadzenia w Polsce systemu kaucyjnego była 

dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2019/904 w sprawie 

zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko                  

(tzw. dyrektywa SUP).  

Nałożyła ona na państwa członkowskie obowiązek zapewnienia selektywnej zbiórki                  

do celów recyklingu. Jest to istotna zmiana, która objęła zarówno przedsiębiorców 

wprowadzających napoje na rynek, jak i sklepy oraz konsumentów. System ten ma                  

na celu głównie ograniczenie liczby odpadów trafiających do środowiska oraz zwiększenie 

poziomu recyklingu. Poprzez lepszą jakość zbieranych opakowań, recykling jest bardziej 

efektywny.  

W Gminie Mysłakowice automaty do recyklingu opakowań po napojach znajdują się przy 

wielkopowierzchniowych sklepach. 

W 2025 roku zebrano bezpośrednio od mieszkańców 4 331,6370  Mg odpadów 

komunalnych (w 2024 - 3 990,09 Mg) z tego 35,62 %, tj. 1 542,9640 Mg w formie 

zmieszanej. Wszystkie odpady w formie zmieszanej zostały poddane przetwarzaniu 

mechaniczno-biologicznemu w regionalnej instalacji. 

 

Sytuacja finansowa gospodarki odpadami w 2025 roku przedstawiała się następująco: 

 

po stronie wydatków:   4 681 747,34 zł (2024 - 4 675 680,93 zł)   

 

➢ odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych - 4 531 893,11 zł 

(2024 - 4 432 019,62 zł), 

➢ obsługa selektywnej zbiórki - 25 300,08 zł – zmiana sposobu kwalifikacji 

kosztów (2024 – 131 940,43 zł), 

➢ obsługa administracyjna systemu -  123 600,08 zł (2024 – 111 720,88 zł). 

 

po stronie dochodów:  4 419 370,11 zł (2024 - 4 352 572,73 zł) 

 

➢ przypis (należne opłaty) –  4 371 576,11 zł (2024 - 4 412 173,14 zł), 

➢ dokonane wpłaty –  4 419 370,11 zł (2024 - 4 352 572,73 zł), 

➢ zaległości na dzień 31.12.2025 roku – 698 420, 96 zł (2024 - 674 690,99 zł), 

➢ Koszty sądowe 954,07 zł. 
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Dochody i wydatki systemu w latach 2013 – 2025 obrazuje poniższa tabela: 

  

Rok Wpływy z opłat za gospodarowanie 

odpadami 

Wydatki związane                

z gospodarowaniem 

odpadami 

Nadwyżka wpłat 

nad kosztami 

2013 569 922,98     173 728,87 396 194,11 

2014 1 249 941,92     700 044,05 549 897,87 

2015 1 453 878,19   1 347 432,47 106 445,72 

2016 1 557 759,85   1 896 684,21 - 338 924,36 

2017 1 741 413,53   1 746 541,58 - 5 128,05 

2018 1 768 258,90   1 731 920,86 36 338,04 

2019 1 811 380,75   2 130 502,80 - 319 122,05 

2020 2 227 884,01   3 084 142,28 - 856 258,27 

2021 2 416 590,06   3 623 888,02 - 1 207 297,96 

2022 3 214 316,41 3 535 842,09 - 321 525,68 

2023 3 839 753,58 3 207 920,78   631 832,80 

2024 4 352 572,73 5 339 877,22 -987 304,49 

2025 4 419 370,11 4 681 747,34 -262 377,23 

razem 30 623 043,02 33 200 272,57 -2 577 229,55  

 

Jak wynika z powyższej tabeli skumulowana wartość wpływów z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami w latach 2013 - 2025 wynosi 30 623 043,02 zł. Skumulowane 

wydatki na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami wyniosły 33 200 272,57 zł. 

Niedobór wpływów nad wydatkami w całym 12-leciu wyniósł 2 577 229,55 zł. Zgodnie              

z polityką władz Gminy, z uwagi na uciążliwości związane z występowaniem na terenie 

Gminy składowiska odpadów komunalnych KCGO Sp. z o.o., w kolejnych latach planuje się 

dofinansowanie systemu z pozostałych wpływów budżetowych.  

 

Niestabilność systemu finansowego 

Choć w pierwszych latach (2013–2015) system generował nadwyżki, to od 2016 roku 

coraz częściej notowano deficyt, np.: 

➢ 2020 rok :     856 258,27 zł, 

➢ 2021 rok :  1 207 297,96 zł, 

➢ 2024 rok :     987 304,49 zł, 

➢ 2025 rok :     262 377,23 zł. 

W ostatnich sześciu latach tylko w 2023 roku udało się osiągnąć nadwyżkę (+ 631 832,80 

zł), co może być efektem: 

➢ braku wywiązywania się z obowiązku złożenia deklaracji, 

➢ uchylania się od uiszczania należnych opłat, 

➢ zbyt wysoka ilość produkowanych odpadów, w tym zmieszanych, które są 

„najdroższe”, 

➢ braku skrupulatnej segregacji odpadów, niedostateczne zagospodarowywanie 

bioodpadów w ramach własnego gospodarstwa domowego (np. kompostowniki), 
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➢ zaśmiecania przestrzeni publicznej, dzikie wysypiska, 

➢ mankamentów organizacyjnych świadczonych usług odbioru, 

➢ nieprawidłowości przy przyjmowaniu odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

Cel operacyjny Strategii - 014 – Gospodarka odpadami obejmująca wszystkie 

wytwarzane odpady – ogólnie wydaje się być spełniony. Zadania składające się na jego 

realizację mają charakter pracy ciągłej i wymagają konsekwentnej i skutecznej polityki. 

Realizowane są poprzez: 

 

➢ doskonalenie selektywnej zbiórki odpadów, w tym niebezpiecznych, 

➢ upowszechnianie wykorzystania kompostowników przydomowych, 

➢ doskonalenie egzekucji opłat za odbiór, 

➢ weryfikacja zgodności danych zawartych w deklaracjach ze stanem rzeczywistym, 

➢ likwidacja nielegalnych składowisk, 

➢ przeprowadzanie akcji sprzątania miejsc publicznych, 

➢ monitorowanie poziomu odzyskiwanych surowców wtórnych (unikanie grożących kar). 

 

Wymienione powyżej występujące mankamenty systemu oraz nakreślone działania 

strategiczne wyznaczają zakres występujących problemów, które należy rozwiązywać lub 

minimalizować w przyszłości. Pożądana jest ścisła współpraca wszystkich stron systemu 

oraz szybkie reagowanie na pojawiające się nieprawidłowości, np. pozbywanie się zużytych 

opon. Należy także rozpocząć przeprowadzanie przez pracowników Urzędu wspólnie                      

z inspektorami ochrony środowiska czynności kontrolnych w zakładach usługowych, w tym 

warsztatach samochodowych dla rozpoznania sposobu zagospodarowywania 

wytwarzanych odpadów. 

 

Najbardziej daje się odczuć coraz głębszy problem finansowy. Dofinansowanie systemu 

dokonuje się mianowicie kosztem wydatków, które mogłyby zostać wykorzystane na ważne 

zadania inwestycyjne. Alternatywą jest zmniejszenie ilości odpadów wytwarzanych                        

w gospodarstwach domowych, w tym bioodpadów pochodzących z pielęgnacji terenów                     

i ogrodów zielonych oraz skrupulatne segregowanie. Ważne są więc spotkania                         

z podmiotami gospodarki odpadami w sprawie wypracowania działań naprawczych                     

i usprawniających system w kontekście ww. aspektów. 

Celem priorytetowym jest uświadomienie mieszkańcom Gminy konieczności ograniczania 

ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, a także racjonalnego ich sortowania. Są to 

czynniki mające bezpośrednie przełożenie na wysokość pobieranej od mieszkańców opłaty 

oraz zapewniające osiągnięcie określonych przez Unię Europejską poziomów odzysków                      

i recyklingu. Zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju, polityka krajowa i unijna są 

ukierunkowane na wzrost poziomu ochrony środowiska naturalnego. Należy pamiętać, że 

to od każdego mieszkańca zależy jak wygląda środowisko wokół niego. Poprzez 

odpowiednie postępowanie z odpadami komunalnymi przyczyniamy się do poprawy 

estetyki najbliższego otoczenia, a także ochrony środowiska naturalnego w skali globalnej. 

Każdy z mieszkańców odgrywa niezwykle istotną rolę w systemie gospodarki odpadami 

komunalnymi, ponieważ segregacja odpadów u „źródła” stanowi kluczowy element 

sprawnego działania systemu. Segregacja odpadów pozwala na odzysk surowców 

wtórnych, który bezpośrednio wpływa na ograniczenie zużycia surowców naturalnych oraz 

redukcję ilości powstających odpadów. W roku 2025 poziom recyklingu i przygotowania do 

ponownego użycia ustawowo został wyznaczony na poziomie 55%. 
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Uprawnienia kontrolne jakie mają do dyspozycji samorządy nie są skutecznym narzędziem, 

które wpływa na poprawę działania systemu gospodarki odpadów komunalnych w gminach. 

Na gminach ciąży ogromny ładunek zadań własnych z zakresu ochrony środowiska, w tym 

gospodarki odpadami. Przyczyną braku faktycznych możliwości rzetelnego wywiązania się 

z ciążących obowiązków, zwłaszcza tak poważnego, jakim są działania nadzorcze nad 

systemem gospodarki odpadami komunalnymi, jest brak pracowników, których 

obowiązkiem byłoby wyłączne sprawowanie kontroli przestrzegania i stosowania przepisów 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ogromnym problemem, są przypadki 

składowania lub magazynowania odpadów w miejscach, które na ten cel nie są 

przeznaczone, w tym także na terenie prywatnych posesji. Skala porzucania odpadów 

komunalnych, a także odpadów innych niż komunalne jest coraz większa.   

 

LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

Funkcjonowanie lokalnego transportu zbiorowego w Gminie Mysłakowice – 

wyzwania i kierunki rozwoju 

Obecny system transportowy Gminy Mysłakowice to złożona struktura oparta na trzech 

filarach: komunikacji miejskiej (MZK Jelenia Góra), transporcie powiatowym                                      

i dalekobieżnym oraz dynamicznie rozwijającej się sieci kolejowej. 

Podstawą funkcjonowania transportu jest porozumienie międzygminne z miastem 

Jelenia Góra. Głównym operatorem jest Miejski Zakład Komunikacyjny Sp z o.o. (MZK), 

który obsługuje kluczowe linie łączące Gminę z aglomeracją jeleniogórską. 

➢ Obsługiwane linie: nr 3, 11 oraz 33. 

➢ Infrastruktura: 40 przystanków (większość zadaszona). 

➢ Kluczowe punkty: największe potoki pasażerskie generują miejscowości 

Mysłakowice i Łomnica (linia nr 3). 

➢ Funkcja socjalna: system zapewnia dowóz uczniów do szkół gminnych oraz 

placówek specjalistycznych w Jeleniej Górze. 

Dopełnieniem sieci są kursy komercyjne (POLBUS - PKS na trasie Wrocław – Karpacz) oraz 

Powiatowa Komunikacja Karkonoska (linie 102, 110, 112). Warto jednak zauważyć, że 

redukcja niektórych połączeń powiatowych w ostatnich latach negatywnie wpłynęła na 

dostępność komunikacyjną części miejscowości. 

Wyzwania finansowe i bariery rozwoju 

Głównym problemem systemu jest jego ekonomiczna nieefektywność przy 

jednoczesnym wzroście kosztów operacyjnych. Mechanizm dopłat do „wozokilometra” 

sprawia, że Gmina ma ograniczony wpływ na kształtowanie siatki połączeń, co skutkuje 

wysokimi kosztami utrzymania kursów, które nie zawsze odpowiadają realnemu 

zapotrzebowaniu. 

Tabela 1: Dynamika wzrostu kosztów komunikacji publicznej w Gminie 

Mysłakowice (2019–2025) 
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Rok Kwota dopłaty (PLN) Wzrost r/r (procentowo) 

2019 1 127 209,61 zł — 

2020 1 361 270,29 zł ~20,8% 

2021 1 415 667,18 zł ~4,0% 

2022 1 450 195,41 zł ~2,4% 

2023 1 879 719,93 zł ~29,6% 

2024 2 046 919,24 zł ~8,9% 

2025 2 353 200,53 zł ~15,0% 

 

Wniosek: w ciągu zaledwie 6 lat (2019–2025) roczne wydatki Gminy na transport wzrosły 

o ponad 100%, co stanowi ogromne obciążenie dla budżetu samorządu. 

Rewitalizacja kolei: nowy impuls rozwojowy 

Przełomowym momentem dla spójności transportowej regionu było uruchomienie                                         

w czerwcu 2025 roku połączenia kolejowego do Karpacza. Kolej staje się realną alternatywą 

dla transportu kołowego, oferując szybszy i bardziej przewidywalny czas przejazdu. 

Tabela 2: Infrastruktura kolejowa na terenie Gminy (stan na 2025 rok) 

Przystanek kolejowy Status Wyposażenie 

Łomnica Aktywny Wiata, ławki, monitoring, tablice informacyjne 

Łomnica Dolna Aktywny Wiata, ławki, monitoring, tablice informacyjne 

Łomnica Średnia Aktywny Wiata, ławki, monitoring, tablice informacyjne 

Mysłakowice  Aktywny Stacja węzłowa, pełne wyposażenie 

Mysłakowice Orzeł Aktywny (kier. Karpacz) Wiata, ławki, monitoring, tablice informacyjne 

Kostrzyca Planowany (kier. Kowary) — 

 

Kluczowe dane eksploatacyjne: 

➢ Częstotliwość: 8 par pociągów dziennie. 

➢ Standard: nowoczesna infrastruktura przystankowa podnosząca komfort                               

i bezpieczeństwo podróżnych. 

Transport publiczny w Gminie Mysłakowice znajduje się w fazie transformacji. Z jednej 

strony mamy tradycyjny model autobusowy, który generuje coraz wyższe koszty                         
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i wymaga optymalizacji, z drugiej zaś nowoczesną kolej, która znacząco poprawia 

dostępność regionu. 

Kluczowe wnioski: 

➢ konieczność renegocjacji: rosnące dopłaty (ponad 2,3 mln zł w 2025 roku) 

wymagają rewizji w celu lepszego dopasowania kursów do potrzeb mieszkańców, 

➢ integracja systemów: sukces linii kolejowej do Karpacza powinien stać się 

impulsem do stworzenia systemu "biletów zintegrowanych" oraz synchronizacji 

rozkładów jazdy autobusów z pociągami (system door-to-door), 

➢ rozwój infrastruktury: planowane uruchomienie przystanku w Kostrzycy domknie 

system kolejowy w kierunku Kowar, co ostatecznie zlikwiduje wykluczenie 

komunikacyjne tej części Gminy. 

 

Przystanki kolejowe w Mysłakowicach 

Reaktywacja linii kolejowych stanowi przełom w odbudowie infrastruktury szynowej                     

u podnóża Karkonoszy. Inwestycja ta w sposób zasadniczy zwiększa dostępność 

transportową gmin i miejscowości, które przez lata pozostawały wykluczone z sieci 

kolejowej. Przywrócenie ruchu pasażerskiego jest efektem kompleksowej rewitalizacji 

dwóch kluczowych linii: 

• linia nr 308: odcinek Jelenia Góra – Mysłakowice – Kowary – Ogorzelec, 

• linia nr 340: odcinek Mysłakowice – Karpacz. 
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Należy zaznaczyć, że prace na odcinku w kierunku Kowar są kontynuowane. Świadczy to           

o konsekwencji w działaniach inwestycyjnych, których celem jest pełne przywrócenie 

funkcjonalności historycznej sieci transportowej regionu i jej adaptacja do współczesnych 

standardów. Z perspektywy polityki lokalnej i regionalnej, rozwój transportu kolejowego 

generuje korzyści na czterech kluczowych płaszczyznach: 

➢ mobilność społeczna: umożliwienie mieszkańcom sprawnych dojazdów do pracy, 

szkół oraz instytucji publicznych i usług wyższego rzędu, co realnie podnosi jakość 

życia, 

➢ potencjał turystyczny: zwiększenie dostępności Karpacza oraz okolicznych 

miejscowości, co odciąża infrastrukturę drogową jednego z najważniejszych 

ośrodków turystycznych w Sudetach, 

➢ zrównoważony rozwój: stworzenie ekologicznej alternatywy dla transportu 

indywidualnego, co pozwala ograniczyć emisję spalin oraz presję komunikacyjną na 

cenne przyrodniczo obszary górskie, 

➢ dalsza rozbudowa i eksploatacja sieci kolejowej, w tym ukończenie prac              

w stronę Kowar, będzie fundamentem nowoczesnego systemu transportu 

zbiorowego. Inwestycje te bezpośrednio przekładają się na: 

• wzrost atrakcyjności osiedleńczej Gminy Mysłakowice i sąsiednich jednostek, 

• wzmocnienie konkurencyjności turystycznej regionu na mapie Polski, 

• budowę zintegrowanego modelu mobilności, łączącego ekologię                                 

z efektywnością ekonomiczną. 

 

Rewitalizacja infrastruktury kolejowej to nie tylko powrót do tradycji, ale przede wszystkim 

inwestycja w nowoczesną, zintegrowaną przyszłość transportową Karkonoszy. 

CMENTARNICTWO KOMUNALNE 

Jako zadanie własne Gminy prowadzone jest na dwóch obiektach w: Mysłakowicach                                 

i Łomnicy. Pozostałe cmentarze przynależące do parafii: Bukowiec, Dąbrowica, Karpniki, 

Wojanów – jako wyznaniowe, pozostają poza sferą zarządzania samorządowego. 

Rozbudowa cmentarzy komunalnych rozpoczęta w poprzednich latach stworzyła 

zabezpieczenie powierzchni grzebalnych pod obecne i przyszłe potrzeby mieszkańców 

Gminy.  

W 2025 roku – poza bieżącymi pracami związanymi z utrzymaniem porządku, wykonane 

zostały następujące zadania: 

➢ na cmentarzu w Mysłakowicach przeprowadzono: budowę głównej alei o długości 100 

mb i szerokości 4 mb wraz z 4 punktami oświetlenia z oprawami LED na nowej części 

cmentarza, demontaż starego i montaż nowego słupa oświetleniowego przed domem 

przedpogrzebowym, w miejscu uszkodzonego punktu czerpania wody montaż nowego 

wraz z przyłączem zasilania, studzienką rewizyjną i studzienką chłonną; koszt 

inwestycji wyniósł 199 998,00 zł,  

➢ przeprowadzony został remont domu przedpogrzebowego w Mysłakowicach polegający 

na odnowieniu pokrycia dachowego wraz z usunięciem starej powłoki malarskiej oraz 

wymianie rynien i rur spustowych; koszt przedsięwzięcia wyniósł 29 520,00 zł, 
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➢ przeprowadzono wymianę uszkodzonych 2 tablic informacyjnych zawierających 

„Regulamin cmentarzy komunalnych Gminy Mysłakowice”; koszt 738,00 zł, 

➢ dokonano zakupu elementów wyposażenia domu przedpogrzebowego tj.: świeczników, 

stojaka pod urny oraz podstawy pod zdjęcie; koszt 5 851,98 zł, 

➢ przeprowadzono dalsze prace porządkowe na cmentarzach, polegające na wycince 

suchych i zagrażających bezpieczeństwu drzew, usuwaniu niektórych roślin 

zagradzających przejścia między grobami, 

➢ na bieżąco utrzymywano i wspierano technicznie bazy danych systemu zarządzania 

cmentarzami – Interaktywny Administrator Cmentarzy GROBONET: 1 482,84 zł. 

W kolejnych latach planowana jest kontynuacja prac związanych z rozbudową i odnową 

obiektów cmentarnictwa w Gminie Mysłakowice, zgodnie z istniejącymi projektami 

zagospodarowania, takimi jak: budowa 6 punktów oświetlenia wraz z punktem poboru 

wody na cmentarzu w Łomnicy, remont alejek międzyrzędowych oraz placu przed domem 

przedpogrzebowym w Mysłakowicach.  

 

D. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

I. Organizacja kształcenia i wychowania 

 

 

W roku szkolnym 2025/2026 proces kształcenia odbywa się w 2 ośmioklasowych 

szkołach podstawowych o strukturze klas I-VIII, tj. w Szkole Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi w Łomnicy, ul. Karkonoska 160D i w Szkole Podstawowej w Mysłakowicach, 

ul. Królewska 1. Wychowanie przedszkolne odbywa się w 2 publicznych przedszkolach, tj. 

w Przedszkolu Publicznym w Łomnicy, ul. Karkonoska 115B i w Przedszkolu Publicznym                

w Mysłakowicach, ul. Daszyńskiego 20 oraz w 2 oddziałach przedszkolnych w Szkole 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy i w 2 oddziałach przedszkolnych                  

w Szkole Podstawowej w Mysłakowicach.  
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Liczba uczniów w szkołach podstawowych (stan na 30.09.2025 rok) 

Jednostka oświatowa klasa Razem 

I II III IV V VI VII VIII 

SP Łomnica 37 49 36 36 48 29 48 31 314+1 zaj. 

rew. ind. 

SP Mysłakowice 46 67 55 61 44 42 37 44 396 

Razem 83 116 91 97 92 71 85 75 710+1=711 

 

Liczba oddziałów w szkołach podstawowych (stan na 30.09.2025 rok) 

Jednostka oświatowa klasa Razem 

I II III IV V VI VII VIII 

SP Łomnica 2 2 2 2 2 2 2 2 16 

SP Mysłakowice 2 3 3 3 2 2 2 2 19 

Razem 4 5 5 5 4 4 4 4 35 

 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych w poszczególnych latach szkolnych              

(wg stanu na 30.09.2025 rok) 

Nazwa jednostki 

oświatowej 

                              Rok szkolny 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 2025/2026 

SP Łomnica 311 287 265 292 315 

SP Mysłakowice 259 281 318 367 396 

SP Kostrzyca* 54 43 0 0 0 

Razem 624 611 583 659 711 

*Szkoła Podstawowa w Kostrzycy uległa likwidacji z dniem 31 sierpnia 2023 roku 

W roku szkolnym 2025/2026 wychowanie przedszkolne na terenie Gminy odbywa się                   

w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi                      

w Łomnicy (2 oddziały obejmujące dzieci 5 i 6-letnie) i w oddziałach przedszkolnych                       

w Szkole Podstawowej w Mysłakowicach (2 oddziały obejmujące dzieci 5 i 6-letnie)  oraz                                       

w 2 przedszkolach publicznych, tj. w Przedszkolu Publicznym w Łomnicy (2 oddziały 

przedszkolne obejmujące dzieci 3, 4, i 5-letnie) i w Przedszkolu Publicznym                                      

w Mysłakowicach (7 oddziałów przedszkolnych obejmujących dzieci 3, 4, 5 i 6-letnie). 

Prowadzenie przedszkoli publicznych oraz utrzymywanie oddziałów przedszkolnych                         

w szkołach podstawowych stanowi zadanie własne Gminy. 

Liczba dzieci w przedszkolach i w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych wg wieku (stan na 30.09.2025 rok) 

Jednostka oświatowa Liczba 
oddziałów  

3 latki 4 latki 5 latki  6 latki Razem liczba 
dzieci 

Przedszkole Łomnica 2 12 15 18 0 45 

Przedszkole Mysłakowice 7 17 37 39 45 138 

SP Łomnica 2 0 0 9 28 37 

SP Mysłakowice 2 0 0 8 17 25 

Razem 13 29 52 74 90 245 

 

W roku szkolnym 2025/2026 wg stanu na dzień 30.09.2025 roku do szkół podstawowych 

uczęszczało 711 uczniów, a do przedszkoli 245. Razem 956 uczniów. 
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W wyniku przeprowadzonej w 2025 roku rekrutacji do przedszkoli na rok szkolny 

2025/2026 nie przyjęto 3 uczniów, w tym 2 do Przedszkola Publicznego w Łomnicy,  1 do 

Przedszkola Publicznego w Mysłakowicach, a do oddziałów przedszkolnych w szkołach 2 

uczniów, w tym w  Szkole  Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy - 1                         

i w Szkole Podstawowej w Mysłakowicach – 1. Do klas I szkół podstawowych nie przyjęto  

6 uczniów, w tym 3 do Szkoły Podstawowej z Oddziałami  Integracyjnymi w Łomnicy i 3 do 

Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach.                

W ramach finansowania oświaty w 2025 roku Gmina była również zobowiązana do zwrotu 

kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci będące mieszkańcami Gminy Mysłakowice 

w wieku do lat 6 do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą sześć 

lat, a uczęszczające do przedszkoli publicznych, niepublicznych prowadzonych przez inne 

podmioty niż JST oraz do miejskich przedszkoli publicznych na terenie gminy Karpacz, 

gminy Podgórzyn oraz miasta Jelenia Góra. W 2025 roku wg stanu na 30.09. do ww. 

przedszkoli uczęszczało 30 uczniów (gmina Karpacz - 4, gmina Podgórzyn - 11, miasto 

Jelenia Góra - 15).  

Zatrudniona w szkołach i w przedszkolach kadra pedagogiczna posiada bardzo dobre 

przygotowanie merytoryczne do prowadzenia zajęć dydaktycznych z różnych przedmiotów. 

Od 1 września 2022 roku obowiązują nowe zasady awansu zawodowego nauczycieli, które 

znacznie modyfikują ścieżkę zawodową nauczyciela, pozostawiając dwa z dotychczasowych 

czterech stopni awansu zawodowego, tj. nauczyciela mianowanego i dyplomowanego. 

Nauczyciel rozpoczynjący pracę w szkole lub w przedszkolu staje się nauczycielem 

początkującym. Tym samym dotychczasowi nauczyciele stażyści i kontraktowi uzyskali 

status nauczyciela bez stopnia awansu zawodowego. 

Liczba etatów pedagogicznych wg poszczególnych stopni  awansu  zawodowego 

w roku szkolnym 2025/2026 (wg stanu SIO na 30.09.2025 rok) 

 

Stopień awansu 

 

PP Ł-ca PP M-ce SP M-ce SP Ł-ca RAZEM 

bez stopnia 

awansu 

(poczatkujący) 

1,00 6,00 10,50 2,00 19,5 

bez stopnia awansu 

(poczatkujący)-             

etat z godzin 

ponadwymiarowych 

0,16 1,00 1,73 0,26 3,15 

bez stopnia awansu 

- nieodbywający 

przygotowania     

do zawodu 

nauczyciela 

0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 

mianowany 

 

0,00 7,25 12,00 13,59 32,84 

mianowany – etat  

z godzin 

ponadwymiarowych 

0,00 1,42 2,79 3,58 7,79 

dyplomowany 

 

3,02 4,25 24,34 30,90 62,51 
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dyplomowany           
- etat z godzin 

ponadwymiarowych 

0,43 0,00 6,11 8,37 14,91 

osoba z formą 

zatrudnienia 

wykluczającą 

posiadanie stopnia 

awansu 

zawodowego 

0,00 0,18 0,00 0,00 0,18 

nauczyciel bez 

wprowadzenia 

stopnia awansu 

zawodowego 

0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 

RAZEM 

 

4,70 20,10 57,47 59,70 141,97 

 

II. Realizacja szkolnego programu nauczania 

 

W 2025 roku nauczanie w szkołach i w przedszkolach odbywało się zgodnie                                 

z założeniami podstawy programowej. Dodatkowo w związku z przybyciem do szkół 

prowadzonych przez Gminę Mysłakowice po dniu 24 lutego 2022 roku uczniów z Ukrainy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami szkoły organizowały dla tych uczniów naukę języka 

polskiego. Wsparciem objęto także dofinansowanie wychowania przedszkolnego dzieci                       

w wieku 3-5 lat przyjętych do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych                               

i w przedszkolach w ramach ustalonych potrzeb oświatowych. Na realizację zadań 

oświatowych wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy Gmina otrzymywała 

dodatkowe środki finansowe.  

Oferta zajęć pozalekcyjnych w 2025 roku w szkołach była skierowana dla wszystkich 

uczniów (słabych, mających trudności z nauką, zdolnych oraz tych, którzy ze względu na 

orzeczenia lub opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej potrzebowali szczególnego 

wsparcia). 

W szkołach były prowadzone zajęcia terapeutyczne, dydaktyczno-wyrównawcze, nauczanie 

indywidualne, zajęcia logopedyczne, zajęcia terapii pedagogicznej, rewalidacyjne                            

i gimnastyki korekcyjnej, terapia biofeedback, doradztwo zawodowe dla uczniów 

kończących szkołę oraz zajęcia pozalekcyjne typu koła zainteresowań. 

W zależności od potrzeb w szkołach i w przedszkolach zatrudniano psychologów, logopedów 

i pedagogów szkolnych, a także pedagogów specjalnych i nauczycieli współorganizujących 

zajęcia prowadzone z uczniami wymagającymi wsparcia dodatkowego nauczyciela. Szkoły 

prowadziły także świetlice i biblioteki szkolne.  

Zajęcia logopedyczne, terapii ruchowej i terapii pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze były również prowadzone w przedszkolach.  

W 2025 roku zajęcia dydaktyczno-wychowawcze oraz opiekuńcze w szkołach                                          

i w przedszkolach prowadzone były w formie stacjonarnej.  

III. Dowóz uczniów do szkół 

 

W 2025 roku uczniowie zamieszkujący miejscowości: Dąbrowica, Bobrów i Wojanów 
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uczęszczający do Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy dojeżdżali 

autobusami Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego Sp. z o. o.  w Jeleniej Górze (MZK)                     

w dniach i w godzinach przystosowanych do rozpoczynania i kończenia zajęć szkolnych. 

Stosownie do podjętych przez Radę Miejską Jeleniej Góry uchwał w sprawie cen i opłat za 

przewóz osób i bagażu pojazdami MZK w 2025 roku wszyscy uczniowie dojeżdżający do 

szkół na ternie Gminy Mysłakowice korzystali z bezpłatnych przejazdów. W zawiązku                       

z likwidacją Szkoły Podstawowej w Kostrzycy uczniowie zamieszkali w obwodzie tej szkoły 

w 2025 roku byli dowożeni przez Gminę do Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach 

transportem zleconym wraz z opieką niezależną od kierowcy autobusu, a dzieci 

uczęszczające do oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Mysłakowicach i do 

Przedszkola Publicznego w Mysłakowicach były dowożone autobusem stanowiącym 

własność Gminy wraz z opieką niezależną od kierowcy pojazdu. Również uczniowie klas 0                               

i I-VI zamieszkujący w obwodzie zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Karpnikach 

uczęszczający do Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy byli 

dowożeni przez Gminę transportem zleconym wraz z opieką niezależną od kierowcy 

autobusu, a uczniowie klas VII i VIII dojeżdżali do szkoły w Łomnicy autobusami MZK. 

W 2025 roku Gmina organizowała również dowóz uczniów niepełnosprawnych 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczęszczających do szkół 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jeleniej Górze. Dowóz tych uczniów 

odbywał się autobusem stanowiącym własność Gminy wraz z opieką niezależną od 

kierowcy pojazdu. Z organizowanego przez Gminę dowozu w roku szkolnym 2025/2026 

korzysta 10 uczniów.   

IV. Wyniki nauczania 

 

Zgodnie z wytycznymi Ministra Edukacji Narodowej w 2025 roku w szkołach został 

sprawdzony poziom opanowania wiadomości i umiejętności nabytych przez uczniów w roku 

szkolnym 2024/2025 poprzez przeprowadzenie tzw. egzaminu ósmoklasisty. 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty przedstawia poniższe zestawienie (maksymalny wynik 100%) 

 

Obszar 

 

SP Łomnica* 

 

SP Mysłakowice 

Język 

polski 

Matematyka Język 

angielski 

Język 

niemiecki 

 

Język 

polski 

Matematyka Język 

angielski 

Język 

niemiecki 

Szkoła  51 33 45 x 65 46 79 51 

Gmina 59 41 60 x 59 41 60 51 

Powiat 58 40 64 x 58 40 64 52 

Województwo 62 48 70 x 62 48 70 59 

Polska 64 50 70 x 64 50 70 61 

 

*Do egzaminu przystąpiła jedna klasa 8a z liczbą uczniów 19, w tym 9 uczniów z opiniami, 1 uczeń z orzeczeniem, 

1 uczeń odroczony. 

Oprócz zajęć obowiązkowych wynikających z podstawy programowej szkoły                               

i przedszkola organizowały również dodatkowe zajęcia edukacyjne w formie kół 
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zainteresowań rozwijających umiejętności i talenty uczniów, dzięki którym osiągali oni 

zaszczytne miejsca w turniejach i konkursach przedmiotowych i warsztatach tematycznych 

(turniej wiedzy pożarniczej, konkurs recytatorski, warsztaty Bożonarodzeniowe                                

i Wielkanocne). Uczniowie byli również uczestnikami współzawodnictwa sportowego na 

szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim (lekkoatletyka, piłka nożna, siatkowa                      

i ręczna oraz trójbój i czwórbój). 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy była organizatorem 

Międzyszkolnych Igrzysk Lekkiej Atletyki.                                                       

V. Realizacja programów i projektów 

 

 W 2025 roku szkoły i przedszkola były realizatorami poniższych programów oświatowych: 

- „BON NA LAPTOP DLA NAUCZYCIELA” 

W 2025 roku Gmina realizowała zadanie dotyczące przyznania 5 nauczycielom Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy oraz 7 nauczycielom Szkoły 

Podstawowej w Mysłakowicach klas I-III bonu na zakup laptopa lub laptopa 

przeglądarkowego  w wysokości 2500 zł brutto w ramach Rządowego programu „Laptop 

dla nauczyciela”. W programie uczestniczyli nauczyciele, którzy wcześniej nie otrzymali 

takiego bonu. 

 

  - USUWANIE SKUTKÓW POWODZI 

 

W wyniku powtórnej weryfikacji strat powstałych w Szkole Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi w Łomnicy w wyniku powodzi, która miała miejsce we wrześniu 2024 roku 

Gmina aplikowała do Ministerstwa Edukacji Narodowej o środki z rezerwy na uzupełnienie 

dochodów JTS w 2025 roku z tytułu pomocy JST w usuwaniu skutków działania żywiołów. 

Kwota wnioskowana wynosiła 5 162 204,00 zł, a kwota otrzymana 3 946 913,00 zł. 

 

- NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 

W 2025 roku szkoły były realizatorami Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa,                  

w ramach którego dokonały zakupu książek będących nowościami wydawniczymi do 

bibliotek szkolnych oraz zakupu nowych elementów wyposażenia do tych bibliotek oraz  

wspierały realizację działań promujących czytelnictwo. Wysokość otrzymanego wsparcia 

finansowego w formie dotacji dla 2 szkół  wynosiła 24 000,00 zł tj. po 12 000,00 zł na 

jedną szkołę, a wartość zrealizowanego przez szkoły projektu łącznie z wkładem własnym 

30 140,13 zł (szkoła w Łomnicy 15 140,13 zł, szkoła w Mysłakowicach 15 000,00). 

- REALIZACJA PRZEDSIĘWZIĘCIA „WYJŚCIE Z KLASĄ” 

W 2025 roku szkoły były realizatorami przedsięwzięcia Ministra Edukacji pn. ”Wyjście                      

z klasą”, którego celem było uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży 

poprzez umożliwienie im aktywnego uczestnictwa w kulturze, poznawaniu miejsc pamięci    

i dziedzictwa narodowego oraz osiągnięć nauki, a także rozwijanie kompetencji 

społecznych, kulturowych i twórczych realizowanego za pośrednictwem Starostwa 

Powiatowego w Jeleniej Górze. Łączna wartość zrealizowanego przedsięwzięcia wynosiła 

33 097,00 zł, w tym szkoła w Mysłakowicach 15 109,00 zł, a szkoła w Łomnicy                     

17 988,00 zł. 
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- REALIZACJA PROGRAMU „POZNAJ DOLNY ŚLĄSK”  

W 2025 roku szkoły były realizatorami Programu „Poznaj Dolny Śląsk” w ramach środków 

finansowych w wysokości po 4 000,00 zł każda, otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego, którego celem było zorganizowanie wycieczek szkolnych do 

miejsc i punktów edukacyjnych zlokalizowanych wyłącznie na obszarze województwa 

dolnośląskiego, na terenach powiatów, które w 2024 roku ucierpiały na skutek powodzi. 

Ogółem koszt zorganizowanych wycieczek szkolnych w ramach ww. programu wyniósł 

13 850,00 zł, w tym finansowy wkład własny w wysokości 5 850,00 zł. 

- SPRZĘT DLA SZKÓŁ W RAMACH KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY (KPO) 

W 2025 roku w ramach Krajowego Planu Odbudowy szkoły otrzymały nieodpłatnie 

przenośne komputery typu laptop (43 szt.), laptopy przeglądarkowe (12 szt.), tablety                

(24 szt.) na łączną kwotę w wysokości 180 301,65 zł. 

VI.        Pomoc materialna dla uczniów 

- stypendia i zasiłki szkolne 

W roku szkolnym 2024/2025 o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym                

w formie stypendium szkolnego ubiegało się 8 uczniów zamieszkujących na terenie Gminy 

Mysłakowice. Stypendia szkolne otrzymało 8 uczniów (uczniowie szkół podstawowych – 5, 

szkół branżowych I stopnia – 1, liceów ogólnokształcących – 2, a w szkołach podległych 

Gminie odpowiednio: Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach – 3, Szkoła Podstawowa                       

z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy – 2).  

- stypendia motywacyjne 

W roku szkolnym 2024/2025 uczniom z obwodu szkolnego Gminy przyznano również 

pomoc materialną o charakterze motywacyjnym za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. 

Stypendia te były przyznawane w oparciu o jednakowe dla wszystkich szkół kryteria 

nagradzania (średnia ocen powyżej 5,0 - 90 zł, od 4,9 do 5,0 - 70 zł, od 4,75 - 4,89 – 50 

zł, a osiągniecia sportowe I stopnia – 65 zł, II stopnia – 55 zł, III stopnia – 50 zł). Za 

uzyskanie średniej ocen: powyżej 5,0 stypendia otrzymało 56 uczniów (SP Ł-ca - 17, SP 

M-ce - 39); od 4,9 do 5,0 – 16 uczniów (SP Ł-ca – 13, SP M-ce – 3), a od 4,75 - 4,89 - 

uczniów 39 (SP Ł-ca - 11, SP M-ce – 28). Stypendia za osiągnięcia sportowe I stopnia  

otrzymało – 12 uczniów (SP M-ce – 8, SP Ł-ca – 4), II stopnia – 74 (SP M-ce - 63, SP Ł-ca 

– 11), a III stopnia – 9 (SP Ł-ca). 

- dożywianie 

W roku szkolnym 2024/2025 z dożywiania płatnego korzystało 341 uczniów (SP 

Mysłakowice – 202, SP Łomnica – 139), natomiast z dożywiania bezpłatnego 

finansowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach oraz Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) korzystało 47 uczniów, w tym 

2 z Ukrainy (SP Mysłakowice – 29, w tym 2 z Ukrainy, SP Łomnica – 18). Bezpłatnym 

dożywianiem refundowanym przez GOPS i GKRPA objęto również 16 dzieci uczęszczających 

do przedszkoli (9 – przedszkole w Łomnicy, 7 – przedszkole  w Mysłakowicach). 

- zakup podręczników 

W 2025 roku  szkoły były realizatorami zadania dotyczącego zakupu podręczników 

szkolnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów odpowiednich klas na rok szkolny 
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2025/2026. Wartość zrealizowanego zadania wynosiła: 82 302,35 zł, w tym prowizja 1% 

dla UG 814,86 zł (liczba uczniów objętych ww. dotacją w 2 szkołach podstawowych 

wynosiła 717). 

- zasiłki losowe 

W 2025 roku Gmina kontynuowała zadanie związane z udzielaniem pomocy dzieciom 

realizującym roczne przygotowanie przedszkolne oraz uczniom wszystkich typów szkół  

kształcących się w tych szkołach w formie dziennej w roku szkolnym 2024/2025 

poszkodowanym w wyniku wystąpienia powodzi we wrześniu 2024 roku w formie wypłaty 

jednorazowego zasiłku losowego na cele edukacyjne,  o którym mowa  w art. 5d ustawy                          

o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi w wysokości                

1 tys. złotych dla 1 ucznia.   

W 2025 roku ww. pomoc otrzymało 2 uczniów. 

VII. Administrowanie nieruchomościami – remonty. 

 

Wykaz ważniejszych remontów wykonanych w roku szkolnym 2024/2025 zawiera poniższe 

zestawienie: 

Szkoła/przedszkole Opis przedsięwzięcia Kwota w zł Źródło 

finansowania 

Szkoła Podstawowa                           

w Mysłakowicach 

W trakcie roku szkolnego 2024/2025 do użytku 

oddane zostało drugie skrzydło budynku szkoły,               

w którym mieści się biblioteka, sale do 

informatyki, sale edukacji wczesnoszkolnej oraz 

pion administracyjny. Aktualnie szkoła nie 

wymaga remontów. 

 

             x x 

 

Szkoła Podstawowa                 

z Oddziałami 

Integracyjnymi             

w Łomnicy 

-remont szatni szkolnej, 

-remont biblioteko szkolnej, 

 

-remonty popowodziowe (remont instalacji 

wentylacyjnej, elektrycznej, pieców C.O., remont 

pomieszczeń piwnicznych), 

-remonty popowodziowe (remont szatni, wymiana 

podłogi, remont ścian), 

 

 

- remonty popowodziowe  

 

 

 

 

1 810,00 

21 540,00 

 

967 387,00 

 

150 000,00 

 

 

 

500 000,00 

+ 

 

materiały 

budowlane 

budżet szkoły 

budżet szkoły 

 

budżet szkoły           

budżet państwa 

budżet Gminy 

finansowanie 

przez 

darczyńców 

 

darczyńcy                            

i sponsorzy 
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Razem 

 

 

 

 

 

1 640 737,00 

Przedszkole Publiczne 

w Łomnicy 

- bieżące naprawy i remonty (konserwacja 

ogrodzenia, czyszczenie rynien, dachu i kominów, 

naprawa ganka i drzwi wejściowych, prace 

porządkowe w ogrodzie przedszkolnym), 

- zakup sprzętu i wyposażenia  

- remonty popowodziowe 

- remonty popowodziowe 

 

 

Razem 

    35 679,00 

 

 

 

51 324,00 

265 000,00 

   100 000,00 

 

452 003,00 

 

budżet 

przedszkola 

 

 

 

budżet państwa 

darowizny 

Przedszkole Publiczne 

w Mysłakowicach 

- bieżące naprawy i konserwacje (malowanie sal 

przedszkolnych i korytarzy, uszczelnienie dachu), 

 

- zakup wyposażenia oraz pomocy dydaktycznych  

 

 

Razem 

53 343,00 

 

 

     33 516,00 

      

 

 

86 859,00 

 

 budżet 

przedszkola 

 

 

E. KULTURA, SPORT I REKREACJA 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury (GOK) w Mysłakowicach w 2025 roku 

koncentrowała się na realizacji szerokiego zakresu zadań kulturalnych, edukacyjnych oraz 

integracyjnych. Instytucja zorganizowała w tym okresie ponad 40 imprez i wydarzeń 

skierowanych do dzieci, młodzieży oraz dorosłych.  

I. Część finansowa 

W 2025 roku środki finansowe na realizację zadań w zakresie kultury i działalności bieżącej 

zostały rozdysponowane w następujący sposób: 
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➢ działalność bieżąca: dotacja na funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury 

wyniosła 900 000,00 zł,  

➢ wsparcie organizacji i społeczności: kwotę 78 171,52 zł przeznaczono na 

doposażenie kół gospodyń wiejskich oraz organizację imprez okolicznościowych; 

dodatkowo przekazano 10 000,00 zł Fundacji Dolina Pałaców i Ogrodów na 

współfinansowanie zadania publicznego „Festiwal dell’Arte”, 

➢ utrzymanie i wyposażenie: na zakup materiałów, wyposażenia oraz usług 

remontowych dla GOK i podległych świetlic wydatkowano 141 513,96 zł.  

II. Część dotycząca organizacji imprez i wydarzeń 

GOK w 2025 roku zrealizował bogaty kalendarz imprez, sprzyjających integracji społecznej 

i upowszechnianiu kultury. Do najważniejszych przedsięwzięć należały:  

➢ XXIII Noworoczne Spotkanie Opłatkowe: wydarzenie integracyjno-

okolicznościowe dla osób z niepełnosprawnościami i seniorów powiatu 

karkonoskiego, obejmujące mszę świętą oraz spotkanie w sali widowiskowej GOK           

z poczęstunkiem i kolędowaniem.  

 

➢ XII Festiwal Piosenki Turystycznej „Byle do Wiosny”: wydarzenie pod 

patronatem Przewodniczącego Sejmiku Dolnośląskiego, w którym zaprezentowało 

się łącznie 25 solistów oraz 18 zespołów.  
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➢ XV Festiwal Zespołów Ludowych i Folklorystycznych: jubileuszowa edycja                

z udziałem 13 zespołów, zrealizowana przy wsparciu Narodowego Instytutu Kultury 

i Dziedzictwa Wsi.  

 

➢ Gminne Pożegnanie Lata: plenerowy festyn z występami lokalnych artystów 

(m.in. zespoły: „Karkonosze”, „Sokolik”, „Szarotka”, duet „My Dwie”), strefą 

animacji dla dzieci oraz licznymi konkursami tematycznymi.  

 

➢ Złote Gody: uroczystość uhonorowania 20 par małżeńskich z terenu Gminy 

medalami za 50-lecie pożycia małżeńskiego.  
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➢ 34. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: wydarzenie zakończone 

sukcesem finansowym – dzięki zaangażowaniu wolontariuszy i mieszkańców 

zebrano kwotę 36 550,10 zł.  

 

➢ Uroczystość Otwarcia Linii Kolejowej: wydarzenie na peronie „Mysłakowice 

Orzeł” celebrujące reaktywację połączenia Jelenia Góra – Mysłakowice – Karpacz.  

 

III. Część projektowa i stałe działania edukacyjne 

GOK realizował zadania poprzez sieć pięciu świetlic wiejskich (Mysłakowice, Łomnica, 

Wojanów, Kostrzyca, Karpniki) oraz biblioteki w Mysłakowicach, Bukowcu i Łomnicy.  

➢ Inwestycje projektowe: kontynuowano kolejny etap termomodernizacji świetlicy 

w Gruszkowie (13 000,00 zł) oraz opracowano dokumentację projektową budowy 

świetlicy wiejskiej w Bukowcu (35 916,00 zł).  

➢ Edukacja artystyczna: prowadzono stałe zajęcia muzyczne z lokalnymi zespołami 

(„Sokolik”, „Szarotka”, „Karkonosze”, „My Dwie”). Zorganizowano etap gminny 

konkursu recytatorskiego „Pegazik”, w którym troje uczniów zakwalifikowało się do 

etapu wojewódzkiego, zdobywając dwa wyróżnienia.  



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

69 
 

 

➢ Programy dla dzieci i seniorów: realizowano cykliczne projekty, takie jak ferie 

zimowe, warsztaty tematyczne oraz program „Wakacje z GOK-iem”. Dla seniorów 

przygotowano ofertę aktywizującą, w tym kursy samoobrony podnoszące 

kompetencje w sytuacjach zagrożenia.  

    

DZIAŁALNOŚĆ KLUBU SENIOR + 

 

Działalność Klubu Senior+ w Mysłakowicach, prowadzona przez Gminny Ośrodek Kultury, 

stanowi fundament polityki społecznej i senioralnej Gminy, oferując osobom starszym 

przestrzeń do wszechstronnej aktywizacji. Placówka ta, działająca nieprzerwanie od                          

1 stycznia 2020 roku, zapewnia seniorom stałe miejsce spotkań oraz bogatą ofertę 

edukacyjną, kulturalną i prozdrowotną.  

Charakterystyka i organizacja klubu 

Klub Senior+ funkcjonuje pięć dni w tygodniu w godzinach od 11:00 do 15:00. Głównymi 

beneficjentkami zajęć są kobiety w wieku powyżej 60. roku życia z terenu Gminy 

Mysłakowice. Stały harmonogram obejmuje zróżnicowane formy aktywności, takie jak:  

➢ zajęcia ruchowe: gimnastyka (poniedziałki, środy, czwartki) oraz taniec w kręgu 

(wtorki i czwartki), 

➢ rozwój manualny i intelektualny: zajęcia z rękodzieła, haftu krzyżykowego oraz 

cotygodniowa „Gimnastyka umysłu” oparta na rozwiązywaniu szarad i łamigłówek,  
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➢ integracja społeczna: regularne spotkania przy kawie i herbacie oraz wydarzenia 

okolicznościowe (np. Dzień Kobiet, Dzień Seniora, Święta Wielkanocne).  

 

Rozwój kompetencji i działalność edukacyjna 

W 2025 roku szczególny nacisk położono na włączenie cyfrowe oraz bezpieczeństwo 

seniorów: 

➢ edukacja cyfrowa: przeprowadzono kurs komputerowy (bankowość elektroniczna, 

aplikacje zdrowotne) oraz jesienny cykl „Kawiarenka cyfrowa dla seniorów” 

realizowany przez LGD Partnerstwo Ducha Gór, 

➢ zdrowie i bezpieczeństwo: zorganizowano kurs samoobrony pod okiem 

profesjonalistów, wykłady o zdrowym żywieniu z konsultacjami dietetycznymi oraz 

szkolenia z pierwszej pomocy przedmedycznej,  

➢ wsparcie informacyjne: seniorzy brali udział w spotkaniach dotyczących aspektów 

prawnych funkcjonowania osób starszych oraz konsultacjach z pracownikiem ZUS 

na temat renty wdowiej.  

Aktywność kulturalna i społeczna 

Seniorzy z Mysłakowic są grupą niezwykle aktywną na polu kultury i wolontariatu 

lokalnego: 

➢ wydarzenia i wyjazdy: członkowie klubu uczestniczyli w wystawach, koncertach, 

spektaklach w Teatrze im. C. K. Norwida oraz wycieczce do Wrocławia (Panorama 

Racławicka, Ostrów Tumski),  
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➢ praca na rzecz gminy: seniorzy angażują się w akcję „Sprzątanie Mysłakowic”, 

współorganizują konkursy wiedzy o Gminie oraz aktywnie uczestniczą w lokalnych 

festynach, takich jak „Pożegnanie Lata”,  

➢ pielęgnowanie tradycji: udział w projekcie historycznym „Orzeł w sercu społeczności 

od 80 lat”, poprzez udostępnienie pamiątek związanych z lokalnymi zakładami 

lniarskimi.  

 

Znaczenie działalności dla mieszkańców 

Istnienie Klubu Senior+ ma kluczowe znaczenie dla dobrostanu starszych mieszkańców 

Gminy Mysłakowice. Przede wszystkim zapobiega on izolacji społecznej i poczuciu 

samotności, które często dotykają osoby w wieku emerytalnym. Dzięki stałemu miejscu 

spotkań seniorzy budują trwałe więzi, wymieniają się doświadczeniami i czują się 

potrzebnymi członkami wspólnoty. Bogata oferta zajęć fizycznych i umysłowych pozwala 

im na dłużej zachować sprawność i samodzielność, co bezpośrednio przekłada się na 

wyższą jakość ich życia.  

Działalność prowadzona przez GOK w Mysłakowicach w ramach Klubu Senior+ udowadnia, 

że jesień życia może być czasem intensywnego rozwoju i aktywności.  

➢ Dalsze działania: konieczna jest kontynuacja i rozszerzanie obecnej oferty, aby 

odpowiedzieć na rosnące potrzeby demograficzne.  

➢ Kluczowe obszary: należy położyć dalszy nacisk na edukację technologiczną 

(przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu) oraz programy prozdrowotne                            

i profilaktyczne.  

➢ Rola placówki: utrzymanie dedykowanego miejsca spotkań, w którym seniorzy 

czują się bezpieczni i akceptowani, pozostaje priorytetem dla zachowania spójności 

społecznej Gminy.  
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Rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej w Gminie Mysłakowice 

Gmina Mysłakowice konsekwentnie buduje nowoczesny ekosystem sportowo-rekreacyjny, 

który stanowi fundament prozdrowotnego stylu życia mieszkańców. Rozwój infrastruktury 

oraz wsparcie merytoryczne i finansowe dla lokalnych inicjatyw sportowych mają na celu 

nie tylko poprawę kondycji fizycznej społeczności, ale również budowanie silnych więzi 

międzypokoleniowych i integrację lokalną.  

Infrastruktura jako fundament aktywności 

Sieć ogólnodostępnych obiektów w Gminie charakteryzuje się wysokim poziomem 

nasycenia, odpowiadającym bieżącym potrzebom społecznym. Na terenie Gminy 

funkcjonują:  

➢ nowoczesne kompleksy: boiska typu „Orlik” w Mysłakowicach i Łomnicy oraz 

ogólnodostępny obiekt lekkoatletyczny w Łomnicy,  

➢ sportowe centra wsi: systematycznie modernizowane boiska w miejscowościach: 

Łomnica, Kostrzyca, Karpniki, Wojanów, Dąbrowica, Bukowiec, Gruszków oraz 

Strużnica, 

➢ strefy rekreacji i sportów miejskich: kort tenisowy, skatepark w Mysłakowicach 

oraz sieć 14 siłowni zewnętrznych i 14 placów zabaw zlokalizowanych niemal 

w każdej miejscowości.  

Obiekty te pełnią rolę lokalnych centrów aktywności, gdzie dzieci uczą się współpracy, 

młodzież rozwija pasje, a seniorzy dbają o mobilność i zdrowie. Kluczowym ogniwem                      

w upowszechnianiu sportu są organizacje pozarządowe. Gmina Mysłakowice aktywnie 

współpracuje z lokalnymi klubami i stowarzyszeniami, powierzając im administrowanie 

częścią obiektów oraz finansując ich działalność poprzez dotacje celowe. Kluby te nie tylko 

prowadzą profesjonalne treningi (dominująca rola piłki nożnej), ale także krzewią ogólną 

kulturę fizyczną i organizują wydarzenia sportowe przyciągające rzesze mieszkańców.  

Finansowanie organizacji sportowych w 2025 roku: 

➢ Klub Sportowy „Orzeł” Mysłakowice: 210 000,00 zł.  

➢ Klub Sportowy Łomnica: 180 000,00 zł.  

➢ Ludowy Zespół Sportowy „Potok” Karpniki: 16 000,00 zł.  

➢ Towarzystwo Sportowe Wojanów: 16 000,00 zł.  

➢ Mysłakowickie Towarzystwo Wędkarskie „Tinca”: 8 160,00 zł.  
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Statystyka finansowania sportu w latach 2019–2025 

Poniższa tabela obrazuje stały trend wzrostowy nakładów budżetowych na kulturę fizyczną, 

co potwierdza priorytetowe traktowanie tego obszaru przez władze Gminy. 

Beneficjent 

(Klub/Stowarzyszenie) 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Razem 

(PLN) 

Klub Sportowy „Orzeł” 

Mysłakowice 
72 000 74 000 73 000 70 000 104 000 190 000 210 000 793 000 

Klub Sportowy Łomnica 69 000 67 000 72 000 92 000 170 000 195 000 180 000 845 000 

Ludowy Zespół Sportowy 

„Potok” Karpniki 
13 000 13 000 15 000 11 000 13 000 15 000 16 000 96 000 

Towarzystwo Sportowe 

Wojanów 
- - - 11 000 13 000 15 000 16 000 55 000 

Mysłakowickie 

Towarzystwo Wędkarskie 

„Tinca” 

0 0 0 0 0 0 8 160 8 160 

ZHP Chorągiew 

Dolnośląska 
5 000 4 500 5 000 6 000 0 0 0 20 500 

ŁĄCZNIE (PLN) 159 000 158 500 165 000 190 000 300 000 415 000 430 160 1 817 660 

 

Programy ministerialne i profilaktyka zdrowotna 

W 2025 roku Gmina rozszerzyła ofertę o program „Aktywna Szkoła”. Dzięki środkom                   

z Ministerstwa Sportu i Turystyki, animatorzy na „Orlikach” w Mysłakowicach i Łomnicy 

przeprowadzili łącznie 890 godzin (po 445 na obiekt) dodatkowych zajęć szkoleniowych 

dla dzieci i młodzieży.  

Tak intensywne działania mają wymierny wpływ na zdrowie publiczne. Regularna 

aktywność fizyczna oferowana przez Gminę zapobiega chorobom cywilizacyjnym, promuje 

zdrowe nawyki od najmłodszych lat i stanowi skuteczną alternatywę dla spędzania czasu 

przed ekranami komputerów.  

Zgodnie ze Strategią rozwoju gminy, polityka sportowa będzie kontynuowana                                  

w najbliższych latach. Główne cele to:  

➢ dalsza poprawa stanu technicznego istniejących obiektów,  

➢ zwiększenie bezpieczeństwa i doposażenie infrastruktury,  

➢ wyrównywanie dostępu do sportu w miejscowościach o mniejszym nasyceniu bazą 

rekreacyjną.  
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F. OCHRONA ZDROWIA I POMOC SPOŁECZNA 

 

OCHRONA ZDROWIA 

 

W myśl ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych Gminy należy zabezpieczenie 

dostępności do świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, 

położnictwa i ginekologii oraz stomatologii zgodnie z minimalnym planem 

zabezpieczenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. W roku 2025 na terenie Gminy 

Mysłakowice usługi medyczne w ramach podstawowej opieki zdrowotnej świadczone były 

przez jednostkę organizacyjną, jaką jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Mysłakowicach. W ramach podpisanej z Narodowym Funduszem Zdrowia umowy Zakład 

udzielał świadczeń w zakresie:  

➢ podstawowej opieki zdrowotnej, 

➢ podstawowej opieki stomatologicznej, 

➢ rehabilitacji ambulatoryjnej,  

➢ rehabilitacji w domu pacjenta, 

➢ specjalistyki ambulatoryjnej w zakresie ginekologii i położnictwa. 

Ponadto w SPZOZ działały poradnie komercyjne (wynajem pomieszczeń):  

➢ psychoprofilaktyki i psychoedukacji,  

➢ sensoryczne wspomaganie dzieci, 

➢ protetyki słuchu. 

Na dzień 31.12.2025 roku do realizacji umów z Narodowym Funduszem Zdrowia był 

zatrudniony następujący personel medyczny: 

Podstawowa opieka zdrowotna: 

➢ 5 lekarzy pierwszego kontaktu – 2,25 etatu, 

➢ 2 pielęgniarki – 2 etaty, 

➢ 4 pielęgniarki – umowa cywilno-prawna/wymiar czasu w zależności od potrzeb, 

➢ 1 położna środowiskowa – 0,7 etatu, 

 Podstawowa opieka stomatologiczna:  

➢ 1 asystentka stomatologiczna – 1 etat, 

➢ 3 lekarzy stomatologów – 1,6 etatu. 

Rehabilitacja ambulatoryjna: 

➢ 3 magistrów rehabilitacji – 3 etaty, 
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➢ 2 magistrów specjalistów rehabilitacji - umowa cywilno-prawna/wymiar czasu                        

w zależności od potrzeb, 

➢ 6 rehabilitantów z tytułem licencjata lub magistra – umowa cywilno-prawna/wymiar 

czasu w zależności od potrzeb. 

Rehabilitacja domowa: 

➢ 1 lekarz specjalista balneologii i medycyny fizykalnej (w zależności od potrzeb), 

➢ 4 magistrów rehabilitacji – umowa cywilno-prawna, 

➢ 3 rehabilitantów z tytułem licencjata – umowa cywilno-prawna. 

Ambulatoryjna opieka specjalistyczna – poradnia położniczo-ginekologiczna: 

➢ 1 położna – 0,3 etatu, 

➢ 1 lekarz specjalista z ginekologii i położnictwa – 0,3 etatu. 

Ilość pracowników zatrudnionych na umowę o pracę w roku 2025 wyniosła 13 osób                    

(13 etatów) oraz 20 osób pracujących na podstawie umów cywilno–prawnych przy realizacji 

kontraktów z NFZ.  

Liczbę pacjentów i ilość udzielanych świadczeń obrazują poniższe zestawienia: 

Ilość zdeklarowanych pacjentów 

Do: Stan na 

31.12.2021 r. 

Stan na 

31.12.2022 r. 

Stan na 

31.12.2023 r. 

Stan na 

31.12.2024 r. 

Stan na 

31.12.2025 r. 

Lekarza 5.643 6.152 6.737 7.176              7.500 

Pielęgniarki 5.702 6.217 6.811 7.252              7.570 

Położnej 3.023 3.279 3.515 3.729              3.905 

 

Ilość udzielonych porad  

 

 

stan na 

31.12.2021 r. 

stan na 

31.12.2022 r. 

stan na 

31.12.2023 r. 

stan na 

31.12.2024 r. 

stan na 

31.12.2025 r. 

Porady w gabinecie lekarza 

POZ 

23.255 23.341 27.785 32.283      28.905 

Wizyty w domu pacjenta 
166 111 273 131          614 

Porady w gabinecie  

ginekologiczno - 

położniczym 

706 878 849 986          919 

Porady w gabinecie  

stomatologicznym -  ogółem 

2.533 2.726 2.546 2.212        2.081 

Ilość pacjentów 

korzystających  

z zabiegów w gabinecie  

rehabilitacji ambulatoryjnej 

1.504 1.497 1.596 2.018       2.050 

Ilość pacjentów 

korzystających  

z zabiegów w domu 

295 379 1.006 1.314       1.667 
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W roku 2025 świadczone były również teleporady, których udzielono łącznie: 1.240 oraz 

6.361 porad receptowych. Lekarze POZ udzielali również świadczeń w stanach nagłych 

zachorowań świadczeniobiorcom spoza listy zadeklarowanych pacjentów w ilości 443 porad 

oraz pacjentom uprawnionym na podstawie przepisów o koordynacji (karta EKUZ) – 47 

porad. 

W roku 2025 SPZOZ w Mysłakowicach zrealizował następujące zadania 

inwestycyjne o łącznej wartości: 

• zakup sprzętu komputerowego                                35 615,10 zł, 

• montaż kompensatora energii biernej             13 745,00 zł, 

 

• aparat do ultradźwięków                          9 128,99 zł,   

• aparat do drenażu limfatycznego               1 349,98 zł, 
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• lampa sollux                                        2 975,00 zł, 

 

• rozbudowa systemu monitoringu                                                  31 645,44 zł, 

Obecnie po przeprowadzonych pracach serwisowych SPZOZ dysponuje łącznie                            

23 kamerami, z czego na zewnątrz budynku znajduje się 14, a w wewnątrz budynku 9 

kamer. Dzięki nimi objęty dozorem wideo jest cały obszar dookoła budynku oraz wszystkie 

ciągi komunikacyjne, wejścia i wyjścia. Działanie to ma na celu podniesienie 

bezpieczeństwa pacjentów oraz pracowników SPZOZ w Mysłakowicach, a także 

zabezpieczenie nieruchomości i ruchomości przed zdarzeniami niepożądanymi. 
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• przenośny aparat do drenażu limfatycznego               689,99 zł, 

 

• EKG                   5 400,00 zł, 
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• odśnieżarko-zamiatarka (ciągnik ogrodowy)             9 997,60 zł. 

 

Rozpoczęto również prace związane z konserwacją drewnianych obić na poziomie + 1 

budynku SPZOZ zlokalizowanego przy ul. Wojska Polskiego 2a. Do końca okresu 

sprawozdawczego zrealizowano około 1/3 zakresu prac, na co wydatkowano dotychczas 

kwotę 51 660,00 zł. 

Ze względu na przerwę zimową realizacja zadania została czasowo wstrzymana. 

Wykonawca planuje wznowienie prac w maju 2026 roku, co pozwoli na kontynuację                          

i stopniowe zakończenie zaplanowanych działań konserwatorskich. 

Ponadto systemem gospodarczym wykonano drobne prace remontowe w pomieszczeniach 

Działu Rehabilitacji oraz pomieszczeniach Stomatologii. M.in. w gabinecie 

stomatologicznym za kwotę 2 480,00 zł odnowiono tapicerkę unitu stomatologicznego. 
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W ramach corocznej, tradycyjnej akcji mikołajkowej udzielono wsparcia Domowi Pomocy 

Społecznej „Junior” w Miłkowie, z którym Gmina oraz jednostki organizacyjne utrzymują 

stałą i wieloletnią współpracę. W przygotowanie inicjatywy zaangażowali się pracownicy 

SPZOZ w Mysłakowicach, a także osoby zaprzyjaźnione i wspierające lokalne działania 

społeczne. 

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało się przekazać podopiecznym placówki dary 

rzeczowe, które stanowiły nie tylko realną pomoc, ale również wyraz solidarności i pamięci 

o osobach wymagających szczególnego wsparcia. Tego rodzaju inicjatywy mają istotne 

znaczenie w budowaniu wrażliwości społecznej oraz wzmacnianiu więzi międzyludzkich, 

szczególnie w okresie świątecznym, sprzyjając integracji lokalnej społeczności wokół 

wartości takich jak pomoc, życzliwość i empatia. 

POMOC SPOŁECZNA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach (GOPS) realizuje szeroki 

zakres zadań z obszaru polityki społecznej, których celem jest wsparcie osób i rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Do głównych zadań GOPS należą: 

Zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych 

➢ Udzielanie pomocy osobom i rodzinom, które nie są w stanie samodzielnie zapewnić 

sobie środków do życia.  

➢ Zapewnienie warunków bytowych odpowiadających godności człowieka.  

Realizacja świadczeń społecznych 

➢ Świadczenia pieniężne: zasiłki stałe, okresowe, celowe, rodzinne, alimentacyjne 

oraz inne formy wsparcia finansowego.  

➢ Świadczenia niepieniężne: pomoc w naturze (np. posiłki), usługi opiekuńcze.  

➢ Świadczenia ubezpieczeniowe: opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz 

emerytalno-rentowe.  

Praca socjalna 

➢ Udzielanie wsparcia niemającego charakteru finansowego, polegającego na pomocy                 

w rozwiązywaniu problemów życiowych, rodzinnych, wychowawczych oraz 

mieszkaniowych.  

➢ Praca z osobami długotrwale bezrobotnymi, chorymi, osobami                                                             

z niepełnosprawnościami oraz rodzinami dysfunkcyjnymi.  

Reagowanie na sytuacje kryzysowe i klęski żywiołowe 

➢ Udzielanie pomocy doraźnej w przypadku zdarzeń losowych (np. powodzi, 

pożarów).  

➢ Przyznawanie zasiłków celowych na remonty, odbudowę czy osuszanie budynków. 
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W 2025 roku na różnego rodzaju świadczenia społeczne GOPS Mysłakowice wydatkował 

kwotę 10 301 149,30 zł, w tym: 8 225 620,96 zł – na zadania zlecone,  2 056 496,40 zł – 

na zadania własne, 19 031,94 - Pomoc Ukrainie (w 2024 roku na różnego rodzaju 

świadczenia społeczne GOPS Mysłakowice wydatkował kwotę 16 756 603,86 zł,  w tym:    

13 928 004,26 zł - środki obce, 2 828 599,60 zł - środki własne). 

Wskazana kwota obejmuje również środki przeznaczone na realizację Rządowego 

Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028. 

Środki finansowe zostały przeznaczone na realizację różnorodnych form wsparcia, 

wynikających zarówno z ustawowych zadań Gminy, jak i programów rządowych, mających 

na celu zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych mieszkańców oraz wsparcie 

rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i społecznej. 

Wydatkowanie środków objęło w szczególności realizację świadczeń pieniężnych                                  

i niepieniężnych, usług opiekuńczych, dożywiania dzieci i osób dorosłych, a także innych 

form pomocy przewidzianych w obowiązujących przepisach prawa. 

Szczegółowy podział wydatkowanych środków według poszczególnych rodzajów świadczeń 

przedstawiono w poniższym zestawieniu: 

➢ świadczenia rodzinne 

korzystało 412 rodzin, udzielono 7159 świadczeń na kwotę                     4 499 828,57 zł, 

 

➢ fundusz alimentacyjny                                                                                          

korzystało 39 rodzin, udzielono 648 świadczeń na kwotę                             330 830,28 zł, 

 

➢ składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe 

opłacono za 46 osób na kwotę                               460 739,41 zł, 

 

➢ składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacono za 105 osób na kwotę                                                           193 100,05 zł, 

 

➢ zasiłki stałe  

korzystało 72 rodziny, udzielono 687 świadczeń na kwotę                          774 818,49 zł, 

 

➢ zasiłki okresowe 

korzystało 78 rodzin, udzielono 641 świadczeń na kwotę                         389 740,74 zł, 

 

➢ zasiłek dla opiekunów prawnych 

wypłacono dla 3 opiekunów prawnych 48 świadczeń                     18 493,55 zł, 

 

➢ specjalistyczne usługi opiekuńcze 

korzystała 1 rodzina                                                                                  29 600,00 zł, 

 

➢ usługi 75+ (dotacja) 

korzystało 12 osób                                                                                    18 684,00 zł, 

 

➢ korpus wsparcia seniora (dotacja) 

20 abonamentów do 20 opasek                                                                  6 160,00 zł, 
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➢ bon energetyczny 

1 gospodarstwo domowe                                           343,00 zł. 

 

Wypłata w 2025 roku zasiłków z budżetu państwa z tytułu powodzi 

➢ zasiłki na pokrycie kosztów zużycia energii w wys. 1 tys. brutto                              

liczba zasiłków 306                                                                                306 000,00 zł,   

➢ zasiłek powodziowy do 2 tys.                                                                                                             

liczba zasiłków 28                                                                                    54 300,00 zł,      

                                                                                     

➢ zasiłki celowe na pomoc doraźną w wys. 8 tys.                                                 

liczba zasiłków 5                                                                                     40 000,00 zł, 

➢ zasiłki na odbudowę budynku mieszkalnego do 100 tys.                                                 

liczba zasiłków 2                                                                                     15 250,00 zł,    

                

➢ zasiłki na odbudowę budynku mieszkalnego do 200 tys.   

liczba zasiłków 32                                                                                  956 500,00 zł.     

                                                                                                                                       

Pomoc uchodźcom z Ukrainy 

                                                                                            

➢ świadczenia rodzinne                                                 

korzystała 1 rodzina                                                                                  2 590,08 zł, 

 

➢ dożywianie                       

korzystały 2 osoby                                                                                    1 920,00 zł, 

 

➢ zasiłki stałe                                           

korzystały 2 osoby                                                                                  13 322,85 zł,       

 

➢ składki na ubezpieczenie zdrowotne  

korzystały 2 osoby                                                                                    1 199,01 zł. 

 

W ramach realizacji zadań własnych Gminy w 2025 roku na świadczenia społeczne 

wydatkowano łączną kwotę 2 056 496,40 zł. Kwota ta obejmuje również środki 

przeznaczone na realizację Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–

2028, który został wyszczególniony w końcowej części zestawienia. 

W ramach realizacji zadań własnych w 2025 roku środki finansowe przeznaczono na 

następujące formy wsparcia: 

➢ opłacono pobyt 7 osób w schroniskach dla osób bezdomnych, domach samotnej 

matki oraz noclegowniach – na łączną kwotę 91 424,90 zł,  

➢ pokryto koszty pobytu 31 osób w domach pomocy społecznej – 1 682 019,81 zł,  

➢ sfinansowano usługi opiekuńcze dla 23 osób wymagających wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu – 128 216,00 zł,  

➢ poniesiono wydatki związane z pobytem 34 dzieci z terenu Gminy w pieczy 

zastępczej – 515 948,16 zł,  
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➢ zabezpieczono udział własny Gminy w realizacji usług opiekuńczych dla osób                       

w wieku 75+ – 30 802,82 zł,  

➢ sfinansowano udział w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” poprzez opłacenie 

20 abonamentów do opasek bezpieczeństwa – 1 540,00 zł,  

➢ przyznano zasiłki celowe dla 3 rodzin – na łączną kwotę 11 928,00 zł,  

➢ wypłacono 3 zasiłki pogrzebowe – na łączną kwotę 10 750,00 zł.  

Powyższe wydatki odzwierciedlają strukturę potrzeb mieszkańców Gminy w zakresie 

pomocy społecznej oraz wskazują na znaczący udział środków przeznaczanych na 

zapewnienie całodobowej opieki osobom wymagającym wsparcia, w szczególności                          

w domach pomocy społecznej oraz w systemie pieczy zastępczej. 

 

 
Realizacja Rządowego programu: „Posiłek w szkole i w domu” 

opłacono posiłki dla 32 dzieci w szkołach i przedszkolach gminnych (w 2024 roku – 37)  

na kwotę 45 696,50 zł (rok 2024: 40 822,00 zł) oraz wypłacono zasiłki celowe  

na zakup żywności dla 121 osób – na łączną kwotę 189 703,21 zł 

(rok 2024 -137 osób na kwotę 228 200,00 zł). 

W ramach realizacji Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”  środki finansowe w 2025 roku  

kształtowały się następująco: 

➢ środki własne Gminy – 103 866,71 zł, 

➢ środki pochodzące z dotacji z budżetu państwa – 131 533,00 zł. 

Łączna wartość środków przeznaczonych na realizację programu wyniosła 235 399,71 zł. 

(w roku 2024 - 269 022,00 zł). 
 

 

Realizacja programu stanowi istotny element wsparcia mieszkańców Gminy znajdujących 

się w trudnej sytuacji materialnej, w szczególności rodzin z dziećmi oraz osób samotnych. 

Zapewnienie posiłków dzieciom w placówkach oświatowych przyczynia się do poprawy ich 

warunków rozwoju i funkcjonowania, natomiast pomoc w formie zasiłków celowych 

umożliwia zabezpieczenie podstawowych potrzeb żywieniowych gospodarstw domowych. 

W Gminie Mysłakowice w 2025 roku liczba mieszkańców wynosiła wg stanu na dzień 

31.12.2025 roku 9266 osób (31.12.2024 roku - 9347 osób). Wsparciem systemu pomocy 

społecznej objęto 1008 rodzin. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydał 1027 decyzji 

dotyczących przyznania pomocy. Analizując ilość rodzin objętych wsparciem w stosunku 

do liczby rodzin w poprzednich latach notuje się tendencję zniżkową. 
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 Tabela. Liczba rodzin i osób objętych pomocą społeczną w latach 2023-2025 

Rok Liczba rodzin 

korzystających           

z pomocy 

społecznej 

Liczba osób                            

w rodzinach 

korzystających                     

z pomocy społecznej 

Liczba 

mieszkańców wg 

stanu na dzień 

31 grudnia 

Odsetek 

mieszkańców 

korzystających                

z pomocy społecznej         

w stosunku do 

ogólnej liczby 

mieszkańców 

2023 1045 1702 9458 11,05 

2024 1097 * 9347 * 

2025 1008 * 9266 * 

*ze względu na zmiany w zasadach przyznawania pomocy w związku z wystąpieniem klęski 

żywiołowej, nie było możliwe precyzyjne określenie liczby osób w rodzinach korzystających                  

z pomocy społecznej 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań GOPS. 

Najczęstszymi powodami korzystania z pomocy społecznej były: ubóstwo, bezrobocie, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba oraz bezradność w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 

Wskazane przesłanki stanowią główne determinanty przyznawania świadczeń z zakresu 

pomocy społecznej i odzwierciedlają najistotniejsze problemy społeczne występujące wśród 

mieszkańców Gminy. 

W poniższej tabeli przedstawiono szczegółowe zestawienie powodów ubiegania się o pomoc                     

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mysłakowicach w latach 2023–2025. 

Tabela. Powody korzystania z pomocy GOPS 

L.p. Powody korzystania z pomocy 

społecznej w latach 2022/2024 

Liczba rodzin 

w 2023 r. 

Liczba rodzin 

w 2024 r. 

Liczba rodzin 

w 2025 r. 

1. Bezrobocie 172   90 76 

2. Ubóstwo 219 171 151 

3. Niepełnosprawność   90 73 67 

4. Bezradność w sprawach 

opiekuńczo -  

wychowawczych                          

i prowadzenia 

gospodarstwa domowego 

  25 22 17 

5. Długotrwała lub ciężka 

choroba 

49 39 26 

6. Alkoholizm 14 2 2 

7. Przemoc w rodzinie 1 1 1 

8. Narkomania 14 2 2 
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9. Potrzeba ochrony 

macierzyństwa                             

i wielodzietność 

18 8 8 

10. Bezdomność 18 17 12 

11. Opuszczenie zakładu 

karnego 

0 0 0 

12. Zdarzenia losowe 2 2 2 

Źródło: opracowanie własne na podstawie sprawozdań GOPS. 

Klęska żywiołowa 

Klęska żywiołowa jest to katastrofa naturalna lub awaria techniczna, której skutki 

zagrażają życiu lub zdrowiu dużej liczby osób, mieniu w wielkich rozmiarach albo 

środowisku na znacznych obszarach, a pomoc i ochrona mogą być skutecznie podjęte tylko 

przy zastosowaniu nadzwyczajnych środków, przy współdziałaniu różnych organów                  

i instytucji oraz specjalistycznych służb i formacji działających pod jednolitym 

kierownictwem. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach w okresie od 01.01.2025 roku do 

31.12.2025 roku w związku z powodzią oraz ogłoszeniem stanu klęski żywiołowej na 

terenie powiatu karkonoskiego udzielał różnych form pomocy. 

Pomoc doraźna w wysokości  8000 zł 

W ww. okresie zostało złożonych 5 wniosków z czego pozytywnie zostało rozpatrzonych                   

5 wniosków o zasiłek celowy -  wypłacono kwotę 40 000,00 zł. 

Zasiłek ten był przyznawany jako pomoc doraźna osobie albo rodzinie, które poniosły stratę 

w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku, niezależnie od dochodu i sytuacji majątkowej                

i nie podlega zwrotowi. 

Zasiłek powodziowy do 2 000 zł 

Zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi 

rodzina lub osoba prowadząca samotnie gospodarstwo domowe mogła otrzymać 

jednorazowy zasiłek powodziowy w kwocie do 2 tys. zł. Zasiłek był przyznawany na 

wniosek, niezależenie od dochodów. 

Od 01.01.2025 roku do 31.12.2025 roku wypłacono 28 zasiłków na kwotę 54 300,00 zł. 

Pomoc w wysokości 1000 zł 

Celem tego dodatku była pomoc w pokryciu kosztów energii elektrycznej, niezbędnej do 

osuszania domów i mieszkań po powodzi. W GOPS w okresie od 01.01.2025 roku do 

31.12.2025 roku wypłacono 306 zasiłków na kwotę 306 000,00 zł 

Pomoc remontowo-budowlana 

Pomocy remontowo-budowlanej, przyznanej na podstawie art. 39 ust. 1 i 2 oraz art. 40 

ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, na którą składają się: 
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➢ zasiłek na remont albo odbudowę budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, 

który został zniszczony lub uszkodzony w wyniku powodzi, zwany dalej: „zasiłkiem 

na odbudowę budynku mieszkalnego”; do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

do 31.12.2025 roku wpłynęły 32 wnioski o tą formę pomocy, łączna kwota 

wypłaconych świadczeń to 956 500,00 zł, 

➢ zasiłek na remont albo odbudowę budynku gospodarczego, który został zniszczony 

lub uszkodzony w wyniku powodzi, zwany dalej: „zasiłkiem na odbudowę budynku 

gospodarczego”; do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęły 2 wnioski; 

wypłacono dwa zasiłki na kwotę na łączną kwotę 15.250,00 zł. 

 

Programy realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                        

w Mysłakowicach 

 

1. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2025 realizowany przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach miał na celu wsparcie pełnoletnich 

osób niepełnosprawnych ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 

oraz dzieci do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 

wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

Program w całości finansowany był z Funduszu Solidarnościowego. Gmina nie poniosła 

kosztów z tego tytułu. Zgodnie z założeniami Programu, usługi asystenta mogły świadczyć 

osoby posiadające dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie asystent 

osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, 

terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, fizjoterapeuta lub osoby  posiadające co najmniej                     

6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy 

osobom niepełnosprawnym, doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom 

niepełnosprawnym w formie wolontariatu lub osoby wskazane przez uczestnika lub jego 

opiekuna, pod warunkiem, ze wskazana osoba posiadała dyplom potwierdzający 

kwalifikacje w zawodzie asystent lub posiadała 6-miesieczne doświadczenie w pracy                                

z osobami niepełnosprawnymi. 

Z programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2025 rok 

skorzystało 6 osób: 6 uczestników z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności                                                

z niepełnosprawnością sprzężoną. 

Zgodnie z założeniami programu, usługi asystenckie polegały na wsparciu uczestników                          

w różnych sferach życia, w tym: w czynnościach samoobsługowych, w utrzymaniu higieny 

osobistej, w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie,                                       

w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania oraz w podejmowaniu aktywności 

życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 
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Realizacją powyższych zadań zajmowało się 5 asystentów, niebędących członkami rodziny 

uczestników, opiekunami prawnymi lub osobami faktycznie zamieszkującymi                                        

z uczestnikami. Wszyscy asystenci to osoby wskazane przez uczestników Programu. 

Koszt jednej godziny zegarowej wynagrodzenia asystenta za zrealizowaną usługę 

asystencji osobistej nie mógł przekroczyć 50 zł brutto. Limit godzin przypadających na 

każdego uczestnika został wykorzystany w 100 %. 

2. Opieka wytchnieniowa 

 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 rok adresowany był do członków rodzin 

lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę na dziećmi z orzeczeniem                                         

o niepełnosprawności oraz osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zamieszkującymi we wspólnym gospodarstwie domowym                                 

i wymagającymi sprawowania całodobowej opieki. Opieka wytchnieniowa miała za zadanie 

odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych 

obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby 

zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki mogły dysponować czasem na 

odpoczynek i regenerację, jak również załatwienie niezbędnych spraw. 

Limit godzin usług opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu dziennego wynosił 

155 godzin dla każdego uczestnika. Koszt godziny zegarowej wynagrodzenia osoby 

sprawującej opiekę nad osobą niepełnosprawną w miejscu zamieszkania nie mógł 

przekroczyć 50 zł brutto. 

W programie „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 rok, kierowanym do członków rodzin 

lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy                                      

w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności,                      

a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

wzięło udział 4 uczestników – 2 osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności i 2 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. Usługi opieki 

wytchnieniowej świadczyło 3 asystentów. 

Głównym celem Programu było odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób                                         

z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez 

zapewnienie czasowego zastępstwa, które umożliwiło odpoczynek, regenerację, a także 

załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 

3. „Korpus Wsparcia  Seniorów” Moduł II 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach przystąpił do realizacji 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” – Moduł II. Głównym celem programu była poprawa 

bezpieczeństwa osób starszych oraz zwiększenie ich możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez rozwój dostępu do tzw. opieki na 

odległość. 

Program skierowany był do osób w wieku 60 lat i więcej, które z uwagi na stan zdrowia 

mają trudności w samodzielnym funkcjonowaniu. Adresatami wsparcia były zarówno osoby 

prowadzące jednoosobowe gospodarstwa domowe, jak i osoby mieszkające z rodziną                           

w przypadku, gdy bliscy nie byli w stanie zapewnić im wystarczającej opieki i wsparcia. 
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W okresie realizacji programu w 2025 roku udział w nim wzięło łącznie 20 osób, w tym: 

➢ 19 kobiet,  

➢ 1 mężczyzna.  

 

Analiza struktury uczestników wskazuje, iż: 

➢ 14 osób stanowiły osoby samotne,  

➢ 12 osób to osoby powyżej 75 roku życia.  

Zdecydowana większość uczestników programu pozytywnie oceniła udział w „Korpusie 

Wsparcia Seniorów” – Moduł II. W szczególności podkreślano, że zastosowanie opieki na 

odległość umożliwia szybkie uzyskanie pomocy w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia, 

co w istotny sposób wpływa na poprawę komfortu codziennego funkcjonowania. 

Rozwiązanie to przyczynia się również do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa, zwłaszcza 

wśród osób samotnych. 

Uczestnicy programu wykazywali duże zaangażowanie oraz chęć korzystania                                                       

z oferowanego wsparcia, co potwierdza zasadność realizacji tego typu działań w ramach 

lokalnej polityki społecznej oraz potrzebę ich kontynuacji w kolejnych latach. 

4. Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–2027 (FEPŻ) 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach realizuje Program Fundusze 

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–2027, współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEPŻ). Program ten stanowi 

istotny element systemu wsparcia osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej, w szczególności zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

Celem programu jest zapewnienie pomocy żywnościowej osobom najbardziej 

potrzebującym oraz podejmowanie działań towarzyszących, mających na celu włączenie 

społeczne uczestników, w tym m.in. poprzez edukację w zakresie prawidłowego 

gospodarowania budżetem domowym czy racjonalnego odżywiania. 

W ramach realizowanego programu pomocą w formie paczek żywnościowych objęto 100 

osób z terenu Gminy. Wsparcie to przyczyniło się do poprawy sytuacji bytowej 

beneficjentów, zapewniając im dostęp do podstawowych produktów żywnościowych. 

Realizacja programu odbywała się we współpracy z organizacjami partnerskimi, 

odpowiedzialnymi za dystrybucję żywności oraz kontakt z osobami potrzebującymi. 

Podejmowane działania miały na celu nie tylko doraźne wsparcie, ale również ograniczenie 

zjawiska ubóstwa oraz poprawę jakości życia mieszkańców Gminy. 

5. Karta Dużej Rodziny 

Rządowy Program Wspierania Rodzin Wielodzietnych jest realizowany przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach, który wykonuje zadania wynikające                         

z obowiązujących przepisów prawa w tym zakresie. Program ten ma na celu wspieranie 

rodzin wielodzietnych poprzez zwiększenie ich dostępu do różnego rodzaju ulg, zniżek oraz 

uprawnień, przyczyniając się tym samym do poprawy warunków życia oraz wzmacniania 

funkcji opiekuńczo-wychowawczej rodziny. 
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W ramach realizacji ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny, Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach prowadzi działania związane                                     

z przyjmowaniem wniosków, ich weryfikacją oraz wydawaniem Kart Dużej Rodziny osobom 

uprawnionym. 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach wydał łącznie 52 Kart 

Dużej Rodziny. Liczba wydanych kart odzwierciedla skalę zainteresowania programem na 

terenie Gminy oraz wskazuje na istotną rolę tego instrumentu w systemie wsparcia rodzin 

wielodzietnych. 

Realizacja programu stanowi ważny element lokalnej polityki społecznej, ukierunkowanej 

na wspieranie rodzin oraz przeciwdziałanie ich marginalizacji społecznej, a także na 

promowanie modelu rodziny wielodzietnej jako wartościowego i wspieranego społecznie. 

6. Opieka zdrowotna finansowana ze środków publicznych 

 

W ramach realizacji ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                                             

w Mysłakowicach realizuje zadania związane z potwierdzaniem prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej osobom nieposiadającym ubezpieczenia zdrowotnego. 

Postępowania w tym zakresie prowadzone są w formie decyzji administracyjnych, 

wydawanych na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego oraz 

zgromadzonej dokumentacji, potwierdzającej sytuację dochodową i życiową osoby 

ubiegającej się o objęcie świadczeniami. 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach wydał łącznie 9 decyzji 

administracyjnych w przedmiotowym zakresie. Liczba ta odzwierciedla skalę 

zapotrzebowania na tego rodzaju wsparcie wśród mieszkańców Gminy, którzy z różnych 

przyczyn pozostają poza systemem ubezpieczenia zdrowotnego. 

Realizacja tego zadania ma istotne znaczenie z punktu widzenia zapewnienia równego 

dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, w szczególności dla osób znajdujących się                    

w trudnej sytuacji życiowej i materialnej. 

 

7. Mieszkanie wspomagane  

 

Po wyremontowaniu mieszkania, które ucierpiało podczas powodzi w 2024 roku, 

mieszkanie zostało ponownie oddane do użytku. Lokal nadal pełni funkcję mieszkania 

wspomaganego, zapewniając wsparcie osobom wymagającym pomocy w codziennym 

funkcjonowaniu oraz umożliwiając im prowadzenie możliwie samodzielnego życia                         

w bezpiecznych i dostosowanych warunkach. 
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GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 

Celem działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                                     

w Mysłakowicach jest:  

➢ zapobieganie powstawania nowych problemów alkoholowych,  

➢ zwiększenie zdolności radzenia sobie z istniejącymi problemami alkoholowymi,  

➢ inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych Gminy związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, problemów narkomanii, 

uzależnień behawioralnych,  

➢ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, uzależnień behawioralnych  

i przeciwdziałania przemocy domowej,  

➢ podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, 

➢ opiniowanie, wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy,  

➢ kontrolowanie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych,  
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➢ uczestnictwo Członków Komisji w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 

diagnostyczno-pomocowych na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej oraz realizacja procedury „Niebieskiej Karty”. 

 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mysłakowicach,                          

a także działania podejmowane przez Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, zatrudnionego w Urzędzie Gminy, przyczyniają się do 

ograniczania szkód ponoszonych zarówno przez system rodzinny, jak i społeczność lokalną. 

W roku 2025 na realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii wydatkowano kwotę:  443 046,11 zł (dla 

porównania w roku 2024 była to kwota: 496 931,31 zł).  

W 2025 roku środki wydatkowano na: 

➢ przeciwdziałanie alkoholizmowi – 352 658,15  zł,  

➢ przeciwdziałanie narkomanii – 14 999,82 zł,  

➢ realizacja międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu – 75 388,14 zł.  

 

Stan realizacji zadań w 2025 roku przedstawia się następująco:  

➢ w 2025 roku odbyło się dziesięć posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Mysłakowicach; posiedzenia odbywały się w siedzibie Urzędu Gminy                    

(wydano na wynagrodzenie dla Członków Komisji kwotę 40 594,20 zł, w roku 2024 - 

41 775,60 zł), 

➢ wydano 6 postanowień (w roku 2024 - 17 postanowień) w sprawie spełnienia wymogów 

lokalizacji punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Mysłakowice (2 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży oraz 4 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży), 

➢ Gminna Komisja skierowała 12 wniosków do Sądu Rejonowego III Wydział Rodzinny                  

i Nieletnich w Jeleniej Górze o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu (wydano na opłaty sądowe 1 200,00 zł, w 2024 złożono 9 wniosków  – 

900,00 zł), 

➢ realizacja programów profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, 

narkomanii, uzależnień behawioralnych; przy realizacji projektów Gmina skupia się 

przede wszystkim na młodym pokoleniu, aby ukazać możliwości alternatywnego 

spędzania wolnego czasu; zrealizowano łącznie: 13 projektów (2024 rok - 18 

projektów), na kwotę 160 371,18  zł (2024 rok - 194 367,27 zł),  

➢ zrealizowano 4 programy profilaktyczne z dożywianiem dzieci w stołówkach szkolnych; 

wartość zadania: 60 908,50 zł (w 2024 roku - 44 747,50 zł),   

➢ odbyły się 197 spotkania Pełnomocnika ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych z osobami uzależnionymi, współuzależnionymi i osobami w kryzysie. 

Osoby zgłaszały:  

➢ uzależnienie od alkoholu, 

➢ uzależnienie od środków psychoaktywnych,  

➢ uzależnienie od hazardu, 

➢ współuzależnienie,  
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➢ przemoc domową  (osoby podejrzane o stosowanie przemocy domowej oraz osoby, 

wobec których istnieje podejrzenie, że jest stosowana przemoc domowa),  

➢ niezaradność życiową,  

➢ trudności małżeńskie/partnerskie lub trudności w kontaktach z dziećmi, 

➢ kryzys związany z doświadczeniem śmierci bliskiej osoby, 

➢ kryzys związany z bezdomnością, 

➢ problemy opiekuńczo–wychowawcze,  

➢ problemy finansowe, 

➢ zaburzenia psychiczne, psychosomatyczne.  

 

W roku 2025 Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

realizowała działania o charakterze edukacyjno-profilaktycznym, skierowane do uczniów, 

dzieci oraz młodzieży z terenu Gminy Mysłakowice. 

W ramach prowadzonych działań przeprowadzono cykl warsztatów, których zakres 

tematyczny obejmował w szczególności: 

➢ kształtowanie umiejętności rozpoznawania, nazywania oraz właściwego wyrażania 

emocji, a także rozwijanie kompetencji w zakresie radzenia sobie z emocjami 

trudnymi,  

➢ rozwijanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych oraz działania 

profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom, w tym od alkoholu                        

i innych substancji psychoaktywnych,  

➢ podnoszenie świadomości w zakresie zagrożeń wynikających z korzystania                           

z internetu, w tym zjawiska hejtu oraz cyberprzemocy,  

➢ promowanie zasad zdrowego stylu życia, w tym prawidłowego odżywiania wśród 

dzieci i młodzieży, 

➢ przeciwdziałanie zachowaniom agresywnym, w tym agresji rówieśniczej oraz 

przeciwdziałanie przemocy domowej i rówieśniczej. 
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Wszystkie zadania wykonywane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Pełnomocnika wpisują się w cel operacyjny 7 Strategii - 7.2. - 

opracowywanie i wdrażanie rocznych gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i narkomanii - poddziałania od nr 7.2.1. do nr 7.2.7. 

G. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

Bezpieczeństwo publiczne jest jednym z kluczowych elementów wpływających na jakość 

życia lokalnej społeczności, ponieważ bezpośrednio odnosi się do ochrony zdrowia, życia               

i mienia mieszkańców, a także oddziałuje na ich poczucie komfortu i satysfakcji z warunków 

życia. 

W związku z tym działania związane z poprawą bezpieczeństwa oraz ograniczaniem                        

i minimalizowaniem zagrożeń społecznych należą – zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców 

– do najważniejszych zadań realizowanych na terenie Gminy Mysłakowice. 

Istotną rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa pełni Policja. Gmina Mysłakowice znajduje się 

w obszarze działania Komisariatu Policji w Kowarach, który swoim zasięgiem obejmuje 

również teren Miasta Kowary. Jest to jedna z większych jednostek policyjnych 

funkcjonujących na terenach górskich, obsługująca około 20 tysięcy stałych mieszkańców. 

Liczba ta podlega zmianom między innymi w wyniku migracji zarobkowej, a w ostatnim 

czasie także napływu uchodźców wojennych z Ukrainy. 

W okresach wzmożonego ruchu turystycznego liczba osób przebywających na terenie 

Kowar i Gminy Mysłakowice znacząco wzrasta. Jednocześnie obserwowany jest 

systematyczny przyrost liczby mieszkańców Gminy, związany z dynamicznym rozwojem 

budownictwa jednorodzinnego. 

Wybrane obszary Gminy Mysłakowice objęte są monitoringiem wizyjnym, który jest 

sukcesywnie rozbudowywany. Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Kowarach 

wielokrotnie korzystali z zapisów monitoringu udostępnianych przez Wójta Gminy 

Mysłakowice. Materiały te stanowiły cenne wsparcie w prowadzonych postępowaniach 

przygotowawczych oraz sprawach dotyczących wykroczeń. 

Z przekazanych przez Komisariat Policji w Kowarach danych wynika, że w 2025 roku 

przeprowadzono 3 346 interwencji z udziałem funkcjonariuszy Policji (2024 rok – 2 607). 

Ilość zgłoszeń w stosunku do roku 2024 wzrosła o 739 zgłoszenia (~22%). Rozkład 

miejscowy interwencji kształtuje się następująco:  

➢ Gmina Kowary – 1 722,  

➢ Gmina Mysłakowice -1 624. 

 

Czas reakcji na zdarzenie przez Policję to kluczowy element w skutecznym zarządzaniu 

sytuacjami kryzysowymi i zapewnianiu bezpieczeństwa publicznego. Określa on czas, jaki 

upływa od momentu zgłoszenia incydentu do momentu, w którym funkcjonariusze Policji 

podejmują działania na miejscu zdarzenia. Szybkość reakcji jest istotnym czynnikiem, 

który może decydować o skuteczności interwencji, zmniejszeniu ryzyka dla ofiar, a także                     

o efektywności ścigania sprawców przestępstw, dlatego jest on stale monitorowany                           

i analizowany. W kontekście pracy Policji, czas reakcji zależy od wielu czynników, takich 
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jak dostępność jednostek, odległość do miejsca zdarzenia, a także specyfika samego 

incydentu. Analiza czasu reakcji pozwala na ocenę efektywności działań policyjnych oraz 

wyciąganie wniosków, które mogą przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa publicznego                                     

i skuteczności formacji w tym zakresie.  

W 2025 roku średni czas reakcji na zdarzenie na terenie działania Komisariatu Policji                 

w Kowarach wyniósł: 

➢ 9 minut i 51 sekund dla interwencji o wyróżniku „PILNE”, 

➢ 18 minut i 39 sekund dla interwencji o wyróżniku „ZWYKŁE”. 

 

W dalszym ciągu ilość interwencji jest większa jak w innych, podobnych miejscowościach 

powiatu karkonoskiego. 

W 2025 roku na terenie podległym Komisariatowi Policji w Kowarach ilość dokonanych 

przestępstw była wyższa niż w roku 2024. W roku 2025 liczba ta wyniosła 402                          

w kategorii ogólnej (2024 rok - 318), 266 w kategorii kryminalnej oraz 73 w tzw. 5 

kategoriach przestępstw najbardziej uciążliwych społecznie. Odnotowano spadek ilości 

przestępstw przeciwko mieniu takich jak kradzieże z włamaniem i kradzieże. Ujawniono 

natomiast wzrost przestępczości narkotykowej z jednoczesnym wysokim wskaźnikiem jej 

wykrywalności. Znaczna część przestępstw popełniona została z wykorzystaniem sieci 

internetowej tj. oszustwa przy zakupach internetowych, oszustwa metodą na „BLIK” oraz 

oszustwa „na inwestycje”. Z każdym kolejnym rokiem rośnie tego rodzaju                   

przestępczość. 

W roku 2025 nie odnotowano kradzieży rozbójniczych oraz wymuszeń rozbójniczych — 

zarówno na terenie Gminy Kowary oraz Gminy Mysłakowice. 

W 2025 roku odnotowano 513 postępowań w sprawach o wykroczenia - w stosunku do 423 

spraw w 2024 roku, z czego: 

➢ sporządzono 107 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Jeleniej Górze;  

➢ zastosowano 268 odstąpień od wniesienia wniosku o ukaranie;  

➢ 17 postępowań połączono z postępowaniami karnymi;  

➢ 64 postępowań zakończono w drodze nałożenia mandatu karnego na sprawcę;  

➢ 21 postępowań połączono;  

➢ 36 postępowań przeszło na 2026 rok.  

 

Na podobnym poziomie kształtuje się ilość nałożonych grzywien w drodze postępowania 

mandatowego, łącznie funkcjonariusze Komisariatu Policji w Kowarach wystawili 216 

mandatów karnych - w 2024 roku wartość ta wynosiła 238. 

Jednym z najpoważniejszych problemów społecznych w Gminie Mysłakowice pozostają 

uzależnienia od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych. Od kilku lat na bardzo 

wysokim poziomie utrzymuje się liczba interwencji domowych, które bezpośrednio 

wynikają z nadużywania alkoholu. Znaczna część tych interwencji kończy się koniecznością 

doprowadzenia sprawców do miejsca wytrzeźwienia. 

W 2025 roku policjanci doprowadzili w celu wytrzeźwienia do pomieszczenia dla osób 

zatrzymanych (PdOZ) w KMP w Jeleniej Górze 99 osób (w 2024 roku – 47).                                       

W zdecydowanej większości byli to mężczyźni.  
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W 2025 roku Policja na terenie działania Komisariatu Policji w Kowarach podjęła 197 

interwencji dotyczących kolizji i wypadków drogowych (2024 rok – 241). 

Z ogólnej liczby interwencji: 

➢ 74 miało miejsce na terenie Gminy Kowary, 

➢ 123 odnotowano na terenie Gminy Mysłakowice. 

 

Wśród zdarzeń mających bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego 

odnotowano: 

1) wypadki drogowe - łącznie 1 zdarzeń: 

➢ na terenie Gminy Kowary - 0, 

➢ na terenie Gminy Mysłakowice – 1, 

 

2) kolizje drogowe – łącznie 196 zdarzeń: 

➢ na terenie Gminy Kowary - 74, 

➢ na terenie Gminy Mysłakowice - 122. 

 

Rok 2025 był rokiem, w którym odnotowano wzrost ujawnionych kierujących pod wpływem 

alkoholu lub środków odurzających. Zatrzymano takich osób łącznie 52 (2024 rok – 48) - 

w tym na terenie Gminy Kowary zatrzymano 16 takich osób, a na terenie Gminy 

Mysłakowice 36 osób.  

 

W 2025 roku policjanci Komisariatu Policji w Kowarach wdrożyli łącznie 49 procedur                     

(w 2024 roku - 35) „Niebieskiej Karty", które przekazano do dalszego prowadzenia wg 

właściwości do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej.                    

W Gminie Kowary wdrożono 28 procedur „Niebieskiej Karty", a w Gminie Mysłakowice 

wdrożono 21 (w 2024 roku – 17). Dzielnicowi z Komisariatu Policji w Kowarach czynnie 

uczestniczą w pracach poszczególnych grup roboczych. Ilość prowadzonych procedur 

„Niebieskiej Karty" wzrosła w porównaniu do roku 2024. Policjanci z Komisariatu Policji             

w Kowarach wdrożyli również 4 procedury nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, połączonych z zakazem 

zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, nakazem natychmiastowego 

opuszczenia wspólnie zajmowanego lokalu i zakazem zbliżania się do osoby - w tym, Gmina 

Kowary - 1 procedura, Gmina Mysłakowice - 3 procedury. Ponadto wszczętych zostało 19 

postępowań w kierunku art. 207 § 1 kodeksu karnego - znęcanie się nad osobą wspólnie 

zamieszkującą, z czego 16 postępowań zakończono, a 3 nadal są prowadzone. Osobną 

problematyką są postępowania dotyczące niealimentacji.  

W roku 2025 funkcjonariusze zatrzymywali zarówno osoby posiadające narkotyki na tzw. 

własny użytek jak i osoby zajmujące się udzielaniem takich środków innym osobom, 

ujawniono kolejne osoby zajmujące się ich dystrybucją. Łącznie przeprowadzono 97 

postępowań o przestępstwa narkotykowe (w 2024 roku – 44), w których ujawniono 104 

przestępstwa. Stanowi to znaczny wzrost w stosunku do roku poprzedniego.  

Odrębnym zagadnieniem pozostaje problem niealimentacji, czyli uchylania się od 

obowiązku alimentacyjnego. Postępowania prowadzone w takich sprawach stanowią 

istotny obszar interwencji instytucji pomocowych oraz organów ścigania, ponieważ mają 

bezpośredni wpływ na sytuację materialną i psychiczną osób uprawnionych do świadczeń 

alimentacyjnych - najczęściej dzieci. W 2025 roku w Komisariacie Policji w Kowarach 

przeprowadzono 91 postępowań sprawdzających (w 2024 roku – 97) i 9 postępowań 
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przygotowawczych (w 2024 roku – 16)  związanych z przestępstwem uporczywego 

uchylania się od alimentacji. 

W tym zakresie rok 2025 był bardzo dobry. Skuteczność ścigania sprawców wszystkich 

przestępstw ukształtowała się na poziomie 77,97% (kategoria ogólna) (2024 rok – 

72,81%), 70,52% (kategoria kryminalna) (2024 rok – 65,31%), 52,00% (5 kategorii 

przestępstw) (2024 rok – 57,98%).  

Utrzymana została niska przestępczość związana z kradzieżami samochodów. W roku 2025 

odnotowano 3 kradzieże pojazdów, z czego 3 miały miejsce na terenie Gminy Mysłakowice 

(w roku 2024 odnotowano 6 kradzieży pojazdów).  

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Kowarach w 2025 roku zatrzymali łącznie 87 osób 

poszukiwanych, z czego 34 osoby na terenie Gminy Mysłakowice i 53 osób na terenie 

Gminy Kowary. Porównywalnie w 2024 roku zatrzymali łącznie 85 osób poszukiwanych. 

W 2025 roku przeprowadzono również 6 poszukiwań osób zaginionych (2024 – 7),                     

4 działania na terenie Kowar i 2 poszukiwania na terenie Gminy Mysłakowice. Wszystkie 

zaginione osoby zostały odnalezione 

Współpraca międzyinstytucjonalna 

Komisariat Policji w Kowarach w 2025 roku kontynuował współpracę z nw. instytucjami: 

➢ Strażą Leśną Nadleśnictwa ,„Śnieżka" w Kowarach, 

➢ Strażą Karkonoskiego Parku Narodowego, 

➢ Grupą Karkonoską GOPR.  

 

Na wysokim poziomie odbywa się szczególnie współpraca ze Strażą Leśną Nadleśnictwa 

„Śnieżka" w Kowarach. Realizowano liczne działania w ramach których policjanci wraz ze 

strażnikami patrolowali teren Gmin, prowadzili wspólne działania prewencyjno-kryminalne, 

poszukiwawczo-ratownicze jak i profilaktyczne. Jako wzorową należy określić również 

wymianę informacji operacyjnych. W 2025 roku odbyło się kilkadziesiąt wspólnych służb, 

wielokrotnie wspomagając się możliwościami poszczególnych formacji m. in. przy 

poszukiwaniu osób zaginionych i ujawnianiu osób bezdomnych. W tym zakresie Komisariat 

Policji w Kowarach współpracuje również z Państwową Strażą Pożarną, ochotniczymi 

Strażami Pożarnymi oraz Ratownikami Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Ochrona przeciwpożarowa na terenie Gminy Mysłakowice realizowana jest w pierwszym 

rzędzie przez jednostki Państwowej Straży Pożarnej (PSP), które odpowiadają za 

profesjonalne działania ratowniczo-gaśnicze na szczeblu gminnym, powiatowym                           

i wojewódzkim. System ten uzupełniany jest przez lokalne jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych (OSP), działające w formie stowarzyszeń, które odgrywają istotną rolę                         

w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców, szczególnie w zakresie szybkiego 

reagowania na zdarzenia lokalne. 
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Na terenie Gminy Mysłakowice funkcjonują trzy jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych (OSP): 

➢ OSP Łomnica (KSRG): główny filar operacyjny o zasięgu wojewódzkim. 

Specjalizuje się w ratownictwie technicznym, wodnym i terenowym (quad, 

skafandry suche). Prowadzi intensywne szkolenie kadr poprzez Młodzieżową 

Drużynę Pożarniczą. 

➢ OSP Karpniki: lider innowacji. Posiada certyfikowaną grupę dronową oraz autorski 

mikromoduł gaśniczy. Wyróżnia się najwyższym poziomem wyszkolenia 

medycznego (97% ratowników z KPP) i przygotowuje się do wejścia w struktury 

KSRG (2028). 

➢ OSP Bukowiec: jednostka szybkiego reagowania lokalnego, skuteczna w usuwaniu 

skutków zjawisk ekstremalnych. Skupiona na ratownictwie medycznym (nowy 

defibrylator AED) oraz głębokiej integracji z seniorami. 

Działalność jednostek OSP w Gminie Mysłakowice 

Na podstawie danych z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze 

za rok 2025, poniżej przedstawiamy zestawienie statystyczne aktywności jednostek OSP   

z terenu Gminy Mysłakowice. Dane te odzwierciedlają realne obciążenie operacyjne 

poszczególnych formacji oraz ich rolę w systemie ratowniczym powiatu karkonoskiego. 

Statystyka interwencji w podziale na jednostki (2025 rok) 

Jednostka OSP Pożary Miejscowe Zagrożenia* Alarmy fałszywe Suma wyjazdów 

OSP Łomnica (KSRG) 32 101 7 140 

OSP Karpniki 9 28 2 39 

OSP Bukowiec 4 13 0 17 

RAZEM GMINA 45 142 9 196 

*Miejscowe zagrożenia obejmują m.in. wypadki drogowe, skutki wichur i powodzi, 

usuwanie owadów błonkoskrzydłych oraz wsparcie działań medycznych. 

Analiza struktury zdarzeń 

➢ Dominacja „miejscowych zagrożeń”: ponad 72% wszystkich interwencji to 

działania niezwiązane bezpośrednio z ogniem. Potwierdza to transformację OSP                 

w stronę formacji ratownictwa ogólnego i technicznego. 

➢ Lider operacyjny – OSP Łomnica: jednostka ta obsłużyła ponad 71% wszystkich 

zdarzeń w Gminie. Wynika to z jej przynależności do KSRG oraz strategicznego 

położenia pozwalającego na szybkie wsparcie Jeleniej Góry i okolicznych gmin. 

➢ Wysoka efektywność OSP Karpniki: mimo braku przynależności do KSRG                    

(w 2025 roku), OSP Karpniki wykazuje bardzo wysoką dyspozycyjność, zajmując 

drugie miejsce w powiecie wśród jednostek spoza systemu. 
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➢ Specyfika OSP Bukowiec: działania tej jednostki koncentrują się na 

bezpieczeństwie lokalnym, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia medycznego 

(wykorzystanie AED) oraz neutralizacji skutków zjawisk atmosferycznych. 

Wnioski dla bezpieczeństwa Gminy 

Statystyki za rok 2025 wskazują na konieczność utrzymania wysokiego nakładu na 

ratownictwo techniczne i medyczne. Wysoka liczba "miejscowych zagrożeń"                     

(142 zdarzenia) uzasadnia inwestycje w specjalistyczny sprzęt, taki jak: 

➢ narzędzia hydrauliczne do ratownictwa drogowego, 

➢ sprzęt do monitorowania i usuwania skutków podtopień, 

➢ systemy bezzałogowe (drony) do lokalizacji zagrożeń w trudnym terenie. 

Dane te stanowią silny argument w procesie ubiegania się o dotacje na modernizację 

taboru w Karpnikach oraz uzupełnienie braków transportowych w Łomnicy. 

 

OSP ŁOMNICA 

Ochotnicza Straż Pożarna w Łomnicy jest jednostką włączoną do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG). Formacja liczy 42 członków, z czego 28 druhów tworzy 

wyspecjalizowaną Jednostkę Operacyjno-Techniczną (JOT), gotową do bezpośredniego 

udziału w akcjach. Wysoki profesjonalizm jednostki buduje fakt, że dziewięciu członków to 

czynni funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej. OSP Łomnica jest również częścią 

Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego (WOO Złotoryja), co umożliwia prowadzenie 

działań ratowniczo-gaśniczych na terenie całego województwa dolnośląskiego. 

1. Podnoszenie kwalifikacji w roku sprawozdawczym: 

➢ 2 druhów ukończyło kurs podstawowy strażaka OSP, 

➢ 6 druhów przeszło recertyfikację uprawnień w zakresie Kwalifikowanej Pierwszej 

Pomocy (KPP), 

➢ 2 druhów odbyło szkolenie specjalistyczne z zakresu działań przeciwpowodziowych. 

 

2. Działalność operacyjna i wyposażenie 

W minionym okresie jednostka interweniowała łącznie 140 razy, w tym przy: 

➢ 32 pożarach, 

➢ 108 miejscowych zagrożeniach i pozostałych zdarzeniach, 

 

Flota pojazdów: 

Aktualnie jednostka dysponuje dwoma średnimi samochodami ratowniczo-gaśniczymi: 

➢ GBA MAN 4,5/29 (2018 rok), 

➢ GBA Renault 2,5/24/2,5 (2011 rok). 

 

Po powodzi we wrześniu 2024 roku z podziału bojowego wycofano wysłużony pojazd VW 

T4. Zastąpił go tymczasowo VW T6, jednak ze względu na konieczność jego zwrotu do 

Związku OSP RP, jednostka podejmuje intensywne starania o pozyskanie funduszy na 

zakup nowego pojazdu. Na rok 2026 zaplanowano zakup nowego lekkiego 

samochodu ratownictwa technicznego. 

Pozyskany sprzęt 

Dzięki współpracy z fundacjami i instytucjami, do jednostki trafiły: 
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➢ torba medyczna PSP R1 (Fundacja DKMS), 

➢ 4 suche skafandry i 4 kamizelki ratunkowe (WOŚP), 

➢ quad marki CF Moto GOES Terrox (PCPM), 

➢ przyczepa transportowa (KSRG), 

➢ 4 zestawy ubrań specjalnych (PZU S.A.). 

 

3. Praca z młodzieżą i działalność społeczna 

OSP Łomnica odgrywa kluczową rolę w integracji lokalnej społeczności poprzez: 

➢ Młodzieżową Drużynę Pożarniczą (MDP): regularne zbiórki kształtują                          

w młodych ludziach dyscyplinę, umiejętność pracy w grupie oraz uczą pierwszej 

pomocy, 

➢ edukację: organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej dla uczniów 

szkół podstawowych, 

➢ inicjatywy społeczne: udział w akcji "Paczka dla Seniora", sprzątanie wsi Łomnica 

oraz asystę podczas uroczystości religijnych (Boże Ciało, Wielkanoc). 

 

4. Strategia rozwoju i nowe wyzwania 

W związku z wejściem w życie ustawy o Ochronie Ludności i Obronie Cywilnej             

(OL i OC), Zarząd OSP opracował plan modernizacji jednostki, skupiając się na nowych 

zagrożeniach cywilizacyjnych. 

 

Kluczowe kierunki rozwoju: 

➢ nowoczesne technologie: planowany zakup drona wraz ze szkoleniem 

operatorów; bezzałogowiec usprawni poszukiwania osób zaginionych, monitoring 

przeciwpowodziowy oraz analizę pożarów w trudnym terenie (lasy, nieużytki), 

➢ ratownictwo techniczne: rozwój elektromobilności wymusza szkolenia z zakresu 

gaszenia aut elektrycznych i hybrydowych; konieczna jest również wymiana 

narzędzi hydraulicznych na mocniejsze, zdolne do cięcia nowoczesnych wzmocnień 

karoserii, 

➢ obrona cywilna: obecne zaplecze kwatermistrzowskie (namiot, nagrzewnica, 

oświetlenie) stanowi fundament do tworzenia punktów medycznych, sztabów 

kryzysowych lub tymczasowych schronień dla ewakuowanej ludności. 

Poprzez konsekwentne doposażanie i szkolenia, OSP Łomnica dąży do zapewnienia 

najwyższego poziomu bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Mysłakowice oraz całego 

powiatu karkonoskiego. 
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OSP KARPNIKI 

Ochotnicza Straż Pożarna w Karpnikach stanowi jeden z kluczowych filarów bezpieczeństwa 

w Gminie Mysłakowice oraz powiecie karkonoskim. Rok 2025 był dla jednostki okresem 

intensywnej aktywności operacyjnej, rozwoju specjalistycznych kompetencji oraz 

wdrażania innowacji technicznych na skalę ogólnopolską.  

➢ Stan osobowy: jednostkę tworzy 25-osobowy, wysoko wykwalifikowany zespół 

ratowników.  

➢ Przygotowanie medyczne: aż 97% członków Jednostki Operacyjno-

Technicznej (JOT) posiada uprawnienia KPP (Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy), 

co gwarantuje najwyższy standard działań ratowniczo-medycznych.  

➢ Zasoby techniczne: formacja dysponuje średnim i lekkim samochodem 

ratowniczo-gaśniczym oraz przyczepą zaopatrzenia wodnego.  

1. Gotowość operacyjna i skuteczność 

➢ Jednostka utrzymuje status jednej z najaktywniejszych formacji poza strukturami 

KSRG w regionie, wykazując się dyspozycyjnością o każdej porze doby.  

➢ Statystyka wyjazdów: w 2025 roku jednostka interweniowała 39 razy.  

➢ Ranking: wynik ten plasuje OSP Karpniki na drugim miejscu w powiecie 

karkonoskim wśród jednostek spoza systemu KSRG.  

➢ Wyzwania sprzętowe: głównym problemem pozostaje wiek średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego, generujący konieczność częstych napraw.  

 

2. Innowacje i nowoczesne technologie 

OSP Karpniki wyznacza nowe kierunki w ratownictwie, integrując nowoczesne technologie 

z działaniami terenowymi.  

➢ Grupa dronowa: 6 członków posiada certyfikowane uprawnienia operatorów BSP 

(dronów) wydane przez ULC. Obecnie finalizowana jest budowa infrastruktury 

umożliwiającej transmisję obrazu w czasie rzeczywistym do PSP oraz Urzędu Gminy.  

➢ Mikromoduł gaśniczy: jednostka opracowała autorski projekt mikromodułu 

gaśniczego – pierwszy w Polsce system zwiększający mobilność w trudnym terenie 

i skracający czas dotarcia do pożarów terenów otwartych.  
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➢ Szkolenia międzynarodowe: strażacy uczestniczą w międzynarodowych 

ćwiczeniach z zakresu zwalczania pożarów zewnętrznych, wymieniając 

doświadczenia z zagranicznymi służbami.  

3. Strategia rozwoju i infrastruktura 

Wysoka jakość funkcjonowania jednostki została dostrzeżona na szczeblu centralnym.  

➢ Perspektywa KSRG: komenda Główna PSP przewidziała włączenie OSP Karpniki 

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w 2028 roku.  

➢ Modernizacja bazy: kluczowym wyzwaniem pozostaje stan techniczny remizy, 

która nie spełnia współczesnych norm bezpieczeństwa i szkolenia.  

➢ Plan inwestycyjny: opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) dla 

budowy nowej strażnicy, która ma pełnić rolę nowoczesnego centrum 

bezpieczeństwa.  

Fundamentem sukcesów OSP Karpniki jest wzorowa współpraca z samorządem Gminy 

Mysłakowice, obejmująca wspólne inwestycje i doposażanie jednostki. Połączenie 

determinacji druhów z nowoczesną technologią i wsparciem lokalnym czyni tę jednostkę 

jedną z najbardziej perspektywicznych w regionie.  

 

 

OSP BUKOWIEC 

Działalność Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowcu w roku 2025 była zorientowana na 

systemowe zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom miejscowości oraz całej Gminy. 

Jednostka realizowała swoje zadania statutowe poprzez aktywny udział w akcjach 

ratowniczych, podnoszenie standardów wyposażenia oraz szeroko zakrojoną działalność 

prospołeczną. 
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1. Aktywność operacyjna i ratownictwo 

W roku sprawozdawczym jednostka wykazała się wysoką gotowością bojową                                      

i skutecznością w reagowaniu na zagrożenia. 

➢ Statystyka interwencji: strażacy z OSP Bukowiec uczestniczyli w 17 akcjach 

ratowniczych. 

➢ Charakterystyka zdarzeń: dominującą grupę interwencji stanowiły tzw. 

miejscowe zagrożenia. 

➢ Zakres działań: formacja skutecznie neutralizowała skutki ekstremalnych zjawisk 

pogodowych, w tym silnych wiatrów oraz podtopień, wymagających 

natychmiastowej mobilizacji sił i środków. 

2. Modernizacja wyposażenia i potencjał ratowniczy 

Kluczowym elementem strategii rozwoju jednostki w 2025 roku było doposażenie                         

w nowoczesną technologię medyczną, co bezpośrednio przełożyło się na poziom 

bezpieczeństwa publicznego. 

➢ Pozyskanie defibrylatora AED: implementacja urządzenia AED do standardu 

wyposażenia znacząco rozszerzyła kompetencje strażaków w zakresie udzielania 

pomocy w stanach nagłego zatrzymania krążenia. 

➢ Wpływ na skuteczność: inwestycje w nowoczesny sprzęt nie tylko podniosły 

zdolność ochrony mienia i życia mieszkańców, ale również realnie zwiększyły 

bezpieczeństwo ratowników podczas prowadzonych operacji. 

3. Działalność społeczna i integracja regionalna 

OSP Bukowiec pełni rolę istotnego ogniwa integrującego lokalną społeczność, wykraczając 

poza standardowe ramy ratownictwa. 

➢ Wsparcie dla Seniorów: kontynuacja autorskiej akcji „Paczka dla Seniora” 

pozwoliła na objęcie opieką i wsparciem rzeczowym osób starszych oraz samotnych, 

budując silne więzi międzypokoleniowe. 

➢ Ochrona środowiska i estetyka: strażacy inicjowali i aktywnie uczestniczyli               

w pracach porządkowych na terenie miejscowości, promując postawy obywatelskie 

oraz odpowiedzialność za wspólną przestrzeń publiczną. 

Rok 2025 dla OSP Bukowiec był okresem intensywnego rozwoju i umacniania pozycji 

jednostki w lokalnym systemie bezpieczeństwa. Dzięki połączeniu skuteczności operacyjnej 

z wrażliwością społeczną, formacja pozostaje fundamentem stabilności i porządku                          

w Gminie. 
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Wspieranie bezpieczeństwa publicznego poprzez dofinansowanie jednostek OSP stanowi 

jeden z priorytetowych wydatków budżetowych Gminy. W roku 2025 łączna kwota 

przeznaczona na ten cel wyniosła 300 000,00 zł, co stanowi istotny wzrost w porównaniu 

do roku 2024. 

 

Struktura wydatków na OSP 

Środki finansowe są rozdysponowywane w ramach czterech kluczowych kategorii 

operacyjnych: 

➢ dotacje celowe: bezpośrednie wsparcie dla jednostek na zabezpieczenie 

przeciwpożarowe, 

➢ koszty osobowe: wynagrodzenie bezosobowe Komendanta Gminnego OSP, 

➢ infrastruktura: zakup usług remontowych dotyczących budynków remiz, 

➢ doposażenie: zakup materiałów oraz specjalistycznego wyposażenia ratowniczo-

gaśniczego. 

 

Analiza porównawcza dotacji (2021–2025) 

Poniższa tabela przedstawia dynamikę wzrostu nakładów finansowych na poszczególne 

jednostki OSP w ciągu ostatnich pięciu lat. 

 

Tabela: Zestawienie dotacji dla jednostek OSP (w PLN) 

 

Nazwa jednostki Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Wzrost 2021 vs 2025 

OSP Łomnica 95 000 113 000 130 000 140 000 185 000 +94,7% 

OSP Karpniki 38 000 33 000 40 000 45 000 65 000 +71,1% 

OSP Bukowiec 19 500 24 000 30 000 35 000 50 000 +156,4% 

RAZEM 152 500 170 000 200 000 220 000 300 000 +96,7% 
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Wnioski z analizy statystycznej 

 

1. Łączna kwota dotacji dla jednostek wzrosła z poziomu 152 500,00 zł w 2021 roku 

do 300 000,00 zł w 2025 roku. Oznacza to niemal dwukrotne zwiększenie 

budżetu na bezpośrednie zabezpieczenie przeciwpożarowe w ciągu 5 lat. 

2. Największe środki niezmiennie trafiają do OSP Łomnica, co jest uzasadnione  

największą liczbą wyjazdów oraz zakresem obsługiwanego terenu (m.in. bliskość 

Jeleniej Góry i główne szlaki komunikacyjne). 

3. Największy procentowy wzrost dofinansowania odnotowała jednostka w Bukowcu 

(ponad 156%), co świadczy o realizowanych tam w ostatnich latach kluczowych 

inwestycjach w sprzęt lub modernizację. 

4. O ile w latach 2021–2024 wzrosty były systematyczne (średnio o 20-30 tys. zł 

rocznie), o tyle rok 2025 przyniósł rekordowy skok o 80 000 zł w stosunku do roku 

poprzedniego. 

Konsekwentne zwiększanie nakładów na OSP przekłada się bezpośrednio na podniesienie 

gotowości bojowej ratowników oraz poprawę standardów bezpieczeństwa mieszkańców                   

i turystów przebywających na terenie Gminy Mysłakowice. 

 

 

RAPORT DZIAŁAŃ Z ZAKRESU BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PRZECIWPOWODZIOWEJ W GMINIE MYSŁAKOWICE 

 

➢ Szkolenia i podnoszenie gotowości służb lokalnych 

 

W celu zwiększenia efektywności działań w sytuacjach kryzysowych, Gmina zorganizowała 

cykl szkoleń i paneli dyskusyjnych dla służb oraz lokalnych liderów. 

➢ Praktyczne szkolenie przeciwpowodziowe 

W ramach działań z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego zorganizowano 

praktyczne szkolenie przeciwpowodziowe, będące pierwszym tego typu przedsięwzięciem                    

w Gminie Mysłakowice, łączącym część teoretyczną z zajęciami praktycznymi, 

obejmującymi m.in. układanie worków z piaskiem oraz budowę wałów 

przeciwpowodziowych. 

W szkoleniu uczestniczyło ponad 50 osób, w tym przedstawiciele Ochotniczych Straży 

Pożarnych, Sołtysi, Radni, pracownicy urzędu oraz przedstawiciele organizacji 

pozarządowych. 

Zakres tematyczny szkolenia obejmował zagadnienia z obszaru logistyki działań 

kryzysowych, ratownictwa medycznego oraz technik zabezpieczeń i działań obronnych                    

w sytuacjach zagrożenia powodziowego. 
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➢ Spotkanie podsumowujące działania operacyjne  

W ramach działań z zakresu zarządzania kryzysowego przeprowadzono analizę procesów 

dowodzenia i łączności z udziałem Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze oraz 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

W wyniku przeprowadzonych analiz sformułowano wnioski wskazujące na potrzebę 

doposażenia w specjalistyczne bariery i rękawy przeciwpowodziowe, rozbudowy 

magazynów przeciwpowodziowych oraz wprowadzenia cyklicznych szkoleń i ćwiczeń 

alarmowych, mających na celu podniesienie skuteczności działań w sytuacjach 

kryzysowych. 

 

 

➢ Inwestycje w infrastrukturę hydrotechniczną 

Kluczowym elementem strategii bezpieczeństwa przeciwpowodziowego jest przywrócenie 

sprawności technicznej istniejących zbiorników retencyjnych oraz planowanie i realizacja 

nowych obiektów hydrotechnicznych. W tym zakresie prowadzone są działania dotyczące 

remontu suchego zbiornika w Mysłakowicach, zlokalizowanego w km 7+560 potoku 

Łomnica. Na realizację zadania podpisano umowę na roboty budowlane, a zakończenie 

inwestycji planowane jest na lata 2025–2026. Zakres prac obejmuje wykonanie 
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zabezpieczenia przeciwfiltracyjnego zapory i jej podłoża oraz naprawę korony wału, w tym 

usunięcie deformacji i kolein. Celem przedsięwzięcia jest przywrócenie pełnej 

funkcjonalności obiektu o pojemności 3,56 mln m³. Równolegle realizowane są działania 

planistyczne w ramach Programu redukcji ryzyka powodziowego dla zlewni Bobru. 

Przewiduje on budowę nowych suchych zbiorników retencyjnych w Kostrzycy na potoku 

Jedlica oraz w Karpnikach na Karpnickim Potoku. Dodatkowo zakłada się prowadzenie prac 

konserwacyjnych koryt rzecznych, remontów murów oporowych oraz usuwanie drzew                       

i krzewów ograniczających swobodny przepływ wód, co ma na celu zwiększenie 

bezpieczeństwa przeciwpowodziowego na terenie Gminy. 

 

➢ Współpraca międzyinstytucjonalna i lobbing 

Władze Gminy Mysłakowice podejmowały intensywne działania na szczeblu centralnym 

oraz regionalnym, ukierunkowane na pozyskanie środków finansowych oraz wsparcia 

merytorycznego w zakresie realizacji zadań związanych z ochroną przeciwpowodziową.                  

W ramach współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie odbywały się 

spotkania robocze z Prezesem instytucji Mateuszem Balcerowiczem, których celem była 

koordynacja prac remontowych i konserwacyjnych prowadzonych na ciekach wodnych 

przebiegających przez teren Gminy. Prowadzono również konsultacje na szczeblu 

rządowym i parlamentarnym. Gmina uczestniczyła w pracach konsultacyjnych dotyczących 

„Programu redukcji ryzyka powodziowego dla zlewni rzeki Bóbr”, z udziałem przedstawicieli 

Ministerstwa Infrastruktury oraz Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGW). 

Ponadto odbyło się wyjazdowe posiedzenie Sejmowej Komisji ds. Działań 

Przeciwpowodziowych, podczas którego dokonano wizytacji terenów dotkniętych skutkami 

zjawisk powodziowych, w tym m.in. Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi                 

w Łomnicy. Celem wizytacji była ocena skali zniszczeń oraz oszacowanie potrzeb 

finansowych niezbędnych do realizacji działań naprawczych i przy odbudowach. 
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➢ Bezpośrednie wsparcie mieszkańców i profilaktyka; działania skierowane 

bezpośrednio do osób poszkodowanych oraz kampanie zwiększające 

bezpieczeństwo w gospodarstwach domowych 

W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców dotkniętych skutkami ubiegłorocznej powodzi 

zaplanowano działania łączące wsparcie materialne z inicjatywami podnoszącymi poziom 

bezpieczeństwa w gospodarstwach domowych. Projekt koncentruje się zarówno na bieżącej 

pomocy dla najbardziej potrzebujących rodzin, jak i na działaniach prewencyjnych, które 

mają ograniczyć ryzyko wystąpienia zagrożeń w przyszłości. 

Jednym z kluczowych elementów było wsparcie finansowe realizowane we współpracy                            

z Polskim Czerwonym Krzyżem. W ramach tego działania przewidziano dystrybucję talonów 

pomocowych dla 50 rodzin najbardziej dotkniętych skutkami powodzi. Środki te umożliwiły 

zakup podstawowych artykułów niezbędnych do codziennego funkcjonowania, co pozwoliło 

odciążyć domowe budżety oraz przyspieszyć proces powrotu do stabilności życiowej. 

Istotnym komponentem projektu jest również program „Czujka w każdym domu”, którego 

celem jest zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców poprzez ograniczenie ryzyka zatruć 

tlenkiem węgla oraz wycieków gazu. W ramach programu planowany jest montaż 

czujników czadu i gazu w domach osób najbardziej narażonych, w szczególności seniorów, 

rodzin wielodzietnych oraz gospodarstw znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 

Działania te będą realizowane we współpracy z Państwową Strażą Pożarną w Jeleniej Górze 

oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Łomnicy, co zapewni ich profesjonalne i bezpieczne 

przeprowadzenie. 

Uzupełnieniem działań technicznych będzie kampania edukacyjna skierowana do 

mieszkańców, mająca na celu zwiększenie świadomości w zakresie prawidłowego 

użytkowania urządzeń grzewczych i detekcyjnych. W jej ramach przekazywane będą 

informacje dotyczące konieczności regularnego testowania czujników, kontrolowania daty 

ważności sensorów oraz ich właściwego montażu w przestrzeni domowej. Edukacja 

mieszkańców ma kluczowe znaczenie dla skuteczności podejmowanych działań i trwałego 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa. 

Realizacja opisanych inicjatyw przyczyni się nie tylko do poprawy warunków życia osób 

poszkodowanych, ale również do budowania długofalowej odporności społeczności lokalnej 

na sytuacje kryzysowe. 
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➢ Współpraca ze służbami ratowniczymi 

Gmina konsekwentnie rozwija i wzmacnia współpracę z jednostkami ratowniczymi 

operującymi na jej terenie oraz w regionie, dostrzegając ich kluczową rolę w zapewnianiu 

bezpieczeństwa mieszkańców i turystów. Relacje te opierają się nie tylko na bieżącej 

współpracy operacyjnej, ale również na działaniach o charakterze społecznym                                   

i symbolicznym, które podkreślają uznanie dla trudnej i odpowiedzialnej służby 

ratowników. 

➢ Szczególnym przykładem takiego zaangażowania jest wsparcie dla Karkonoskiej 

Grupy GOPR. Przedstawiciele Gminy wzięli udział w uroczystościach 

zorganizowanych w schronisku Strzecha Akademicka, które stanowią ważne 

miejsce dla środowiska ratowników górskich. W trakcie wydarzenia przekazano 
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nagrodę ufundowaną przez Wójta Gminy, będącą wyrazem uznania za szczególne 

zasługi w ratowaniu życia i zdrowia w wymagających, często ekstremalnych 

warunkach górskich. 

➢ Tego rodzaju inicjatywy mają na celu nie tylko uhonorowanie pracy ratowników, ale 

również budowanie trwałych relacji opartych na wzajemnym szacunku i współpracy.                         

W dłuższej perspektywie przekłada się to na sprawniejsze działania w sytuacjach 

kryzysowych oraz wzmacnia poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców                                  

i odwiedzających region. 
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➢ Podpisanie umów na realizacje zadań związanych z pracami remontowym na 

ciekach wodnych w Mysłakowicach, Łomnicy, Karpnikach, Kostrzycy 

 

Analiza wyników zawartych w raporcie jednoznacznie wskazuje, że dzięki skutecznemu 

pozyskaniu środków finansowych w wysokości przekraczającej 287 000,00 zł, Gmina 

Mysłakowice w istotny sposób zwiększyła swoją zdolność do reagowania na sytuacje 

kryzysowe. Zrealizowane działania przyczyniły się do wyraźnego podniesienia poziomu 

gotowości operacyjnej, obejmującej zarówno aspekty organizacyjne, jak i techniczne. 

Wzmocnienie to ma szczególne znaczenie w kontekście zagrożeń naturalnych, które od lat 

występują na tym obszarze. W szczególności dotyczy to powodzi, które – ze względu na 

uwarunkowania geograficzne i hydrologiczne regionu – stanowią realne i powtarzające się 

niebezpieczeństwo dla mieszkańców, infrastruktury oraz lokalnej gospodarki. Pozyskane 

środki umożliwiły realizację szeregu działań zwiększających odporność gminy na tego typu 

zdarzenia, w tym poprawę wyposażenia, wsparcie służb oraz wdrożenie inicjatyw                          

o charakterze prewencyjnym. W efekcie Gmina Mysłakowice jest obecnie lepiej 

przygotowana do szybkiego i skutecznego reagowania w sytuacjach zagrożenia, co 

przekłada się na zwiększenie bezpieczeństwa lokalnej społeczności oraz ograniczenie 

potencjalnych strat wynikających z wystąpienia klęsk żywiołowych. 

➢ Analiza merytoryczna zadań i zakupów na OL i OC 

 

1. Zakup sprzętu na działania przeciwpowodziowe: 

➢ dron z termowizją: umożliwiający monitorowanie szczelności wałów 

przeciwpowodziowych nawet w nocy, pozwalając na wykrycie przesiąków 

niewidocznych gołym okiem, 

➢ osuszacze powietrza: kluczowe w fazie "odbudowy" po przejściu fali 

kulminacyjnej, zapobiegające degradacji budynków, 

➢ zbiorniki na wodę: zapewniają ciągłość dostaw wody pitnej w przypadku 

skażenia ujęć lokalnych przez wody powodziowe. 

2. Ochrona Ludności i Bezpieczeństwo: 

➢ pojazd Polaris: dzięki napędowi na wszystkie koła i kompaktowym 

wymiarom, pozwala dotrzeć do poszkodowanych w trudnodostępnym terenie 



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

112 
 

(np. lasy, tereny górzyste), gdzie nie dojedzie standardowa karetka czy wóz 

strażacki, 

➢ agregaty prądotwórcze: gwarantują niezależność energetyczną punktów 

ewakuacyjnych lub centrów dowodzenia podczas długotrwałych awarii sieci 

(blackout), 

➢ namiot pneumatyczny: pozwala na błyskawiczne (w kilka minut) 

stworzenie bazy logistycznej dla służb lub punktu pomocy medycznej                         

w dowolnym miejscu. 

 

Działania realizowane przez Gminę Mysłakowice w 2025 roku koncentrowały się na 

równoległym prowadzeniu przedsięwzięć infrastrukturalnych oraz inicjatyw o charakterze 

organizacyjnym i edukacyjnym. Istotnym elementem było skoordynowanie działań 

własnych Gminy z inwestycjami realizowanymi przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie, w szczególności w zakresie modernizacji i remontów zbiorników 

retencyjnych, które odgrywają kluczową rolę w systemie ochrony przeciwpowodziowej 

regionu. Równolegle podejmowano działania tzw. „miękkie”, obejmujące rozwój 

kompetencji służb i pracowników poprzez szkolenia, doskonalenie procedur reagowania 

kryzysowego oraz doposażenie w niezbędny sprzęt. Takie podejście pozwala nie tylko 

zwiększyć skuteczność reagowania w sytuacjach zagrożenia, ale również budować trwałą 

odporność instytucjonalną i społeczną. W perspektywie najbliższych miesięcy priorytetem 

pozostaje kontynuacja prac nad zbiornikiem w Mysłakowicach, a także prowadzenie działań 

projektowych dotyczących kolejnych inwestycji retencyjnych w Kostrzycy i w Karpnikach. 

Uzupełnieniem tych działań będą planowane szkolenia z zakresu logistyki terenowej, które 

mają na celu usprawnienie koordynacji działań w warunkach kryzysowych. 

Kompleksowa realizacja wskazanych przedsięwzięć przyczyni się do trwałego ograniczenia 

ryzyka powodziowego oraz zwiększenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców, 

wzmacniając jednocześnie zdolność Gminy do skutecznego reagowania na przyszłe 

zagrożenia. 
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ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 

Katalog głównych zadań Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego obejmuje szeroki 

zakres działań planistycznych, organizacyjnych oraz operacyjnych, których celem jest 

zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców oraz sprawne reagowanie na sytuacje 

kryzysowe. Do kluczowych obowiązków należy w szczególności opracowywanie i bieżąca 

aktualizacja planu obrony cywilnej Gminy, a także koordynacja i nadzór nad 

przygotowywaniem analogicznych dokumentów w jednostkach organizacyjnych Gminy. 

Działania te stanowią fundament skutecznego systemu reagowania na zagrożenia. 

Istotnym obszarem aktywności centrum jest również organizacja i prowadzenie szkoleń                        

z zakresu problematyki obronnej oraz zarządzania kryzysowego. Szkolenia te skierowane 

są zarówno do pracowników administracji, jak i służb zaangażowanych w działania 

ratownicze, co pozwala na stałe podnoszenie kompetencji oraz gotowości operacyjnej 

wszystkich podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. 

Do zadań centrum należy także przygotowanie oraz utrzymanie systemu powszechnego 

ostrzegania i alarmowania ludności, a także systemu wykrywania skażeń na terenie Gminy. 

Sprawnie funkcjonujący system komunikacji kryzysowej ma kluczowe znaczenie dla 

szybkiego informowania mieszkańców o zagrożeniach oraz podejmowania przez nich 

właściwych działań ochronnych. 

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego pełni również rolę koordynacyjną w zakresie 

opracowywania planów ewakuacji ludności oraz organizacji i prowadzenia akcji 

ratunkowych. Współdziała przy tym z jednostkami ratowniczymi i innymi służbami                       

w zwalczaniu nadzwyczajnych zagrożeń oraz skutków klęsk żywiołowych. W ramach tych 

działań odpowiada także za organizację drużyn ratowniczych, nadzór nad pracami 

zabezpieczającymi oraz zarządzanie procesem ewakuacji mieszkańców. 

W obliczu dynamicznie rosnącej liczby zagrożeń o charakterze naturalnym                                         

i cywilizacyjnym, sprawność funkcjonowania Gminy w sytuacjach kryzysowych nabiera 

szczególnego znaczenia. Kluczową rolę odgrywa tu skuteczność systemów ostrzegania                        

i komunikacji, jak również odpowiedni poziom wyposażenia technicznego służb 

ratowniczych. Współczesne wyzwania wymagają nie tylko szybkiego i efektywnego 

reagowania, ale również podejmowania działań zapobiegawczych oraz systematycznego 

przygotowywania społeczności lokalnej na wystąpienie sytuacji nadzwyczajnych. 

Nieodzownym elementem tych działań jest szeroko rozumiana profilaktyka oraz edukacja 

mieszkańców. Poprzez organizację szkoleń, warsztatów i kampanii informacyjnych 

kształtowane są właściwe postawy i nawyki, które umożliwiają szybkie i adekwatne 

reagowanie w sytuacjach zagrożenia. Wzrost świadomości społecznej przekłada się 

bezpośrednio na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa, a także na skuteczniejsze włączanie 

mieszkańców w działania ratownicze, co w konsekwencji pozwala ograniczyć skalę 

potencjalnych strat i zagrożeń na terenie Gminy. 
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4. Zarządzanie Gminą 

Głównym zapleczem administracyjnym, biurowym i technicznym dla organów 

samorządowych Gminy Mysłakowice jest Urząd Gminy Mysłakowice, który pełni kluczową 

rolę w realizacji zadań związanych zarówno z bieżącym funkcjonowaniem samorządu, jak 

i jego długofalowym rozwojem. Urząd odpowiada za sprawną organizację pracy, zapewnia 

kompleksową obsługę mieszkańców, przedsiębiorców i instytucji, a także realizuje zadania 

wynikające z przepisów prawa oraz lokalnych dokumentów strategicznych. 

W 2025 roku Urząd Gminy Mysłakowice kontynuował działania ukierunkowane na rozwój 

Gminy oraz podnoszenie jakości świadczonych usług publicznych. Szczególny nacisk 

położono na efektywne zarządzanie zadaniami własnymi Gminy, usprawnienie procesów 

administracyjnych oraz realizację inwestycji odpowiadających na potrzeby mieszkańców. 

Działalność Urzędu obejmowała szeroki zakres obszarów, w tym gospodarkę komunalną, 

infrastrukturę drogową, edukację, politykę społeczną, ochronę środowiska, planowanie 

przestrzenne, gospodarkę mieszkaniową oraz rozwój cyfrowych usług administracyjnych. 

W ramach działań organizacyjnych i administracyjnych podejmowano inicjatywy mające 

na celu zwiększenie dostępności oraz jakości obsługi mieszkańców, w tym dalsze rozwijanie 

elektronicznych form komunikacji i załatwiania spraw urzędowych. Kontynuowano również 

działania związane z cyfryzacją dokumentacji, usprawnianiem obiegu informacji oraz 

podnoszeniem kompetencji pracowników samorządowych. 

Istotnym obszarem działalności Urzędu w 2025 roku była realizacja i koordynacja 

przedsięwzięć inwestycyjnych finansowanych zarówno ze środków własnych Gminy, jak                

i funduszy zewnętrznych, w szczególności środków krajowych i europejskich. Prowadzono 

działania związane z modernizacją infrastruktury technicznej i komunalnej, poprawą 

bezpieczeństwa mieszkańców, rozwojem sieci drogowej, a także inwestycjami służącymi 

poprawie efektywności energetycznej oraz ochronie środowiska. 

Urząd Gminy aktywnie współpracował z jednostkami organizacyjnymi Gminy, 

organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi oraz partnerami zewnętrznymi                  

w zakresie realizacji wspólnych przedsięwzięć i programów społecznych. Ważnym 

elementem działalności pozostawało także wspieranie inicjatyw lokalnych, integracja 

społeczności oraz tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi społecznemu                                          

i gospodarczemu Gminy. 

O potencjale Urzędu oraz zakresie wykonywanych zadań świadczą m.in. dane dotyczące 

zatrudnienia, poziomu realizacji budżetu, liczby prowadzonych postępowań 

administracyjnych, skali realizowanych inwestycji oraz jakości i efektywności obsługi 

mieszkańców. Rok 2025 był okresem dalszego wzmacniania sprawności organizacyjnej 

Urzędu oraz konsekwentnej realizacji działań służących zrównoważonemu rozwojowi 

Gminy Mysłakowice. 

W ramach corocznych działań modernizacyjnych prowadzono również prace remontowe                         

i modernizacyjne w budynku oraz otoczeniu Urzędu Gminy, mające na celu poprawę 

warunków pracy pracowników oraz komfortu obsługi mieszkańców. W 2025 roku wykonano 

m.in. remont i modernizację pomieszczeń sanitarnych oraz socjalnych, obejmujące 
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odnowienie toalet, poprawę infrastruktury technicznej oraz dostosowanie zaplecza 

socjalnego do bieżących potrzeb użytkowników. Przeprowadzono także przebudowę 

parkingu przy Urzędzie Gminy, obejmujący poprawę nawierzchni oraz organizacji miejsc 

postojowych, co wpłynęło na zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu osób korzystających 

z obiektu. Realizowane prace przyczyniły się do podniesienia standardu funkcjonowania 

Urzędu oraz poprawy estetyki i funkcjonalności przestrzeni administracyjnej. 

 
 

➢ Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy Mysłakowice na 31.12.2025 roku - ogółem 42 

osoby, z tego na stanowiskach urzędniczych - 35 osoby, na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi - 7 osób, 

➢ wynagrodzenia brutto wraz z pochodnymi ogółem -  5 135 328,44 zł, 

➢ formy podnoszenia kwalifikacji i kompetencji władz i pracowników – 33 (2024 rok 

– 19) kursów i szkoleń online,  

➢ liczba wydanych zarządzeń Wójta - 136, 

➢ liczba wpływających spraw - 13 971, 

➢ liczba przeprowadzonych przetargów/zapytań na zamówienia publiczne - 81                     

w tym: przetargi nieograniczone (procedura unijna): 1, przetarg w trybie 

podstawowym (procedura krajowa): 38, zaproszenia do złożenia oferty cenowej: 

42, 
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➢ liczba zawartych umów w ramach procedury przetargowej - 31, przetargi 

nieograniczone (procedura unijna): 1, przetarg w trybie podstawowym (procedura 

krajowa): 30, zaproszenia do złożenia oferty cenowej: 33, 

➢ liczba wszystkich zawartych umów - 152. 

 

RADA GMINY MYSŁAKOWICE 

Działalność Urzędu Gminy w Mysłakowicach w dużej mierze determinuje ścisła kooperacja 

z Radą Gminy, pełniącą funkcję organu stanowiącego oraz kontrolnego.  

Obszar współdziałania 

Współpraca na linii Urząd – Rada opiera się na profesjonalnym wsparciu merytorycznym                

i organizacyjnym. Do kluczowych płaszczyzn tej relacji należą: 

➢ obsługa merytoryczna: przygotowywanie kompleksowych materiałów 

analitycznych, sprawozdań oraz informacji niezbędnych do pracy Radnych podczas 

sesji plenarnych posiedzeń komisji stałych, 

➢ proces legislacyjny: opracowywanie projektów uchwał, które stanowią fundament 

lokalnego porządku prawnego, 

➢ egzekucja prawa: zapewnienie skutecznego wykonania podjętych uchwał zgodnie                           

z kompetencjami wynikającymi z ustawy o samorządzie gminnym. 

Szczegółowa analiza realizacji uchwał Rady Gminy podjętych w roku 2025 została 

przedstawiona w punkcie 6 niniejszego Raportu. Wykaz ten obejmuje stopień 

zaawansowania prac, terminy realizacji oraz określa odpowiedzialność poszczególnych 

komórek organizacyjnych Urzędu za wdrożenie konkretnych aktów prawnych. 
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Obsługa interesantów jako kluczowy obszar działalności Urzędu Gminy 

Mysłakowice 

Jednym z najważniejszych i jednocześnie najbardziej wymagających obszarów 

funkcjonowania Urzędu Gminy Mysłakowice pozostaje obsługa interesantów,                                    

w szczególności mieszkańców Gminy. Jakość usług świadczonych w bezpośrednim 

kontakcie z obywatelami stanowi jeden z podstawowych wyznaczników efektywności 

działania administracji samorządowej. Kompetencje pracowników, kultura osobista, sposób 

komunikacji, zaangażowanie oraz profesjonalizm urzędników mają bezpośredni wpływ na 

poziom zadowolenia mieszkańców i postrzeganie Urzędu. 

W 2025 roku nadal obserwuje się pozytywne zmiany w zakresie jakości obsługi 

mieszkańców. Szczególne znaczenie dla interesantów mają kompetencje pracowników oraz 

terminowość realizacji spraw urzędowych. Obsługa staje się coraz bardziej profesjonalna, 

uprzejma i skuteczna, co wpływa na budowanie pozytywnego wizerunku administracji 

lokalnej. 

Istotną rolę w procesie obsługi mieszkańców pełni Biuro Obsługi Interesanta, którego 

zadaniem jest usprawnienie pierwszego kontaktu mieszkańca z Urzędem. Do 

podstawowych obowiązków biura należy przyjmowanie pism, wydawanie formularzy, 

udzielanie informacji ogólnych oraz kierowanie interesantów do właściwych komórek 

organizacyjnych. Większość spraw rozpatrywana jest terminowo i zgodnie                                          

z obowiązującymi przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Na uwagę zasługuje utrzymująca się poprawa w zakresie kultury osobistej pracowników 

oraz jakości komunikacji z mieszkańcami. W 2025 roku nie odnotowano istotnych 

zastrzeżeń dotyczących pracy urzędników, co świadczy o dalszej profesjonalizacji 

administracji gminnej. 

Rozwój e-usług – Portal Komunikacji Online i aplikacja mobilna mInstytucja 

Ważnym elementem usprawniania obsługi mieszkańców w Gminie Mysłakowice pozostaje 

rozwój usług elektronicznych. Portal Komunikacji Online nadal stanowi nowoczesne 

narzędzie umożliwiające mieszkańcom bezpieczny i wygodny dostęp do informacji 

dotyczących podatków oraz opłat lokalnych bez konieczności osobistej wizyty w Urzędzie. 

Mieszkańcy mogą logować się do systemu za pomocą Profilu Zaufanego, podpisu 

kwalifikowanego, e-dowodu lub danych uwierzytelniających wybranych banków. Portal 

umożliwia m.in.: 

➢ przeglądanie informacji o zobowiązaniach podatkowych,  

➢ składanie pism drogą elektroniczną przy użyciu e-formularzy,  

➢ dokonywanie płatności związanych z podatkami i opłatami lokalnymi,  

➢ realizację opłat skarbowych.  

W 2025 roku kontynuowany był również rozwój aplikacji mobilnej mInstytucja, która 

stopniowo rozszerzała zakres świadczonych usług cyfrowych. Aplikacja zwiększa 



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

118 
 

dostępność usług administracyjnych poprzez urządzenia mobilne, umożliwiając 

mieszkańcom łatwiejszy kontakt z urzędem. 

Pomimo systematycznego rozwoju e-usług nadal dostrzegalna jest potrzeba ich szerszej 

promocji wśród mieszkańców. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie dostępnych 

narzędzi elektronicznych może przyczynić się do wzrostu liczby spraw załatwianych online, 

co wpłynie zarówno na wygodę mieszkańców, jak i efektywność funkcjonowania Urzędu. 

Wdrożenie systemu EZD i cyfryzacja obiegu dokumentów 

System elektronicznego zarządzania dokumentacją (EZD), wdrożony w Urzędzie Gminy 

Mysłakowice pod koniec 2022 roku, w 2025 roku stanowi już stały element codziennego 

funkcjonowania administracji. System usprawnia procesy kancelaryjne, umożliwia 

elektroniczne dokumentowanie przebiegu spraw oraz archiwizowanie dokumentów                              

w formie cyfrowej. 

Analiza funkcjonowania systemu wskazuje, że jego wykorzystanie systematycznie wzrasta, 

choć nadal istnieje potencjał do pełniejszego wdrożenia wszystkich dostępnych 

funkcjonalności. W związku z tym kontynuowane są działania szkoleniowe oraz 

organizacyjne mające na celu zwiększenie kompetencji pracowników w zakresie obsługi 

systemu EZD. 

Dotychczasowe doświadczenia potwierdzają, że wdrożenie systemu przyczyniło się do 

usprawnienia obiegu dokumentów, poprawy organizacji pracy oraz zwiększenia 

efektywności działania Urzędu. Cyfryzacja procesów administracyjnych wpływa również 

pozytywnie na jakość obsługi mieszkańców oraz skrócenie czasu realizacji spraw 

urzędowych. W dalszej perspektywie urząd planuje kontynuację rozwijania narzędzi 

cyfrowych i pełniejsze wykorzystanie możliwości systemu EZD w celu podnoszenia 

standardów funkcjonowania administracji samorządowej. 

Wykres: liczba spraw, które zostały obsłużone przez EZD 
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Tab. raport pism przychodzących rok 2025 

Sposób dostarczenia Liczba pism przychodzących 

E-mail 1622 

ePUAP 2137 

FAX 0 

Kurier 27 

Osobiście 6881 

Poczta 2530 

PEF 0 

e-Doręczenia 745 

GSKO 0 

Inne 29 

Razem 13 971 

 

 

Pracę Urzędu uzupełniają własne jednostki organizacyjne, które realizują część zadań 

własnych w pełnym zakresie w sferze: 

➢ oświaty i wychowania: Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach, Szkoła Podstawowa    

z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy, Przedszkole Publiczne w Mysłakowicach, 

Przedszkole Publiczne w Łomnicy,  

➢ polityki społecznej: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mysłakowicach, 

➢ kultury: Gminny Ośrodek Kultury w Mysłakowicach, prowadzący działalność 

świetlicową w pięciu placówkach w: Mysłakowicach, Łomnicy, Wojanowie, Kostrzycy 

i Karpnikach oraz działalność biblioteczną w miejscowościach: Mysłakowice, 

Bukowiec i Łomnica, 

➢ ochrony zdrowia: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej                                          

w Mysłakowicach. 

Nadzór nad jednostkami organizacyjnymi Gminy 

Wszystkie jednostki organizacyjne działające na terenie Gminy Mysłakowice, mimo 

posiadanej autonomii, pozostają w pełni powiązane z budżetem Gminy oraz podlegają 

nadzorowi ze strony jej organów. Nadzór ten realizowany jest w sposób wielokierunkowy   

i obejmuje m.in.: 

➢ wydawanie zarządzeń i dyspozycji przez Wójta, 

➢ ocenę realizacji zadań oraz analizę składanych sprawozdań, 

➢ przeprowadzanie wyrywkowych kontroli, 

➢ bieżące narady i indywidualne rozmowy z kierownictwem jednostek. 

W szczególności działalność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

(SPZOZ) pozostaje przedmiotem stałego zainteresowania zarówno organów gminnych, jak 

i instytucji zewnętrznych. Na szczeblu lokalnym funkcjonuje Rada Społeczna SPZOZ, która 

sprawuje nadzór społeczny nad jakością i dostępnością usług zdrowotnych, natomiast od 

strony medyczno-finansowej kontrolę sprawuje Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ). 
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Takie zintegrowane podejście do nadzoru pozwala na zachowanie równowagi między 

samodzielnością jednostek a skutecznym zarządzaniem środkami publicznymi i jakością 

świadczonych usług. 

Rola jednostek pomocniczych – sołectw i Sołtysów 

Istotnym elementem struktury organizacyjnej Gmina Mysłakowice są jednostki pomocnicze 

– sołectwa, funkcjonujące pod kierownictwem Sołtysów. Choć ich działalność ma charakter 

pomocniczy, w praktyce odgrywają one bardzo ważną rolę w codziennym funkcjonowaniu 

lokalnych społeczności oraz w sprawnej realizacji zadań samorządowych. 

Do najważniejszych obszarów aktywności sołectw należą: 

➢ inicjowanie oraz realizacja przedsięwzięć finansowanych z funduszu sołeckiego,  

➢ działania związane z utrzymaniem porządku i czystości na terenie miejscowości,  

➢ bieżąca troska o stan infrastruktury komunalnej i komunikacyjnej,  

➢ poprawa estetyki przestrzeni publicznej poprzez organizację społecznych akcji 

porządkowych oraz wykonywanie drobnych prac na rzecz mieszkańców,  

➢ zgłaszanie potrzeb i problemów lokalnych do Urzędu Gminy,  

➢ opiniowanie spraw dotyczących danej miejscowości i jej mieszkańców.  

Sołectwa pełnią również ważną funkcję pośrednika pomiędzy mieszkańcami a władzami 

samorządowymi. Stanowią istotny kanał komunikacji w zakresie przekazywania informacji, 

prowadzenia konsultacji społecznych czy wspierania mieszkańców w kontaktach                              

z urzędem, również w sprawach związanych z lokalnym systemem podatkowym. 

Działalność poszczególnych sołectw podlega corocznej ocenie przez Radę Gminy, co 

stanowi element społecznej kontroli, a jednocześnie daje możliwość docenienia 

zaangażowania i pracy lokalnych liderów na rzecz swoich społeczności. 

Zewnętrzne otoczenie instytucjonalne 

Funkcjonowanie samorządu gminnego rozciąga się poza jego granice na tzw. zewnętrzne 

otoczenie instytucjonalne. Krótki przegląd tej współpracy w 2025 roku obrazują 

poniższe dane: 

➢ współwłaścicielstwo spółki Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji, 

na którą scedowano pełny zakres zadania własnego - zbiorowe zaopatrzenie                   

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

➢ członkostwo w Związku Gmin Karkonoskich, który posiada spółkę Karkonoskie 

Centrum Gospodarki Odpadami; składka roczna – 43 309,76 zł (2024: 39 232,96 

zł); zakres pomocy: gromadzenie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

edukacja ekologiczna, promocja, kultura, 

➢ członkostwo w Stowarzyszeniu ERN Nysa, składka roczna – 19 288,00 zł 

(2024: 14 642,00 zł); zakres pomocy: współpraca zagraniczna z Czechami                               

i Niemcami, infrastruktura turystyczna, sport, rekreacja, kultura, 

➢ członkostwo w Stowarzyszeniu LGD Partnerstwo Ducha Gór, składka roczna 

11 840,40 zł (2024 - 11 840,40  zł); zakres pomocy: rozwój przedsiębiorczości,                

w tym turystyki, dziedzictwo kulturowe, edukacja ekologiczna, promocja, 
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➢ strona porozumienia Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji 

Jeleniogórskiej; składka roczna – 4 772,50 zł (2024: 4 874,50 zł); zakres 

pomocy: wspólne inwestycje finansowane ze środków UE, 

➢ strona porozumienia z Miastem Jelenia Góra zbiorowy transport publiczny 

(MZK); dotacja za 2025 rok: 2 492 045,92 zł (2024: 2 044 065,82 zł). 

 

Ścisłe związki łączą Gminę ze Starostwem Powiatowym w Jeleniej Górze, co wynika 

przede wszystkim z ustroju administracyjnego państwa, ale rozszerza się także na 

dobrowolne umowy dla optymalizacji wykonywania zadań należących do powiatu na terenie 

Gminy Mysłakowice. W roku 2025 było to zimowe utrzymanie dróg kwota               

525 000,00 zł (2024 rok - 525 000,00 zł) oraz promocja regionu kwota: 2 000,00 zł (2024 

rok - 2 000,00 zł). 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

W Gminie Mysłakowice szczególną wagę przykłada się do współpracy z lokalnymi 

organizacjami pozarządowymi, które pełnią istotną rolę w kształtowaniu i wzmacnianiu 

życia społecznego, kulturalnego oraz sportowego, a także w realizacji działań na rzecz 

mieszkańców. Organizacje te stanowią ważny element lokalnej wspólnoty, aktywnie 

angażując się w inicjatywy odpowiadające na potrzeby różnych grup społecznych. 

Podstawą tej współpracy jest Roczny Program Współpracy Gminy Mysłakowice                                  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. Dokument ten określa kierunki i priorytetowe obszary wspólnych 

działań, a także zasady udzielania wsparcia finansowego w formie dotacji. 

Program przewiduje również różnorodne formy wsparcia pozafinansowego, które 

umożliwiają rozwój inicjatyw obywatelskich. Należą do nich m.in. pomoc w promocji 

przedsięwzięć, udostępnianie infrastruktury gminnej oraz współorganizacja wydarzeń 

lokalnych. Dzięki temu możliwe jest tworzenie warunków sprzyjających aktywności 

społecznej oraz wzmacnianie współpracy pomiędzy samorządem a organizacjami 

pozarządowymi. 

W 2025 roku beneficjentami środków wydzielonych z budżetu Gminy na realizację zadań 

publicznych były następujące organizacje i podmioty: 

➢ Klub Sportowy „Orzeł” Mysłakowice: dotacja – 210 000,00 zł (2024 rok - 

190 000,00 zł),  

➢ Ludowy Zespół Sportowy „POTOK” Karpniki: dotacja – 16 000,00 zł (2024 rok 

- 15 000,00 zł),  

➢ Klub Sportowy Łomnica: dotacja – 180 000, 00 zł (2024 rok - 195 000,00 zł),                          

➢ Towarzystwo Sportowe Wojanów: dotacja – 16 000,00 zł (2024 rok - 

15 000,00 zł), 

➢ Mysłakowickie Towarzystwo Wędkarskie „Tinca”: dotacja – 8 160,00 zł 

(2024 rok - 0,00 zł). 
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Upowszechnianie kultury fizycznej 

Upowszechnianie kultury fizycznej stanowi jeden z istotnych filarów polityki społecznej 

realizowanej przez Gminę Mysłakowice. Samorząd konsekwentnie podejmuje działania 

mające na celu promowanie aktywnego stylu życia oraz tworzenie warunków sprzyjających 

podejmowaniu aktywności fizycznej przez mieszkańców w każdym wieku. 

Jednym z kluczowych obszarów zaangażowania Gminy jest rozwój oraz utrzymanie 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Obejmuje to zarówno modernizację istniejących 

obiektów, jak i tworzenie nowych przestrzeni służących aktywności fizycznej, takich jak 

boiska sportowe, siłownie plenerowe, place zabaw czy ścieżki rowerowe. Inwestycje te 

wpływają bezpośrednio na poprawę dostępności i jakości miejsc przeznaczonych do 

rekreacji oraz aktywnego spędzania czasu wolnego. 

Istotną rolę w upowszechnianiu kultury fizycznej odgrywają również lokalne środowiska 

sportowe – kluby sportowe, placówki oświatowe oraz organizacje pozarządowe. Podmioty 

te prowadzą regularne zajęcia i treningi skierowane do dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych, przyczyniając się do rozwijania pasji sportowych, kształtowania zdrowych 

nawyków oraz integracji społecznej. 

Ważnym elementem działań są także wydarzenia sportowe o charakterze lokalnym, takie 

jak turnieje, zawody czy biegi, które nie tylko promują aktywność fizyczną, ale również 

sprzyjają budowaniu więzi społecznych i wzmacnianiu poczucia wspólnoty. Dzięki nim 

mieszkańcy mają możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu Gminy oraz wspólnego 

spędzania czasu. 

Realizacja powyższych działań jest możliwa dzięki systematycznemu wsparciu 

finansowemu ze strony samorządu, który regularnie przeznacza środki z budżetu Gminy 

na rozwój sportu i rekreacji. Takie podejście pozwala na konsekwentne wzmacnianie 

potencjału lokalnej społeczności oraz podnoszenie jakości życia mieszkańców. 

Współpraca międzygminna i międzynarodowa 

Gmina Mysłakowice to serce Doliny Pałaców i Ogrodów, miejsce, gdzie historia splata się                         

z majestatem Karkonoszy i Rudaw Janowickich. Rok 2025 był czasem intensywnego 

rozwoju, inwestycji w infrastrukturę oraz budowania silnych relacji partnerskich. Poniżej 

przedstawiamy kilka informacji z kluczowych zadań zrealizowanych w tym 2025 roku. 

1. Wspólna promocja regionu w ramach Porozumienia Karkonoskiego 

Gmina Mysłakowice aktywnie współtworzy wizerunek całego regionu. Dzięki włączeniu się                   

w szerokie porozumienie samorządowe z Powiatem Karkonoskim, przy niewielkim wkładzie 

własnym (2 000 zł), Gmina zyskała udział w budżecie opiewającym na ponad 65 000 zł. 

➢ Efekty: opracowanie dwujęzycznej mapy turystycznej (nakład 15 000 egz.), 

obecność na ogólnopolskich targach (Szczecin, Świnoujście) oraz stworzenie 

wspólnej gry planszowej „VisitKarkonosze”, która promuje nasze lokalne skarby 

wśród rodzin z całej Polski. 
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2. Szlak im. Ericha Fuchsa – nowa perła Rudaw Janowickich 

W sercu Rudaw Janowickich, na terenie naszej Gminy, został oddany do użytku wyjątkowy 

szlak dedykowany Erichowi Fuchsowi – artyście, który jak nikt inny uwiecznił dawne 

zwyczaje Karkonoszy. 

➢ Opis: trasa o długości 9,5 km łączy Schronisko „Szwajcarka” z najwyższym 

szczytem Rudaw – Skalnikiem. To nie tylko wyzwanie sportowe (800 m 

przewyższenia), ale i lekcja historii dzięki plenerowej Izbie Pamięci przy „Sudeckiej 

Chatce” w Gruszkowie. 

 

3. Program „Polskie Szlaki Turystyczne 2025” – modernizacja                                            

i bezpieczeństwo 

 

Dzięki środkom z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, znacząco podnieśliśmy standard 

infrastruktury turystycznej, szczególnie po zniszczeniach wywołanych przez powódź. 

➢ Opis: zamontowano nowoczesne tablice informacyjne o wysokim walorze 

merytorycznym (opracowane przez Zastępcę Wójta Gminy Mysłakowice - Grzegorza 

Truchanowicza) oraz trwałe, estetyczne oznakowanie szlaków. Na trasach pojawiły 

się nowe ławki i punkty odpoczynku, co czyni nasze góry bardziej dostępnymi dla 

rodzin i seniorów. Infrastruktura pojawiła się w okolicach Kozińca (Sołectwo 

Dąbrowica) i Krzyżowej Góry (Sołectwo Mysłakowice). 
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4.  Sukces na XXVIII Gali Karkonoskich Spotkań Turystycznych 

 

Gmina Mysłakowice stała się jednym z głównych bohaterów najważniejszego wydarzenia 

branżowego w regionie. 

➢ Wyróżnienie: statuetkę Ducha Gór (Karkonosza) w kategorii „Rewaloryzacja obiektu 

zabytkowego” otrzymał Pałac Bukowiec. To nagroda za lata pracy nad 

przywracaniem świetności temu unikatowemu zespołowi pałacowo-parkowemu. 

➢ Rola samorządu: Wójt Gminy Michał Orman odebrał również nagrodę w imieniu 

Związku Gmin Karkonoskich, potwierdzając pozycję Mysłakowic jako kluczowego 

partnera regionalnego. 

 

5. Jubileusz 25-lecia Partnerstwa z Leopoldshöhe 

Listopad 2025 był czasem świętowania ćwierćwiecza współpracy z naszymi niemieckimi 

przyjaciółmi. 

➢ Partnerstwo to coś więcej niż dyplomacja – to realna pomoc po powodziach i lata 

wymian młodzieży. Uroczystości w Niemczech pokazały, że wspólne tworzenie 

projektów turystycznych i kulturalnych buduje trwałe mosty między narodami. 
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6. Jubileusz 25-lecia Partnerstwa z Gminą Iława 

 

W czerwcu świętowano „srebrne wesele” z naszym polskim partnerem – Gminą Iława. 

28-osobowa delegacja z Mazur miała okazję poznać walory turystyczne i krajobrazowe 

Gmina Mysłakowice. W programie wizyty znalazła się również wycieczka na szczyt Śnieżka 

– najwyższego szczytu Karkonoszy, który zachwycił uczestników swoim majestatycznym 

charakterem i wyjątkowymi widokami. 

 

Oprawę muzyczną zapewnił zespół „Karkonosze”, który również obchodził swoje 25-lecie. 

Współpraca ta promuje Mysłakowice w północnej części kraju. 
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8. Rajd „Szwendaczka 2025” 

 

Najbardziej „rozszwendany” rajd sezonu przyciągnął ponad 500 entuzjastów wędrówek. 

➢ Start i meta w malowniczym Bukowcu stworzyły idealne warunki do promocji Rudaw 

Janowickich. Impreza stała się eksplozją pozytywnej energii i doskonałą reklamą 

aktywnych form spędzania czasu w naszej Gminie. 

 

➢ Wydawnictwa i gadżety promocyjne 

 

W odpowiedzi na duże zapotrzebowanie wznowiono nakład albumu „Zamki i Pałace Gminy 

Mysłakowice”. 
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➢ Oprócz książek, Gmina zainwestowała w nową linię gadżetów (termosy, koszulki, 

kubki), które promują walory krajobrazowe Gminy Mysłakowice. Są one wręczane 

partnerom oraz dostępne dla turystów jako pamiątka z „Krainy Ducha Gór”. 

 

 

9. Współpraca międzyinstytucjonalna i eventy lokalne 

Gmina nie działa w próżni – stale współpracuje z PTTK Sudety Zachodnie, DOT oraz 

Urzędem Marszałkowskim. 

Gmina była również współorganizatorem rajdów pieszych, wycieczek, zawodów 

rowerowych oraz amatorskich rajdów samochodowych. To dzięki tym inicjatywom 

Mysłakowice tętnią życiem przez cały rok, niezależnie od pogody. 

W dobie cyfryzacji jednym z najistotniejszych filarów promocji Gminy 

Mysłakowice jest prowadzenie oficjalnej strony internetowej oraz prężnie 

działającego profilu w mediach społecznościowych.  

 

To nie tylko kanały informacyjne, ale przede wszystkim narzędzia budowania lokalnej 

tożsamości i nowoczesnego wizerunku Gminy. Oficjalna strona internetowa pełni funkcję 

kompleksowego kompendium wiedzy. To tutaj mieszkańcy oraz turyści odnajdują rzetelne 

i archiwalne informacje o funkcjonowaniu samorządu. 

 

➢ Wymiar informacyjny: umożliwia szybki dostęp do ogłoszeń, relacji z sesji Rady 

Gminy oraz ważnych komunikatów urzędowych. 

➢ Wymiar promocyjny: działa jak interaktywny przewodnik, prezentując opisy 

zabytków, bazę noclegową oraz walory krajobrazowe naszych sołectw w sposób 

trwały i uporządkowany. 

 

Profil na Facebooku – relacja z mieszkańcami i turystami 

 

Gminny profil na Facebooku to platforma dynamicznej komunikacji, która w 2025 roku 

stała się głównym źródłem bieżących informacji „z pierwszej ręki”. 
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➢ Szybkość i zasięg: dzięki mediom społecznościowym informacje o wydarzeniach 

kulturalnych, takich jak „Szwendaczka” czy jubileusze partnerskie, docierają do 

tysięcy odbiorców w kilka sekund. 

➢ Budowanie społeczności: Facebook pozwala na bezpośredni dialog. Dzięki niemu 

Gmina przestaje być jedynie „Urzędem”, a staje się aktywnym partnerem 

mieszkańców, reagującym na ich potrzeby i wspólnie świętującym lokalne sukcesy. 

➢ Promocja wizualna: to tutaj publikowane są fotorelacje i filmy, które – poprzez 

udostępnienia – stają się darmową, skuteczną reklamą uroków Gminy Mysłakowice, 

docierającą do turystów z całego kraju i zagranicy. 

 

Prowadzenie nowoczesnych kanałów komunikacji online ma kluczowe znaczenie dla 

transparentności działań Gminy oraz jej konkurencyjności turystycznej. Dzięki 

regularnej aktywności w sieci, Gmina Mysłakowice jest postrzegana jako miejsce otwarte, 

nowoczesne i przyjazne – zarówno dla osób tu mieszkających, jak i dla gości 

odwiedzających Krainę Ducha Gór. To cyfrowe okno na świat, które codziennie pokazuje, 

jak dynamicznie zmienia się Gmina. 

 

Statystyka rok 2025 

 
 

 

Rok 2025 był dla Gminy Mysłakowice okresem, który ostatecznie przypieczętował jej status 

turystycznej perły regionu. Unikatowość  Gminy to nie tylko kwestia geograficznego 

położenia, ale przede wszystkim niezwykła harmonia osiągnięta między majestatem 

Doliny Pałaców i Ogrodów a dziką naturą Karkonoszy. Tworzymy ofertę, która wykracza 

poza standardowe zwiedzanie – zapraszamy gości, by na chwilę stali się częścią naszej 

lokalnej wspólnoty. Wierzymy, że autentyczna promocja Gminy to coś znacznie więcej niż 

nowoczesna infrastruktura. To przede wszystkim tętniące życiem wydarzenia, które 

zamieniają zabytkowe mury i parkowe alejki w scenę dla sztuki najwyższej próby. Działania 

kulturalne pozwalają nam opowiadać historię Mysłakowic w sposób dynamiczny                                 

i angażujący. Fundamentem naszej marki turystycznej jest ścisła współpraca i synergia                       

z wyjątkowymi obiektami na naszym terenie. 

 

Kluczową rolę promocyjną odgrywają działania: 

➢ Pałacu Łomnica, 

➢ Zamku Karpniki, 

➢ Pałacu w Wojanowie, 

➢ Gminnego Ośrodka Kultury w Mysłakowicach. 
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To właśnie tam, w ciągu całego roku, odbywają się liczne wydarzenia o charakterze 

kulturalnym, turystycznym i promocyjnym, które przyciągają gości z całego kraju                           

i zagranicy. Dzięki nim historia staje się żywym doświadczeniem, a zabytkowe obiekty 

odzyskują swój dawny blask i funkcje społeczne. Gmina Mysłakowice to miejsce z duszą. 

Tutaj turystyka zamienia się w prawdziwą pasję, a każde wydarzenie kulturalne staje się 

zaproszeniem do wspólnego zwiedzania i oglądania piękna Gminy, tradycji                                          

i wielokulturowego dziedzictwa. 

 

Szansą na bardziej efektywne wspieranie rozwoju turystyki i promocję są porozumienia 

Gminy z podmiotami mającymi wpływ na tę sferę gospodarki. W 2025 roku Gmina 

kontynuowała porozumienie partnerskie z kluczowymi partnerami regionalnymi                              

i instytucjami, takimi jak: 

- Nadleśnictwo „Śnieżka” w Kowarach, 

- Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych, oddział w Jeleniej Górze, 

- Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej, 

- Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze, 

- Towarzystwo Karkonoskie, 

- Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Ducha Gór, 

- Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, 

- Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej (ZIT AJ). 

 

Raporty potwierdzają bardzo dobrą widoczność i zaangażowanie mieszkańców oraz osób 

spoza regionu w życie Gminy za pośrednictwem mediów cyfrowych.  

 

Mienie komunalne Gminy składa się z nieruchomości gruntowych oraz nieruchomości 

lokalowych, o których mowa w rozdziale „Infrastruktura techniczna, mieszkalnictwo i usługi 

komunalne”. Zgodnie ze stanem na koniec 2025 roku Gmina jest właścicielem gruntów,  

o których informuje poniższe zestawienie: 

Grunty komunalne 

Grunty stanowiące własność Gminy 

(bez gruntów oddanych w użytkowanie 

wieczyste i trwały zarząd) 

Powierzchnia [ha] Wartość [zł] 

300,6914 
 

61 856 946,69 zł 

Grunty ogółem 309  

grunty zabudowane i zurbanizowane 215 

* w tym drogi 151 

grunty rolne 78 

lasy 11 

wody 5 

 

Stan gruntów komunalnych w 2025 roku podlegał zmianom poprzez sprzedaż 

nieruchomości gminnych i zasiedzenie nieruchomości gminnych, a także nabycia 

nieruchomości do zasobu gminnego poprzez ich nabycie w drodze zakupu i bezpłatnego 

przekazania od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.   

 

Wyniki ekonomiczne gospodarowania mieniem w 2025 roku przedstawiają się następująco: 

➢ sprzedaż nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 0,9742 ha - dochód 

brutto: 802 973,00 zł, 
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➢ sprzedaż 2 nieruchomości lokalowych – dochód: 9 325,00 zł (sprzedaż na rzecz 

najemcy z bonifikatą 90-95% ceny wartości nieruchomości),   

➢  dzierżawa gruntów rolnych, głównie ogrodów przydomowych o łącznej powierzchni 

161 739,53 m2 – 480: naliczenia: 59 972,33 zł  

➢ dzierżawa gruntów pod garaże i inne zabudowania o łącznej powierzchni: 7877,27 

m2 – 410 umów, naliczenia: 60 406,32 zł  

➢ dzierżawa gruntów pod działalność gospodarczą o łącznej powierzchni: 2413,20 m2 

– 8 umów, naliczenia: 193 697,76 zł rocznie, 
➢ nabycie nieruchomości o łącznej powierzchni 0,0931 ha, 

➢ prawo użytkowania wieczystego: opłaty za użytkowanie wieczyste oraz 20-letnie 

opłaty przekształceniowe: - osoby fizyczne, spółdzielnie mieszkaniowe – dochód: 

30 780,83zł,- osoby prawne – dochód: 9 938,91 zł.  

➢ opłata przekształceniowa – dochód: 0 zł.    

     

Na terenie Gminy w użytkowaniu wieczystym pozostają grunty pod garażami, budynkami 

usługowymi, budynkami gospodarczymi, grunty będące w użytkowaniu wieczystym osób 

prawnych, a także kilka nieruchomości mieszkalnych, które z różnych przyczyn nie zostały 

przekształcone w prawo własności z dniem 01.01.2019 roku. Ich właścicielami są osoby 

fizyczne oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa Śnieżka, którzy nie skorzystali z bonifikaty  

od jednorazowej zapłaty z tytułu przekształcenia, w związku z czym są zobowiązani  

od 2019 roku do wnoszenia przez okres 20-u lat opłat z tytułu  przekształcenia. 

 

Zasób nieruchomości gminnych w roku 2025 powiększony został o: 

➢ nieruchomość gruntową - działkę nr 304/3, obręb 0008 Łomnica o pow. 0,0027 ha,  

(działka pod wiatą przystanku autobusowego), nabyta za kwotę 2 800,00 zł; 

➢ nieruchomość gruntową - działkę nr 712/2, obręb 0009 Mysłakowice o pow. 0,0354 ha,  

wycenioną na kwotę 25 800,00 zł - nabytą nieodpłatnie od KOWR pod istniejącą drogę  

- łącznik ul. Władysława Łokietka; 

➢ nieruchomość gruntową - działkę nr 419/7, obręb 0005 Karpniki o pow. 0,0550 ha,  

nabytą pod poszerzenie drogi - ul. Muzycznej w Karpnikach, za cenę 37 800,00 zł. 

 

BUDŻET GMINY 

Roczny budżet Gminy stanowi najbardziej syntetyczne odzwierciedlenie zakresu                      

i rezultatów jej funkcjonowania. Jest on nie tylko podstawowym narzędziem zarządzania, 

ale również efektem systemu finansowania samorządu terytorialnego oraz jakości 

gospodarowania przez organy Gminy - stanowiąc tym samym formę sprzężenia zwrotnego. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykonania dochodów i wydatków Wójt przedstawia                   

w rocznym sprawozdaniu finansowym, które podlega ocenie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej oraz Rady Gminy, a następnie przekazywane jest do wiadomości 

publicznej. 

Z tego względu w niniejszym Raporcie przedstawiono jedynie zagregowane dane 

budżetowe, zilustrowane również w formie graficznej - dla przejrzystego zobrazowania 

najważniejszych tendencji i proporcji w gospodarce finansowej Gminy. 

 

 



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

131 
 

 

 

 

Łącznie dochody Gminy w roku 2025 wyniosły: 81 211 772,19 zł, 

czyli o 16 155 615,69 zł mniej niż w roku 2024 

 

Największy udział w dochodach ogółem budżetu Gminy w roku 2025 stanowiły udziały                  

w podatku PIT oraz dotacje i środki celowe. Dochody własne w postaci subwencji ogólnej, 

podatków i opłat, wpływów z CIT oraz pozostałych stanowiły około 40% dochodów 

bieżących.  

 

Struktura wykonania najważniejszych grup dochodów przedstawia się następująco: 
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Łącznie wydatki Gminy w roku 2025 wyniosły: 81 147 800,65 zł, 

            czyli o 3 752 636,29  zł mniej niż w roku 2024 
 

Największy udział w wydatkach ogółem budżetu Gminy Mysłakowice w 2025 roku stanowiły 
wydatki dotyczące następujących obszarów: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

wydatki bieżące
83,45%

wydatki 
majątkowe

16,55%

Wydatki ogółe 

                              „Pomoc społeczna” 

Łączne wydatki: 6 947 561,07 zł – 8,6 % ogółu wydatków  

„Transport i łączność” 

Łączne wydatki: 6 651 185,41 zł – 8,2 % ogółu wydatków 

 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Łączne wydatki: 8 763 011,55 zł - 10,8 % ogółu wydatków 

 

„Oświata i wychowanie” 

Łączne wydatki: 37 814 288,36 zł - 46,6 % ogółu wydatków 
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Struktura wykonania wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej przedstawia się 

następująco: 

 

 
 

 

Dochody ogółem 81 211 772,19 zł 

Wydatki ogółem 81 147 800,65 zł 

Nadwyżka operacyjna 63 971,54 zł 

 

Stan zadłużenia Gminy Mysłakowice z tytułu 

wyemitowanych obligacji komunalnych 

na dzień 31.12.2025 rok wyniósł: 37 700 000,00 zł 

(rok 2024 - 40 000 000,00 zł) 

 

Zarządzanie jako katalizator rozwoju lokalnego w strategii Gminy Mysłakowice 

W strategii rozwoju Gminy Mysłakowice zarządzanie lokalne postrzegane jest jako główny 

kreator i katalizator rozwoju, nadający mu kierunek oraz tempo. Odpowiedzialne                             

i efektywne zarządzanie stanowi fundament wszystkich działań prorozwojowych. 
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Wśród kluczowych priorytetów strategicznych na pierwszym planie znajdują się: 

➢ poprawa sytuacji finansowej Gminy i utrzymanie równowagi budżetowej, 

➢ skuteczne pozyskiwanie środków pomocowych (krajowych i unijnych), 

➢ zapewnienie wysokiej jakości i dostępności usług administracyjnych oraz 

podnoszenie kompetencji kadr samorządowych, 

➢ aktualizacja i uzupełnienie dokumentów planistycznych, 

➢ rozwój dwukierunkowej komunikacji społecznej oraz zwiększenie zaangażowania 

mieszkańców w sprawy Gminy. 

Odnosząc się do oceny aktualnego stanu i rekomendacji strategicznych, należy podkreślić 

potrzebę dalszego doskonalenia instrumentów zarządzania, zarówno technicznych, 

organizacyjnych, jak i informacyjnych. 

W szczególności konieczne jest: 

➢ racjonalizowanie bieżących wydatków budżetowych oraz wykorzystywanie 

dostępnych rezerw dla zwiększenia dochodów i rozszerzenia działalności 

inwestycyjnej, 

➢ mobilizacja mieszkańców oraz przedsiębiorców do meldowania się                           

i rejestrowania działalności na terenie Gminy (co bezpośrednio wpływa na wzrost 

wpływów z PIT i CIT), 

➢ efektywne gospodarowanie mieniem komunalnym, 

➢ przyspieszenie opracowywania Planu ogólnego dla Gminy Mysłakowice, 

➢ monitorowanie poziomu satysfakcji mieszkańców z jakości obsługi                                

w Urzędzie Gminy, 

➢ pozyskiwanie i wdrażanie dobrych praktyk funkcjonujących w innych gminach 

i ich jednostkach, 

➢ rozwijanie funkcji turystyczno-rekreacyjnych Gminy jako ważnego elementu 

lokalnej gospodarki, 

➢ aktualizacja regulaminu odbioru odpadów komunalnych w celu ograniczenia 

wzrostu kosztów systemu gospodarowania odpadami. 

5. Fundusz sołecki 

Fundusz sołecki został wprowadzony i uregulowany przepisami ustawy o funduszu 

sołeckim, która weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2009 roku. Jest on wyodrębnioną                      

w budżecie gminnym, określoną pulą środków publicznych, oddawaną do dyspozycji 

sołectwa, celem ustalenia sposobu ich wykorzystania. Podlega zatem rygorom, 

wynikającym z ustawy o finansach publicznych.  Wniosek składany przez sołectwo                              

w sprawie sposobu wykorzystania przyznanych środków funduszu sołeckiego musi spełniać 

określone ustawowo wymogi formalne, a niespełnienie któregokolwiek może skutkować 

jego odrzuceniem. 
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Gmina Mysłakowice decyzję o wyodrębnianiu w swoim budżecie funduszu sołeckiego 

podjęła z chwilą wejścia w życie ustawowych przepisów. Ta praktyka trwa nieprzerwanie 

od 2010 roku. O globalnej wysokości corocznych środków i zwracanej części wydatków                        

w postaci dotacji celowej z budżetu państwa informuje poniższe zestawienie:                                                                                                                                                                

 
Wyszczególnienie  

2017 
 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022  
 

2023 
 

2024 
 

2025  

Fundusz sołecki ogółem                  
w tys. zł 

 
220,1 

 
259,5 

 
268,8 

 
269,7 

 
313,3 

 
340,4 

 
366,3 

 
360,8 

 
361,1 

Zwrot części wydatków   
w tys. zł 

 
 

76,9 

 
 

74,1 

 
 

70,4 

 
 

68,4 

 
 

76,1 

 
 

80,1 

 
 

146,5 

 
 

144,3 

 
 

144,4 

Udział 
w funduszu ogółem  %                     

 
 

35,00 

 
 

28,6 

 
 

26,2 

 
 

25,5 

 
 

24,3 

 
 

23,5 

 
 

40,00 

 
 

40,00 

 
 

40,00 

 

                                                

Jest to wynik zastosowania ustawowo obowiązującego algorytmu, którego głównym 

parametrem jest kwota bazowa, obliczona jako iloraz wykonanych dochodów bieżących 

Gminy oraz ogólnej liczby jej mieszkańców. Wysokość środków przeznaczonych na dane 

sołectwo jest powiązana z liczbą jego mieszkańców, ale nie może przekroczyć 

dziesięciokrotności kwoty bazowej. W 2025 roku kwota bazowa wynosiła 5 226,79 zł (2024 

- 6 051,62 zł). 

 
Fundusz sołecki jest częścią budżetu Gminy, dlatego w dyspozycji Wójta pozostaje 

uruchamianie jego środków na zakup towarów lub usług ujętych w uchwale każdego 

sołectwa. Środki finansowe muszą być wydane w ciągu danego roku budżetowego, nie 

przechodzą na rok następny. Zwrot części wydatków w postaci subwencji państwowej jest 

zróżnicowany w zależności od zamożności Gminy. Odnosi się do wykonania, a nie planu, 

dlatego należy zapewnić pełną realizację wyodrębnionej kwoty.  
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Mieszkańcy sołectwa mogą wspomóc wykonanie ustalonych przedsięwzięć, wykazując 

aktywność na etapie organizacyjnym oraz wkładając własną pracę społeczną (np. 

transport, prace ziemne, nasadzenia, malowanie, sprzątanie), przez co zwiększa się 

efektywność wydatkowania przyznanych środków. 

 
W budżecie Gminy na 2025 rok  wyodrębniony fundusz sołecki wyniósł ogółem                             

361 199,32 zł (2024 rok - 360 839,14 zł) i został wykorzystany w następujący sposób:  

 
Bukowiec - 40 163,82 zł (2024: 45 812,76 zł), Dąbrowica - 32 608,83 zł (2024: 

37 722,47 zł),  Gruszków - 16 681,68 zł (2024: 19 569 zł), Karpniki - 43 629,20 zł 

(2024: 51 784,86 zł), Kostrzyca - 50 895,08 zł (2024: 57 954,93 zł), Krogulec -                       

17 102,13 zł (2024: 20 377,52 zł), Łomnica - 50 605,71 zł (2024: 59 904,92 zł), 

Mysłakowice - 51 672,51 zł (2024: 0,00 zł), Strużnica - 13 371,00 zł (2024:                           

15 540,00 zł), Wojanów - Bobrów - 44 469,36 zł (2024: 52 172,68 zł).   

Środki funduszu sołeckiego w Gminie Mysłakowice zostały przez jednostki pomocnicze 

efektywnie wykorzystane na realizację zadań odpowiadających na bieżące potrzeby 

mieszkańców oraz specyfikę poszczególnych sołectw.  

Znacząca część środków została przeznaczona na działania związane z utrzymaniem 

czystości, porządku oraz poprawą estetyki przestrzeni wiejskiej, co bezpośrednio wpływa 

na komfort życia mieszkańców oraz wizerunek miejscowości. Istotnym kierunkiem 

wydatkowania były również przedsięwzięcia zwiększające poziom bezpieczeństwa 

publicznego, w tym bezpieczeństwa drogowego oraz przeciwpożarowego. 

Fundusz sołecki wspierał także rozwój małej architektury – zarówno tej o charakterze 

użytkowym, jak i upiększającym przestrzeń publiczną – oraz działania z zakresu informacji                      

i promocji lokalnych inicjatyw. Ważnym elementem było zagospodarowanie i poprawa 

stanu terenów gminnych, a także realizacja drobnych inwestycji infrastrukturalnych, 

obejmujących m.in. remonty dróg czy modernizację oświetlenia. 

Środki te przyczyniły się również do poprawy stanu technicznego oraz doposażenia 

lokalnych obiektów kulturalnych i rekreacyjnych, które stanowią ważne centra życia 

społecznego. Nie mniej istotnym obszarem była organizacja wydarzeń cyklicznych                        

i okolicznościowych, integrujących mieszkańców oraz wzmacniających lokalną tożsamość. 

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji poszczególnych zadań zostały przedstawione                      

poniżej, w ramach omówienia postępów osiągniętych w 2025 roku w różnych obszarach 

funkcjonowania Gminy. 

Choć udział funduszu sołeckiego w ogólnej strukturze wydatków Gminy jest relatywnie 

niewielki i wynosi około 0,40%, jego znaczenie dla rozwoju lokalnych społeczności 

pozostaje istotne. Mechanizm ten przynosi wymierne korzyści zarówno dla sołectw, jak                    

i całej Gminy. Przede wszystkim ogranicza ryzyko konfliktów i uznaniowości w podziale 

środków budżetowych, wspiera oddolne inicjatywy mieszkańców oraz wzmacnia ich 

zaangażowanie w sprawy lokalne. Dodatkowo zapewnia społecznościom sołeckim większą 

pewność realizacji zgłaszanych przedsięwzięć. 
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Uporządkowanie zasad wydatkowania wyodrębnionych środków budżetowych, poprzez 

wdrożenie przejrzystych wytycznych i konsekwentne ich stosowanie, przyczynia się do 

zwiększenia efektywności gospodarowania funduszem sołeckim. W dłuższej perspektywie 

przekłada się to na realną poprawę warunków życia mieszkańców oraz estetyki                                            

i funkcjonalności przestrzeni publicznej w poszczególnych sołectwach. 

Realizacja zadań wykonanych w 2025 roku ze środków funduszu sołeckiego                         

z podziałem na poszczególne sołectwa: 

 

SOŁECTWO BUKOWIEC 

 

➢ Remont infrastruktury drogowej  

Wykonano zadanie polegające na remoncie odcinka drogi wewnętrznej w Bukowcu – dz.  

nr 295. W ramach zadania wykonano  odcinek drogi o długości około 30 mb, szerokości 

około 2,5 m. 

 

➢ Zakup wyposażenia dla Przedszkola Publicznego w Mysłakowicach  

W celu doposażenia bazy dydaktyczno-socjalnej Przedszkola Publicznego  

w Mysłakowicach dokonano zakupu profesjonalnego urządzenia gastronomicznego                       

w postaci krajalnicy 195 Profi Line. Zakup przyczynił się do podniesienia standardu 

funkcjonowania zaplecza kuchennego placówki oraz usprawnienia procesów 

przygotowywania posiłków dla podopiecznych. 

 

➢ Projekt budowlany świetlicy wiejskiej  

Wykonano dokumentację projektowo–kosztorysową dla zadania inwestycyjnego pn. 

Budowa świetlicy wiejskiej w Bukowcu, Gmina Mysłakowice, dz. nr 58/5, 0002 obręb 

Bukowiec. 

 

➢ Zakup mebli ogrodowych i namiotu  

Zrealizowano zadanie polegające na zakupie nowoczesnych mebli ogrodowych, 

dedykowanych potrzebom społeczności lokalnej. Pozyskane wyposażenie (8 zestawów 

biesiadnych o wymiarach stołów 80x220 cm) charakteryzuje się wysoką wytrzymałością                      

i estetyką, co pozwala na bezpieczne i wygodne korzystanie z przestrzeni publicznych 

podczas zebrań wiejskich i imprez rekreacyjnych. Nowa infrastruktura mobilna sprzyja 

integracji międzypokoleniowej oraz aktywizacji mieszkańców w ramach wspólnych 

inicjatyw na świeżym powietrzu. 

 

➢ Organizacja wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych  

W ramach organizacji wydarzeń kulturalno–rekreacyjnych sołectwo położyło szczególny 

nacisk na kultywowanie obyczajów regionalnych oraz budowanie więzi sąsiedzkich. 

Kluczowym wydarzeniem były dożynki parafialne, które stanowiły uroczyste podziękowanie 

za plony i stały się okazją do integracji mieszkańców wokół wspólnych wartości oraz 

lokalnego dziedzictwa. Równie ważnym elementem animacji życia społecznego była 

organizacja imprezy mikołajkowej, dedykowanej najmłodszym mieszkańcom wsi. Działania 

te realnie wpływają na wzmacnianie tożsamości lokalnej oraz aktywizację społeczności w 

każdym wieku. 
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SOŁECTWO DĄBROWICA  

 

➢ Remont infrastruktury drogowej  

W ramach poprawy bezpieczeństwa infrastruktury drogowej zrealizowano remont 

balustrady na przepuście w miejscowości Dąbrowica, zlokalizowanym na działce                          

o numerze ewidencyjnym 105 (obręb 0003). Zakres prac obejmował wykonanie nowych 

postumentów, montaż przęseł balustrady wraz z ich pełnym zabezpieczeniem 

antykorozyjnym poprzez naniesienie warstw farby podkładowej i nawierzchniowej,                            

a także renowację struktury muru oraz uzupełnienie fug. Prace wykonawcze poprzedziły 

niezbędne roboty przygotowawcze, rozbiórkowe i zabezpieczające, co pozwoliło na 

kompleksowe odnowienie obiektu i poprawę jego estetyki. 

 

➢ Doposażenie OSP Karpniki  

W ramach systematycznego wzmacniania potencjału ratowniczego oraz poprawy 

bezpieczeństwa osobistego strażaków-ochotników, zakupiono specjalistyczne, 

dwuczęściowe ubranie bojowe Fire Max dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej                 

w Karpnikach. Doposażenie to pozwoliło na unowocześnienie osobistego ekwipunku 

bojowego, zapewniając ratownikom wysoką ochronę podczas prowadzonych działań 

ratowniczo-gaśniczych. Zadanie sfinansowano z funduszu sołeckiego sołectwa wsi 

Dąbrowica i Mysłakowice. 

Dodatkowo w celu zapewnienia niezawodnej łączności oraz sprawnego przepływu 

informacji podczas działań ratowniczych, doposażono jednostkę Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Karpnikach w nowoczesny system łączności satelitarnej Router Starlink 

Standard Kit. Zakup ten znacząco podniósł gotowość operacyjną jednostki, umożliwiając 

dostęp do stabilnego szerokopasmowego internetu nawet w trudnych warunkach 

terenowych i podczas sytuacji kryzysowych. Zadanie sfinansowano z funduszu sołeckiego 

sołectwa wsi Karpniki, Krogulec, Strużnica i Dąbrowica. 

 

➢ Doposażenie OSP Bukowiec  

Zrealizowano zadanie polegające na doposażeniu jednostki OSP w Bukowcu                                     

w profesjonalne rękawice do ratownictwa technicznego. Zakup ten stanowi istotny element 

uzupełnienia umundurowania bojowego, dostosowanego do specyfiki działań 

prowadzonych przy użyciu narzędzi hydraulicznych oraz podczas usuwania skutków klęsk 

żywiołowych. Dbałość o certyfikowane wyposażenie osobiste strażaków jest priorytetem 

Gminy w zakresie utrzymania wysokiej gotowości operacyjnej lokalnych sił ratowniczych. 

 

➢ Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Mysłakowice - 

doświetlenie wsi Dąbrowica  

W ramach realizacji VIII etapu zadania inwestycyjnego dotyczącego doświetlenia Gminy 

Mysłakowice, wybudowano kolejny punkt oświetlenia drogowego w Dąbrowicy (obwód nr 

2, dz. nr 105). Systematyczna realizacja kolejnych etapów budowy infrastruktury 

oświetleniowej pozwala na skuteczną eliminację niedoświetlonych miejsc w ciągu 

komunikacyjnym wsi. Inwestycja ta bezpośrednio przekłada się na podniesienie 

standardów bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz poprawę komfortu życia mieszkańców 

w tej części sołectwa. 
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➢ Organizacja wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych 

W ramach aktywizacji lokalnej społeczności oraz organizacji wydarzeń kulturalno-

rekreacyjnych, sołectwo zrealizowało cykl inicjatyw okolicznościowych, obejmujący 

obchody Dnia Babci i Dziadka, Dnia Kobiet oraz Dnia Dziecka. Ponadto zorganizowano 

wydarzenia tematyczne w okresie zimowym, takie jak zabawa mikołajkowa dla 

najmłodszych mieszkańców oraz spotkanie mikołajkowe dedykowane seniorom. 

 

SOŁECTWO GRUSZKÓW 

 

➢ Doposażenie OSP Karpniki  

Zrealizowano zadanie polegające na doposażeniu strażaków z OSP w Karpnikach                         

w profesjonalne obuwie specjalistyczne. Zakup ten stanowi kluczowy element uzupełnienia 

ekwipunku bojowego, dostosowanego do specyfiki pracy w wymagających warunkach 

pożarowych oraz technicznych. 

 

➢ Wiata na boisku - naprawa połamanych okienek w plandekach  

W celu zapewnienia właściwego stanu technicznego oraz estetyki obiektów użyteczności 

publicznej, przeprowadzono naprawę wiaty rekreacyjnej zlokalizowanej na terenie boiska 

sportowego. Prace objęły renowację poszycia wiaty poprzez wymianę uszkodzonych                           

i połamanych elementów przeziernych w plandekach zabezpieczających obiekt, co 

pozwoliło na przywrócenie jego pełnej funkcjonalności i ochronę przed czynnikami 

atmosferycznymi. 

 

➢ Ogrodzenie boiska  

W ramach bieżącego utrzymania infrastruktury sportowej przeprowadzono naprawę 

ogrodzenia boiska, polegającą na zakupie oraz montażu nowego elementu w miejsce 

uszkodzonego przęsła. Realizacja tych prac pozwoliła na przywrócenie pełnej szczelności 

ogrodzenia, co bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo użytkowników obiektu oraz 

właściwe zabezpieczenie mienia komunalnego. 

 

➢ Organizacja imprez kulturalno-rekreacyjnych  

W ramach aktywizacji lokalnej społeczności oraz realizacji kalendarza wydarzeń kulturalno-

rekreacyjnych, sołectwo Gruszków zorganizowało zabawę mikołajkową dedykowaną 

najmłodszym mieszkańcom miejscowości. Inicjatywa ta sprzyjała integracji 

międzypokoleniowej oraz zapewniła dzieciom atrakcyjną formę spędzania czasu wolnego 

w okresie przedświątecznym. 

 

➢ Termomodernizacja budynku świetlicy w Gruszkowie  

W ramach realizacji VIII etapu zadania inwestycyjnego pod nazwą „Termomodernizacja 

budynku świetlicy w Gruszkowie”, przeprowadzono szereg prac wewnątrz obiektu. Zakres 

robót objął montaż systemu oświetlenia poprzez wymianę opraw oświetleniowych oraz 

montaż nowych podtynkowych gniazd wtyczkowych, a także kompleksowy montaż 

zaplecza sanitarnego, w tym instalację ceramicznych misek ustępowych, umywalek wraz        

z bateriami oraz elektrycznych podgrzewaczy wody. 
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SOŁECTWO KARPNIKI  

 

➢ Doposażenie OSP w Karpnikach  

W celu zapewnienia niezawodnej łączności oraz sprawnego przepływu informacji podczas 

działań ratowniczych, doposażono jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Karpnikach                 

w nowoczesny system łączności satelitarnej Router Starlink Standard Kit. Zakup ten 

znacząco podniósł gotowość operacyjną jednostki, umożliwiając dostęp do stabilnego 

szerokopasmowego internetu nawet w trudnych warunkach terenowych i podczas sytuacji 

kryzysowych. Zadanie sfinansowano z funduszu sołeckiego Sołectwa wsi Karpniki, 

Krogulec, Strużnica i Dąbrowica. 

 

➢ Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Mysłakowice - 

doświetlenie wsi Karpniki.  

W ramach realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy oświetlenia drogowego 

na terenie Gminy Mysłakowice, przeprowadzono prace mające na celu doświetlenie 

miejscowości Karpniki. Inwestycja przy ul. Potokowej (dz. nr 35) objęła budowę szafy 

oświetleniowej oraz montaż jednego punktu świetlnego, co przyczyniło się do poprawy 

bezpieczeństwa pieszych i kierowców w tym rejonie. 

 

➢ Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę remizy w Karpnikach  

W ramach przygotowań do realizacji kluczowych inwestycji z zakresu bezpieczeństwa 

publicznego, opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy dla budowy nowej remizy 

strażackiej w Karpnikach. Dokumentacja obejmuje szczegółowe zestawienie planowanych 

kosztów prac projektowych oraz robót budowlanych wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą. Nowoczesny obiekt został zaprojektowany z uwzględnieniem wymogów 

dotyczących ochrony ludności i obrony cywilnej, co w przyszłości pozwoli na profesjonalną 

realizację zadań związanych z ratownictwem i bezpieczeństwem mieszkańców. 

 

➢ Doposażenie świetlicy wiejskiej  

W celu poprawy standardu użytkowania obiektu oraz optymalizacji kosztów utrzymania, 

świetlica wiejska w Karpnikach została doposażona w nowoczesny system klimatyzacji                  

z funkcją grzania. Urządzenie zamontowane w sali widowiskowej stanowi efektywne 

wsparcie dla systemu ogrzewania, umożliwiając szybkie i ekonomiczne podniesienie 

temperatury wewnątrz budynku, co znacząco zwiększa komfort mieszkańców 

korzystających z oferty świetlicy w okresach jesienno-zimowych. 

 

➢ Organizacja imprez okolicznościowych  

W ramach aktywizacji lokalnej społeczności oraz pielęgnowania tradycji, sołectwo 

zrealizowało cykl wydarzeń o charakterze kulturalno-rozrywkowym. Do najważniejszych 

inicjatyw należały Karpnickie Kupałki, jubileusz 15-lecia Zespołu „Sokolik” oraz zabawa 

mikołajkowa dedykowana najmłodszym mieszkańcom. Organizacja tych przedsięwzięć 

przyczyniła się do wzmocnienia więzi sąsiedzkich oraz promocji lokalnego dorobku 

artystycznego. 
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SOŁECTWO KOSTRZYCA 

 

➢ Wykonanie urządzenia odwadniającego na ul. Karpackiej 

W ramach bieżącego utrzymania infrastruktury drogowej przeprowadzono remont 

urządzenia odwadniającego w pasie drogi publicznej przy ul. Karpackiej w Kostrzycy. 

Zadanie polegało na przebudowie ścieku odwadniającego jezdnię z wykorzystaniem kostki 

kamiennej oraz trwałym umocnieniu elementu wylotowego, co zapewniło prawidłowe 

odprowadzanie wód opadowych i zabezpieczyło konstrukcję drogi przed podmywaniem. 

 

➢ Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Mysłakowice - 

doświetlenie wsi Kostrzyca  

W ramach rozbudowy sieci oświetleniowej na terenie Gminy Mysłakowice zrealizowano 

zadanie mające na celu poprawę bezpieczeństwa w miejscowości Kostrzyca. Inwestycja 

objęła montaż trzech punktów oświetlenia ulicznego przy ul. Jeleniogórskiej (dz. nr 40/5) 

oraz jednego punktu przy ul. Pogodnej (dz. nr 101/6 i 53). 

 

➢ Organizacja imprez i działań kulturalno-edukacyjnych  

W ramach aktywizacji mieszkańców oraz realizacji działań edukacyjnych, sołectwo 

Kostrzyca zorganizowało cykl różnorodnych wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych. W ofercie 

znalazły się m.in. warsztaty kulinarne oraz warsztaty matematyczne, łączące naukę                       

z integracją lokalnej społeczności, a także tradycyjna zabawa mikołajkowa przygotowana                 

z myślą o najmłodszych mieszkańcach wsi. 

 

SOŁECTWO KROGULEC 

 

➢ Doposażenie OSP Karpniki 

W celu zapewnienia niezawodnej łączności oraz sprawnego przepływu informacji podczas 

działań ratowniczych, doposażono jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Karpnikach           

w nowoczesny system łączności satelitarnej Router Starlink Standard Kit. Zakup ten 

znacząco podniósł gotowość operacyjną jednostki, umożliwiając dostęp do stabilnego 

szerokopasmowego internetu nawet w trudnych warunkach terenowych i podczas sytuacji 

kryzysowych. Zadanie sfinansowano z funduszu sołeckiego sołectwa wsi Karpniki, Krogulec, 

Strużnica i Dąbrowica. 

  

➢ Remont lokalu komunalnego w budynku nr 17 w Krogulcu  

W ramach remontu lokalu komunalnego w budynku nr 17 w Krogulcu przeprowadzono 

kompleksowe prace wykończeniowe. Kluczowe działania objęły w pierwszym etapie 

wymianę 5 okien w obu pomieszczeniach oraz częściowy remont jednego z pomieszczeń. 

W ramach remontu wykonano montaż sufitów podwieszanych z płyt gipsowo-kartonowych 

na systemowym ruszcie metalowym (pow. 33,95 m2) wraz z uprzednim demontażem 

starych elementów konstrukcji. Zadanie objęło również docieplenie i wygłuszenie stropów 

przy użyciu wełny mineralnej oraz styropianu na zaprawie cementowej. 

Ściany i sufity zostały przygotowane poprzez gruntowanie oraz nałożenie 

jednowarstwowych gładzi gipsowych o grubości 3 mm. Całość powierzchni (119,54 m2) 

pomalowano dwukrotnie farbą emulsyjną. Dodatkowo wymieniono oprawy oświetleniowe 

oraz zapewniono wywóz i utylizację powstałego gruzu. 
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➢ Organizacja imprez kulturalnych  

Działalność kulturalna w sołectwie Krogulec w minionym okresie skupiła się na integracji 

lokalnej społeczności oraz dbałości o estetykę miejscowości. Do kluczowych inicjatyw 

należało przeprowadzenie akcji sprzątania wsi oraz organizacja spotkania mikołajkowego 

dla mieszkańców 

 

SOŁECTWO ŁOMNICA 

 

➢ Projekt oświetlenia drogowego ul. Klonowej w Łomnicy  

W ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia drogowego na ul. Klonowej                       

w Łomnicy” opracowano pełną dokumentację projektowo-kosztorysową. Proces 

przygotowawczy objął również uzyskanie wszystkich niezbędnych uzgodnień oraz decyzji 

administracyjnych wymaganych do realizacji inwestycji. 

 

➢ Projekt oświetlenia drogowego ul. Radlickiej i Karkonoskiej w Łomnicy  

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową wraz z uzyskaniem uzgodnień  

i decyzji dla zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia drogowego na ul. Radlickiej  

i Karkonoskiej w Łomnicy”. 

 

➢ Doposażenie świetlicy wiejskiej w Łomnicy  

W ramach poprawy standardu zaplecza kuchennego świetlicy wiejskiej w Łomnicy 

zakupiono nowoczesny sprzęt AGD: zmywarkę marki BEKO oraz lodówkę marki Hisense. 

Zakup ma na celu usprawnienie organizacji wydarzeń lokalnych oraz podniesienie komfortu 

użytkowania obiektu przez mieszkańców. 

 

➢ Zakup małej architektury na placu przy remizie OSP w Łomnicy  

W ramach dbałości o estetykę miejsc pamięci i integracji lokalnej, plac przy remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łomnicy został doposażony w granitowy pomnik. Inwestycja 

ta, stanowiąca element małej architektury, podnosi walory wizualne centrum miejscowości 

oraz służy upamiętnieniu tradycji strażackich, integrując lokalną społeczność wokół 

wspólnych wartości. 

 

➢ Organizacja imprez okolicznościowych  

W minionym roku sołectwo wykazało się dużą aktywnością w obszarze animacji kultury                      

i integracji międzypokoleniowej. Zorganizowano cykl wydarzeń, w tym m.in. Festyn 

Rodzinny oraz współtworzyło „Pożegnanie lata” w Mysłakowicach, które stały się platformą 

wymiany doświadczeń i wspólnej zabawy mieszkańców. Szczególną troską otoczono 

najmłodszych i najstarszych mieszkańców, organizując dedykowane spotkania 

mikołajkowe, co sprzyja budowaniu silnych więzi sąsiedzkich oraz przeciwdziała 

wykluczeniu społecznemu. 

 

SOŁECTWO MYSŁAKOWICE 

 

➢ Remont infrastruktury gminnej na terenie Sołectwa Mysłakowice 

W ramach bieżącego utrzymania mienia gminnego wykonano remont mostu w obrębie                    

ul. Łomnickiej. Kluczowym elementem prac była wymiana drewnianego pomostu, którą 

zrealizowano przy użyciu certyfikowanego drewna konstrukcyjnego. Zastosowanie 

kantówek o przekroju 15x15 cm oraz profesjonalnej impregnacji znacząco wydłuży 
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żywotność obiektu i poprawi komfort użytkowników. Inwestycja ta stanowi istotny element 

dbałości o bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszego w obrębie potoku Łomnica. 

 

➢ Doposażenie OSP Łomnica  

W ramach usuwania skutków powodzi, która dotknęła Gminę w 2024 roku, dokonano 

niezbędnego doposażenia remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Łomnicy. Zakupiono nowe 

krzesła stanowiące podstawowe wyposażenie sali świetlicowej, która uległa całkowitemu 

zalaniu. Inwestycja ta pozwoliła na przywrócenie pełnej sprawności obiektu, umożliwiając 

strażakom prowadzenie szkoleń, narad oraz spotkań o charakterze społecznym                              

w godziwych i bezpiecznych warunkach. 

 

➢ Doposażenie OSP Karpniki  

W ramach systematycznego wzmacniania potencjału ratowniczego oraz poprawy 

bezpieczeństwa osobistego strażaków-ochotników, zakupiono specjalistyczne, 

dwuczęściowe ubranie bojowe Fire Max dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej                          

w Karpnikach. Doposażenie to pozwoliło na unowocześnienie osobistego ekwipunku 

bojowego, zapewniając ratownikom wysoką ochronę podczas prowadzonych działań 

ratowniczo-gaśniczych. Zadanie sfinansowano z funduszu sołeckiego sołectwa wsi 

Dąbrowica i Mysłakowice. 

 

➢ Doposażenie Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach  

W trosce o komfort uczniów oraz poprawę jakości odpoczynku podczas przerw 

międzylekcyjnych, doposażono korytarze szkolne w nowoczesne siedziska CASABLANKA. 

Zakup ten pozwolił na przyjazne zagospodarowanie przestrzeni wspólnych, tworząc 

estetyczne funkcjonalne strefy rekreacji. Nowe elementy wyposażenia sprzyjają 

regeneracji sił, integracji rówieśniczej oraz budowaniu pozytywnego klimatu szkoły, co ma 

bezpośredni wpływ na efektywność dalszej nauki. 

 

➢ Doposażenie Przedszkola Publicznego w Mysłakowicach  

W minionym roku dokonano doposażenia Przedszkola Publicznego w nowoczesny sprzęt 

techniczny i gospodarczy. Zakupiono profesjonalną myjkę ciśnieniową marki Karcher, która 

umożliwi efektywne utrzymanie czystości ciągów komunikacyjnych i elewacji, oraz żelazko 

parowe usprawniające bieżące prace porządkowe. Inwestycja ta ma na celu zapewnienie 

wysokiego poziomu  higieny i estetyki w otoczeniu najmłodszych mieszkańców Gminy. 

 

➢ Organizacja imprez okolicznościowych  

W minionym roku sołectwo Mysłakowice zrealizowało bogaty program wydarzeń kulturalno-

rekreacyjnych, które stały się filarem integracji mieszkańców. Kluczowym punktem 

kalendarza były uroczyste obchody 80-lecia Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach, 

stanowiące ważne wydarzenie historyczne dla całej społeczności. Równie istotny wymiar 

miały obchody Narodowego Święta Niepodległości, budujące postawy patriotyczne. 

Dopełnieniem działań były cykliczne imprezy integrujące różne grupy wiekowe: Dzień 

Dziecka, „Pożegnanie Lata”, Dzień Seniora oraz zabawa mikołajkowa, które realnie 

wpływają na wzmacnianie więzi sąsiedzkich i przeciwdziałanie izolacji społecznej. 
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SOŁECTWO STRUŻNICA 

 

➢ Montaż nowej wiaty przystankowej  

Zamontowano nową wiatę przystankową drewnianą w miejscowości Strużnica dz. nr 33 

obręb 0010 (przy budynku Strużnica 15), przy drodze powiatowej 2735D.W ramach 

bieżącego utrzymania infrastruktury komunikacyjnej przeprowadzono również prace 

polegające na montażu systemu rynnowego. Dzięki podjętym działaniom przedłużono 

żywotność infrastruktury oraz poprawiono komfort pasażerów oczekujących na środki 

transportu publicznego. 

 

➢ Dostawa tłucznia do naprawy dróg gminnych  

W ramach działań mających na celu zapewnienie właściwego stanu technicznego 

infrastruktury drogowej, zakupiono 50 ton kruszywa łamanego o frakcji 0-31,5 mm. 

Materiał ten został wykorzystany do naprawy i wyrównania nawierzchni dróg gminnych                  

o charakterze nieutwardzonym na terenie sołectwa. Realizacja tego zadania pozwoliła na 

skuteczną eliminację ubytków powstałych w wyniku eksploatacji oraz niekorzystnych 

warunków atmosferycznych, co bezpośrednio wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa                       

i komfortu użytkowników dróg. 

 

➢ Doposażenie remizy OSP Karpniki  

W celu zapewnienia niezawodnej łączności oraz sprawnego przepływu informacji podczas 

działań ratowniczych, doposażono jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w Karpnikach                     

w nowoczesny system łączności satelitarnej Router Starlink Standard Kit. Zakup ten 

znacząco podniósł gotowość operacyjną jednostki, umożliwiając dostęp do stabilnego 

szerokopasmowego internetu nawet w trudnych warunkach terenowych i podczas sytuacji 

kryzysowych. Zadanie sfinansowano z funduszu sołeckiego sołectwa wsi Karpniki, Krogulec, 

Strużnica i Dąbrowica. 

 

➢ Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Mysłakowice - 

doświetlenie wsi Strużnica  

W ramach sukcesywnej rozbudowy sieci oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Mysłakowice, zrealizowano zadanie inwestycyjne przy ul. Skalnej w Strużnicy (dz. nr 23). 

Inwestycja polegała na budowie nowego punktu świetlnego, co znacząco wpłynęło na 

poprawę widoczności w tej części miejscowości. 

 

SOŁECTWO WOJANÓW - BOBRÓW 

 

➢ Zakup tablicy ogłoszeniowej zamykanej  

W ramach dbałości o rzetelny i powszechny dostęp mieszkańców do informacji, dokonano 

zakupu oraz montażu nowoczesnej, zamykanej tablicy ogłoszeniowej. Nowy nośnik 

informacji pozwala na bezpieczne i estetyczne eksponowanie obwieszczeń urzędowych, 

komunikatów sołeckich oraz informacji o wydarzeniach lokalnych. Dzięki zamkniętej 

konstrukcji, prezentowane treści są skutecznie chronione przed niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi oraz dostępem osób niepowołanych, co zapewnia trwałość i czytelność 

przekazu. 

 

 

 



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

145 
 

➢ Rewitalizacja małej architektury  

W ramach dbałości o estetykę przestrzeni publicznej oraz spójny wizerunek Gminy, 

przeprowadzono kompleksową rewitalizację tablic promocyjnych zlokalizowanych na 

terenie sołectwa. 

 

➢ Budowa wiaty rekreacyjnej na terenie boiska w Wojanowie  

W ramach rozbudowy gminnej bazy sportowo-wypoczynkowej, na działce nr 31/51                      

w Wojanowie zrealizowano budowę przestronnej wiaty rekreacyjnej o powierzchni 32 m² 

(wymiary 8 m x 4 m). Obiekt o solidnej konstrukcji z dachem dwuspadowym został trwale 

związany z gruntem i posadowiony na estetycznym podłożu z kostki betonowej. Inwestycja 

ta stanowi istotne uzupełnienie infrastruktury boiska, tworząc bezpieczne i trwałe miejsce 

do odpoczynku oraz organizacji lokalnych inicjatyw sportowych i społecznych. 

 

➢ Doposażenie OSP Łomnica  

W ramach sukcesywnego doposażenia jednostek ochrony przeciwpożarowej, zakupiono 

specjalistyczną kurtkę ochronną dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łomnicy. Nowoczesne 

wyposażenie osobiste, spełniające rygorystyczne normy bezpieczeństwa, zapewnia 

ratownikom niezbędną ochronę podczas prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych                  

w trudnych warunkach atmosferycznych i terenowych.  

 

➢ Remont szatni klubu sportowego TS Wojanów  

W ramach modernizacji zaplecza socjalnego Klubu  Sportowego  Towarzystwo  Sportowe 

Wojanów,   zrealizowano   zadanie    polegające    na     budowie     przyłącza     wodno-

kanalizacyjnego do budynku szatni.  

 

➢ Zakup siatki do bramek na boisko sportowe w Wojanowie  

Zakupiono nowe, profesjonalne siatki do bramek na boisku w Wojanowie. Zadanie to 

pozwoliło na wymianę zużytego sprzętu, co bezpośrednio przekłada się na poprawę estetyki 

obiektu oraz komfort i bezpieczeństwo zawodników podczas treningów i rozgrywek 

ligowych. Nowe siatki o wysokiej wytrzymałości na warunki atmosferyczne zapewniają 

właściwy standard techniczny bramek, wspierając rozwój kultury fizycznej wśród 

mieszkańców sołectwa. 

 

➢ Organizacja imprez i działań kulturalno-edukacyjnych  

Sołectwo wykazało się dużą aktywnością w obszarze organizacji wydarzeń integrujących 

lokalną społeczność. Kluczowym przedsięwzięciem był cykliczny festyn rodzinny 

„Rozmaitości nad Bobrem”, który na stałe wpisał się w kalendarz gminnych imprez 

plenerowych, promując walory przyrodnicze regionu oraz aktywny wypoczynek. 

Dopełnieniem działań kulturalnych była organizacja zabawy mikołajkowej, skierowanej do 

najmłodszych mieszkańców. Inicjatywy te pełnią istotną rolę w procesie integracji 

międzypokoleniowej oraz wzmacniania poczucia przynależności do wspólnoty lokalnej. 

 

6. Realizacja uchwał Rady Gminy 

 

Stosownie do art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Wójt Gminy jest organem 

wykonawczym Gminy, do którego zadań należy m.in. wykonywanie uchwał Rady Gminy. 
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Realizując obowiązki nałożone przepisami ustawy samorządowej, Wójt Gminy przy pomocy 

Urzędu Gminy realizował uchwały podjęte przez Radę Gminy w roku 2025 w sposób w nich 

określony. 

W roku 2025 Rada Gminy Mysłakowice podjęła 62 uchwały, z czego: 

➢ 19 objętych było nadzorem Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, 

➢ 28 podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Podjęte przez Radę Gminy uchwały zgodnie z art. 90 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie 

gminnym Wójt Gminy Mysłakowice przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do 

organów nadzoru jakimi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Dolnośląski,                     

a w zakresie spraw finansowych - Regionalna Izba Obrachunkowa.     

W roku 2025 Wojewoda Dolnośląski nie wydał żadnego rozstrzygnięcia nadzorczego.    

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, a uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego dodatkowo w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Wszystkie uchwały zostały przez organ wykonawczy Gminy wykonane z zachowaniem 

procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa. Szczegółowy sposób 

wykonania uchwał zawiera tabela stanowiąca załącznik nr 1 do raportu.     

7. Podsumowanie 

Rok 2025 był dla Gmina Mysłakowice okresem intensywnych działań ukierunkowanych na 

wzmacnianie bezpieczeństwa, rozwój infrastruktury oraz podnoszenie jakości życia 

mieszkańców. Doświadczenia lat ubiegłych, w szczególności związane z zagrożeniem 

powodziowym, wyznaczyły kierunki podejmowanych inicjatyw, koncentrując wysiłki 

samorządu na zwiększaniu odporności Gminy na sytuacje kryzysowe. Jednym z kluczowych 

obszarów działań była dalsza rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

przeciwpowodziowej, realizowana we współpracy z Państwowym Gospodarstwem Wodnym 

Wody Polskie. Kontynuowano prace związane z utrzymaniem i rozwojem zbiorników 

retencyjnych, a także prowadzono działania projektowe dotyczące kolejnych inwestycji w 

tym zakresie. Inicjatywy te mają istotne znaczenie dla ograniczenia ryzyka wystąpienia 

powodzi oraz minimalizowania jej potencjalnych skutków. 

Równolegle realizowano działania o charakterze organizacyjnym i społecznym. 

Wzmocniono kompetencje służb oraz pracowników poprzez szkolenia z zakresu 

zarządzania kryzysowego i logistyki terenowej, aktualizowano procedury reagowania oraz 

doposażano jednostki odpowiedzialne za bezpieczeństwo. Istotnym elementem była także 

współpraca z jednostkami ratowniczymi, co przełożyło się na zwiększenie sprawności 

działań w sytuacjach zagrożenia. 

W 2025 roku kontynuowano również działania skierowane bezpośrednio do mieszkańców. 

Realizowano programy wsparcia dla osób najbardziej potrzebujących, a także inicjatywy 

edukacyjne i profilaktyczne, takie jak kampanie zwiększające świadomość w zakresie 

bezpieczeństwa w gospodarstwach domowych. Szczególną uwagę poświęcono promocji 
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właściwych postaw oraz przygotowaniu mieszkańców do odpowiedniego reagowania                              

w sytuacjach kryzysowych. Nie bez znaczenia pozostają także działania rozwojowe – mimo 

wyzwań, Gmina konsekwentnie realizowała inwestycje infrastrukturalne, społeczne i 

lokalne inicjatywy integrujące społeczność. Dzięki temu możliwe było nie tylko 

wzmacnianie bezpieczeństwa, ale również dalsza poprawa warunków życia mieszkańców 

oraz rozwój potencjału Gminy. 

Na zakończenie pragniemy wyrazić serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili 

się do realizacji działań podejmowanych w 2025 roku. Słowa uznania kierujemy do 

Radnych, Sołtysów oraz członków rad sołeckich za ich zaangażowanie w sprawy lokalne                  

i aktywne współtworzenie kierunków rozwoju Gminy. Dziękujemy mieszkańcom za ich 

odpowiedzialność, inicjatywę oraz poczucie wspólnoty, które stanowią fundament 

funkcjonowania samorządu. Wyrazy wdzięczności kierujemy również do pracowników 

Urzędu oraz jednostek organizacyjnych za profesjonalizm, rzetelność i codzienną pracę na 

rzecz mieszkańców. Dzięki wspólnemu wysiłkowi możliwa była skuteczna realizacja wielu 

zadań oraz konsekwentne wzmacnianie potencjału Gminy Mysłakowice. 

Podsumowując, rok 2025 był czasem odpowiedzialnego zarządzania, konsekwentnej 

realizacji przyjętych celów oraz budowania długofalowej odporności Gminy na zagrożenia. 

Podejmowane działania stanowią solidną podstawę do dalszego rozwoju oraz skutecznego 

reagowania na wyzwania przyszłości. 

Na terenie Gminy Mysłakowice nieustannie realizowane są liczne inicjatywy, inwestycje 

oraz wydarzenia o charakterze społecznym i kulturalnym, które wpływają na rozwój 

lokalnej wspólnoty oraz podnoszenie jakości życia mieszkańców. Dynamika tych działań 

sprawia, że warto pozostawać na bieżąco z najważniejszymi informacjami dotyczącymi 

funkcjonowania Gminy. 

W związku z tym zachęcamy wszystkich mieszkańców oraz sympatyków Gminy do 

regularnego odwiedzania oficjalnej strony internetowej, a także do śledzenia profilu gminy 

w mediach społecznościowych. Kanały te stanowią nowoczesne i wygodne źródło 

informacji, umożliwiające szybki dostęp do aktualności dotyczących działań samorządu, 

planowanych wydarzeń, utrudnień, konsultacji społecznych oraz najważniejszych osiągnięć 

naszej wspólnoty. Dzięki ich wykorzystaniu możliwa jest sprawna komunikacja                                   

z mieszkańcami oraz budowanie większego zaangażowania społecznego w życie Gminy 

Mysłakowice. 

Dziękujemy.
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Załącznik Nr 1  
do Raportu o stanie Gminy za rok 2025 

 
SPRAWOZDANIE 

Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY GMINY MYSŁAKOWICE  
PODJĘTYCH W ROKU 2025 

 

 
Lp. 

 
Nr  uchwały/ 
Data podjęcia 

 
Tytuł uchwały 

 
Stan realizacji – opis 

 

 
1. 

 
 XI/74/25 z dnia 

29.01.2025 r. 
 

Akt prawa 
miejscowego 

 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 

2025 rok 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego w dniu 21 marca 2025 r. pod poz. 1471. 
 

 
2. 

 
XI/75/25 z dnia 

29.01.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie zmiany uchwały nr X/62/24 Rady Gminy Mysłakowice   z 

dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie zarządzenia poboru od osób 

fizycznych podatku od nieruchomości, rolnego leśnego oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso 

  

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 

 

3. 

 

XI/76/25 z dnia 
29.01.2025 r. 

  

  

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat w 2025 roku pobieranych przez placówki doskonalenia 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
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Lp. 

 

Nr  uchwały/ 
Data podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

 

Stan realizacji – opis 
 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mysłakowice 
 

Rada Gminy Mysłakowice uchwaliła dofinansowanie opłat 
za studia magisterskie i podyplomowe, kursów 
kwalifikacyjnych i doskonalących oraz szkoleń w zakresie 
następujących specjalności:  
1) pedagogik specjalnych i innych niepełnosprawności, 
2) kwalifikacji uprawniających do nauczania drugiego 

przedmiotu lub prowadzenia innych zajęć edukacyjnych                
i terapeutycznych, 
3) prowadzenia zajęć z uczniami w ramach pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, 
4) pogłębiania wiedzy merytorycznej, 
5) zdobywania dodatkowych umiejętności pozwalających 

przygotowywanie projektów edukacyjnych w celu 
pozyskiwania funduszy europejskich. Maksymalna kwota 
dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty,          o 
których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta 
Nauczyciela ustalona została w wysokości 3 000 zł. 
 

 
4. 

 
XI/77/25 z dnia 

29.01.2025 r. 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr X/71/15 Rady Gminy Mysłakowice               
z dnia 20 lipca 2015 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie gminy Mysłakowice oraz warunków                     
i zasad korzystania z tych przystanków 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Utworzenie dwóch nowych przystanków w ciągu                    
ul. Wojska Polskiego w Mysłakowicach w celu zaspokojenia 
potrzeb komunikacyjnych mieszkańców gminy 
Mysłakowice. 

 

 
5. 

 
XI/78/25 z dnia 

29.01.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schroniskach  dla osób bezdomnych 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr XI/78/25 z dnia 29 stycznia 2025 r.             w 

sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, zmieniona 

Uchwałą Nr XII/81/25 z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XI/78/25 Rady Gminy Mysłakowice z 
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Lp. 

 

Nr  uchwały/ 
Data podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

 

Stan realizacji – opis 
 

dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt    w schroniskach dla osób 

bezdomnych. 

 

6. 

 

XII/79/25 z dnia 

26.02.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 

2025 rok 
 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 

 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 28 marca 2025 r. pod poz. 1618. 
  

 
7. 

 
XII/80/25 z dnia 

26.02.2025 r. 
 

Akt prawa 
miejscowego 

 
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mysłakowice 
w roku 2025 

 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 14 marca 2025 r. pod poz. 1327. 

 
Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                      
o ochronie zwierząt Rada Gminy wypełniając obowiązek, 
określa corocznie w drodze uchwały do dnia 31 marca, 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt uchwały został 
wysłany celem zaopiniowania do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Jeleniej Górze, Koła Łowieckiego KNIEJA w 
Jeleniej Górze oraz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w 
Polsce - Oddział w Jeleniej Górze. Program w szczególności 
ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 
zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt. Realizacja „Programu 
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Lp. 

 

Nr  uchwały/ 
Data podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

 

Stan realizacji – opis 
 

...” wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a 
także na zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt. 
 

 
8. 

 
XII/81/25 z dnia 

26.02.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/78/25 Rady Gminy Mysłakowice 

z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach  dla osób 
bezdomnych 

 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 

Uchwała określa szczegółowe zasady ustalania odpłatności 

za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, w tym 

sposób naliczania opłat                             z uwzględnieniem 

sytuacji dochodowej osób korzystających z tej formy 

wsparcia. Dokument reguluje również przypadki oraz 

warunki umożliwiające częściowe lub całkowite zwolnienie 

z ponoszenia odpłatności, mając na celu zapewnienie 

pomocy osobom znajdującym się                  w trudnej 

sytuacji życiowej. 

W 2025 roku, w oparciu o obowiązujące przepisy 

wynikające z powyższej uchwały, udzielono schronienia       

7 osobom znajdującym się w kryzysie bezdomności. 

Zapewnienie tej formy wsparcia miało na celu 

zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych,                      

w szczególności w zakresie noclegu, bezpieczeństwa oraz 

dostępu do niezbędnej pomocy socjalnej, a także 

stworzenie warunków do podejmowania działań 

zmierzających do poprawy ich sytuacji życiowej. 

 

9. 

 

XIII/82/25 z dnia 
26.03.2025 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 22 kwietnia 2025 r. pod poz. 2140. 
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Lp. 

 

Nr  uchwały/ 
Data podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

 

Stan realizacji – opis 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
10. 

 
XIII/83/25 z dnia 

26.03.2025 r. 

 

 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mysłakowice 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 

 
11. 

 
XIII/84/25 z dnia 

26.03.2025 r. 

 

 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, położonych 

na obszarze Gminy Mysłakowice z budżetu Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 

Na podstawie umowy 42/2025 z 02.04.2025 r. Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. Św. Jadwigi Śląskiej w Karpnikach 
wykonała prace konserwatorskie i restauratorskie przy 
więźbie dachowej wieży oraz nad nawą i prezbiterium 
Kościoła p.w. Św. Jadwigi Śląskiej w Karpnikach. Dotacja 
została rozliczona. 
 

 

12. 

 

XIII/85/25 z dnia 
26.03.2025 r. 

 

 

w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2025-2028 
 

 

Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
W myśl art.  21 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu                   
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne (w 
przypadku Gminy Mysłakowice jest to Karkonoski System 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.) opracowuje wieloletni 
plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu, 
zwany dalej "planem". 
Plan określa w szczególności: 

1)planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2)przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne                        
w poszczególnych latach, 
3)przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz 
wprowadzanie ścieków, 
4)nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 
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Lp. 

 

Nr  uchwały/ 
Data podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

 

Stan realizacji – opis 
 

5)sposoby finansowania planowanych inwestycji, 
6)planowany sposób realizacji krajowego programu 
oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne świadczy 
usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na podstawie 
art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, 

ujętej w krajowym programie oczyszczania ścieków 
komunalnych. 
 
Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy 
określonymi w strategii rozwoju gminy lub strategii 
rozwoju ponadlokalnego, ustaleniami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami 
zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu wodociągowo-
kanalizacyjnemu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 

 

13. 

 

XIV/86/25 z dnia 
23.04.2025 r. 

Akt prawa 

miejscowego 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 19 maja 2025 r. pod poz. 2532. 
 
 

 
14. 

 
XIV/87/25 z dnia 

23.04.2025 r. 
 

 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mysłakowice 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 

 

15. 

 

XIV/88/25 z dnia 
23.04.2025 r. 

 

 

w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej                     
w Dąbrowicy, działki nr 101/1, obręb 0003 Dąbrowica 
 

 

Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
- Sporządzono operat szacunkowy.  
- W dniu 04.11.2025 r. podano do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. Do dnia 
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Lp. 

 

Nr  uchwały/ 
Data podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

 

Stan realizacji – opis 
 

16.12.2025 r. osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości mogły złożyć stosowny wniosek. 
- W trakcie przygotowania jest protokół z uzgodnień        z 
nabywcą w sprawie sprzedaży, który będzie stanowić 
podstawę do sprzedaży nieruchomości. 
 

 
16. 

  
XIV/89/25 z dnia 

23.04.2025 r. 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
położonej w Karpnikach, działki nr 419/4, obręb 0005 Karpniki 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji.  
 
- Zlecono wycenę nieruchomości. 
- W dniu 29.12.2025 r. rzeczoznawca przekazał operat 

szacunkowy nieruchomości. 
  

 
17. 

 
XIV/90/25 z dnia 

23.04.2025 r. 
 

 
w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej                     
w Karpnikach, działki nr 34/3, obręb 0005 Karpniki 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
- Sporządzono operat szacunkowy.  
- W dniu 24.09.2025 r. podano do publicznej wiadomości 

wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży.  

Do dnia 05.11.2025 r. osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości mogły złożyć 
stosowny wniosek. 
- W dniu 05.11.2025 r. wnioskodawca złożył wniosek  
o udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości. 
- W dniu 29.12.2025 r. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 
XXII/128/25 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty w wysokości 25% od ceny nieruchomości. 
- W trakcie przygotowania jest protokół z uzgodnień        z 
nabywcą w sprawie sprzedaży, który będzie stanowić 
podstawę do sprzedaży nieruchomości. 

 

 
18. 

 
XV/91/25 z dnia 

28.05.2025 r. 
 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
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Akt prawa 

miejscowego 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 23 czerwca 2025 r. pod poz. 2959. 

 

19. 

 

XV/92/25 z dnia 

28.05.2025 r. 
 

 

w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej                     

w Łomnicy, działki nr 456/16, obręb 0008 Łomnica 
 

 

Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 

  
- Sporządzono operat szacunkowy.  
- W dniu 04.11.2025 r. podano do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. Do dnia 
16.12.2025 r. osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości mogły złożyć stosowny wniosek. 

- Przygotowywany jest protokół z uzgodnień z nabywcami 
w sprawie sprzedaży, który będzie stanowić podstawę do 
sprzedaży nieruchomości. 
 

 

20. 

 

XV/93/25 z dnia 

28.05.2025 r. 
 

 

w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mysłakowicach 
 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 

 
W związku z upływem w maju 2025 roku 5 -cio letniej 
kadencji powołano Radę Społeczną Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mysłakowicach 
w następującym składzie:  
1. Michał Orman – Przewodniczący, 
członkowie:  

2. Ewelina Zawistowska - Rachmiel - Przedstawiciel 
Wojewody,  
3. Katarzyna Miller,  
4. Michał Mysza,  
5. Dariusz Roszczybiuk,  

6. Marta Sula,  

7. Krystyna Śliwka,  
8. Adam Żurowski. 
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21. 

 

XV/94/25 z dnia 
28.05.2025 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego Gminy 
Mysłakowice „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

 

 

Realizacja: : uchwała została zrealizowana. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”, którego 

celem jest zapewnienie wsparcia osobom starszym,           

w szczególności seniorom w wieku 60 lat i więcej, mającym 

trudności w samodzielnym funkcjonowaniu                 

z uwagi na wiek, stan zdrowia lub samotność. Program 

stanowi element realizacji zadań własnych gminy                   

w zakresie polityki senioralnej oraz pomocy społecznej. 

W 2025 roku program realizowany był w ramach Modułu II, 

obejmującego wsparcie seniorów poprzez wyposażenie ich 

w opaski telemedyczne. W ramach programu wsparciem 

objęto 20 osób, którym przekazano 20 opasek 

telemedycznych. Urządzenia umożliwiały całodobowe 

monitorowanie podstawowych parametrów życiowych oraz 

szybkie wezwanie pomocy w sytuacjach zagrożenia zdrowia 

lub życia, w tym m.in. poprzez funkcję przycisku SOS. 

Zastosowanie opasek telemedycznych przyczyniło się do 

zwiększenia poziomu bezpieczeństwa uczestników 

programu, w szczególności osób samotnych oraz przewlekle 

chorych. 

Program był realizowany zgodnie z obowiązującymi 

wytycznymi, a wsparcie udzielane seniorom miało charakter 

nieodpłatny. Realizacja Modułu II stanowiła istotne 

uzupełnienie działań gminy na rzecz poprawy jakości życia 

osób starszych oraz umożliwienia im jak najdłuższego i 

bezpiecznego funkcjonowania w środowisku zamieszkania. 

 
22. 

 
XV/95/25 z dnia 

28.05.2025 r. 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Mysłakowice do realizacji Programu 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
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 Osoby z Niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2025 
 

Z programu „Asystent osobisty osoby      z 

niepełnosprawnością”– edycja 2025 skorzystało                        

6 uczestników z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną. 

Zgodnie z założeniami programu, usługi asystenckie 

polegały na wsparciu uczestników w różnych sferach życia, 

w tym: w czynnościach samoobsługowych,                    w 

utrzymaniu higieny osobistej, w prowadzeniu 

gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie,              

w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania oraz 

w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się 

z otoczeniem. Realizacją powyższych zadań zajmowało się 

5 asystentów, niebędących członkami rodziny 

uczestników, opiekunami prawnymi lub osobami 

faktycznie zamieszkującymi z uczestnikami. Wszyscy 

asystenci to osoby wskazane przez uczestników Programu. 

 
23. 

 
XV/96/25 z dnia 

28.05.2025 r. 

 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Mysłakowice do realizacji Programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 
2025 

 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 

W programie „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025, 
kierowanym do członków rodzin lub opiekunów, którzy 
wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 
przerwy   w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności a także nad 
osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, wzięło udział 4 uczestników –                    
2 osoby z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności i 2 dzieci  z orzeczeniem                            
o niepełnosprawności. Usługi opieki wytchnieniowej 
świadczyło 3 asystentów. 
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Głównym celem Programu było odciążenie członków rodzin 

lub opiekunów osób  z niepełnosprawnościami poprzez 

wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez 

zapewnienie czasowego    zastępstwa, które umożliwiło 

odpoczynek, regenerację, a także załatwienie niezbędnych 

spraw życiowych. 

 

 
24. 

 
XVI/97/25 z dnia 

25.06.2025 r. 
 

 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mysłakowice wotum zaufania 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Po przeprowadzeniu debaty nad raportem o stanie gminy 
za rok 2024 udzielono Wójtowi Gminy Mysłakowice wotum 
zaufania (14 głosów za, 0 przeciw,  

0 wstrzymujących się). 
 

 

25. 

 

XVI/98/25 z dnia 
25.06.2025 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mysłakowice za 2024 
rok 
 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 
Wójt Gminy przekazał sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Mysłakowice 

Radnym Gminy Mysłakowice. Na podstawie art. 270 ust. 2 
ustawy, Komisja Rewizyjna Rady Gminy rozpatrzyła 
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem                    
z wykonania budżetu Gminy Mysłakowice za 2024 rok na 
posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2025 roku pozytywnie je 
opiniując. Sprawozdania finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu zostały zatwierdzone 

przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego (14 głosów za, 0 przeciw,        0 
wstrzymujących się). 
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26. 

 
XVI/99/25 z dnia 

25.06.2025 r. 
 

 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Mysłakowice absolutorium za 
2024 rok 
 

 
Realizacja: uchwała zrealizowana. 
 
Udzielono Wójtowi Gminy Mysłakowice absolutorium za 
2024 rok przy 14 głosach za, 0 głosach przeciw i 0 

wstrzymujących się. 

 

 
27. 

 
XVI/100/25 z dnia 

25.06.2025 r. 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 

 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 18 lipca 2025 r. pod poz. 3345. 
 
 

 
28. 

 
XVI/101/25 z dnia 

25.06.2025 r. 
 

 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                       
w Mysłakowicach 

 

 

Realizacja: uchwała zrealizowana. 
 
Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Wójt Gminy przekazał w/w sprawozdanie Radnym Gminy 
Mysłakowice. Z przepisów art. 270 ust. 4 ustawy                     
o finansach publicznych wynika, iż sprawozdania 

finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
rozpatruje i zatwierdza organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. Uchwała podjęta jednogłośnie 
przy udziale 14 radnych. 
  

 
29. 

 
XVI/102/25 z dnia 

25.06.2025 r. 
 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 25 kwietnia 2025 r. 
dotyczącej pomników przyrody 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje 

do ustanowienia pomnika przyrody należą do rady gminy, 
która podejmuje stosowną uchwałę. Wcześniej 

ustanowienie pomnika przyrody następowało w drodze 
rozporządzenia wojewody. W przepisach przejściowych 
wskazano, iż do czasu wejścia w życie aktów prawa 
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miejscowego wydanych przez radę gminy zachowują moc 
dotychczasowe akty prawa miejscowego (czyli 
rozporządzenia wydane przez wojewodę). Pomniki 
przyrody zlokalizowane są w miejscowościach 
Mysłakowice i Bukowiec, ustanowione zostały decyzjami 
Wojewody Jeleniogórskiego, dotychczas nie podejmowano 

uchwały Rady Gminy Mysłakowice aktualizującej stan 
prawny w tym zakresie. Wobec powyższego zostały 
podjęte działania w celu weryfikacji danych zawartych              
w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody 
prowadzonym przez Generalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska. Po skompletowaniu wszystkich informacji 

zostanie opracowany projekt uchwały. W tym zakresie 
petycja została uwzględniona. Natomiast odnosząc się do 
utworzenia raportu stanu zauważonych potrzeb w zakresie 
ochrony pomników przyrody i corocznego lub raz na dwa 
lata przedstawiania go Radzie Gminy z uwzględnieniem ich 
zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia 

oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 

pielęgnacyjnych, wskazać należy, że w aktualnym 
porządku prawnym nie ma przepisu, który nakłada 
obowiązek raportowania organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego stanu pomników. Z 
tych też względów      w tym zakresie petycja nie została 
uwzględniona. 
 

 
30. 

 
XVI/103/25 z dnia 

25.06.2025 r. 
 

 
w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę mieszkanki na uchwałę 
Rady Gminy Mysłakowice Nr XLVI/299/22 z dnia 17.01.2022 r. w 
sprawie zmiany studium uwarunkowań  i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mysłakowice dla 

wybranego obszaru w miejscowości Dąbrowica w gminie 
Mysłakowice 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym w związku z art. 54 § 2 

ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. - Prawo                              o 
postępowaniu przed sądami administracyjnymi Rada 
Gminy Mysłakowice, na wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanowiła wnieść odpowiedź na skargę 
mieszkanki do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we 



– Raport o stanie Gminy Mysłakowice za rok 2025 – 

 
 

161 
 

 

Lp. 

 

Nr  uchwały/ 
Data podjęcia 

 

Tytuł uchwały 

 

Stan realizacji – opis 
 

Wrocławiu dotyczącą stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Gminy Mysłakowice Nr XLVI/299/22 z dnia 
17.01.2022 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Mysłakowice dla wybranego obszaru w miejscowości 
Dąbrowica w gminie Mysłakowice. 

 

 
31. 

  
XVII/104/25 z dnia 

27.08.2025 r. 
 

Akt prawa 
miejscowego 

 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego w dniu 18 września 2025 r. pod poz. 3846. 
  

 
32. 

 
XVII/105/25 z dnia 

27.08.2025 r. 
 

 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mysłakowice 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 

 
33. 

 
XVII/106/25 z dnia 

27.08.2025 r. 
 

Akt prawa 
miejscowego 

 

 
w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie wsi Łomnica 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Nadano nazwę ulicy: Źródlana dla drogi wewnętrznej 
zlokalizowanej w granicach działki nr 131/5, obręb 0008 
Łomnica stanowiącej własność gminy Mysłakowice. 

 
34. 

 
XVII/107/25 z dnia 

27.08.2025 r. 
 

Akt prawa 
miejscowego 

 

 
w sprawie zmiany uchwały nr XVI/128/19 Rady Gminy 
Mysłakowice z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mysłakowice 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Wprowadzono do regulaminu zapisy dotyczące lokalizacji 
pojemników na odpady w gospodarstwach domowych, 

zapisy dotyczące odbioru odpadów tekstylnych podczas 

zbiórki odpadów wielkogabarytowych oraz zapisy 
dotyczące częstotliwości odbierania nieczystości płynnych 
z gospodarstw jednoosobowych oraz wieloosobowych.  
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35. 

 
XVII/108/25 z dnia 

27.08.2025 r. 
 

 
w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
położonej w Łomnicy, działki nr 406/15, obręb 0008 Łomnica 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
- Sporządzono operat szacunkowy.  
- W dniu 16.09.2025 r. podano do publicznej wiadomości 

wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. Do dnia 

28.10.2025 r. osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości mogły złożyć stosowny wniosek. 
- Prowadzone są uzgodnienia z nabywcą w sprawie 
sposobu zapłaty ceny za sprzedaż nieruchomości. 
 

 
36. 

 
XVII/109/25 z dnia 

27.08.2025 r. 
 

 
w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości działki nr 712/2 
obręb 0009 Mysłakowice do zasobu Gminy Mysłakowice 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
-  Sporządzono operat szacunkowy nieruchomości. 
- Przygotowano niezbędne dokumenty do sporządzenia 
aktu notarialnego. 

- W dniu 18.11.2025 r. podpisana została umowa 

nieodpłatnego przekazania własności nieruchomości  
w formie aktu notarialnego Rep. A Nr 5305/2025.  
 

 

37. 

 

XVIII/110/25 z 
dnia 26.09.2025 r. 

 
Akt prawa 

miejscowego 
 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 21 października 2025 r. pod poz. 
4273. 
 

 
38. 

 
XVIII/111/25 z 

dnia 26.09.2025 r. 
 

 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mysłakowice 

 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 

 
39. 

 
XVIII/112/25 z 

dnia 26.09.2025 r. 

 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Mysłakowice na lata 2026-2035 oraz określenia szczegółowego 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
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Akt prawa 

miejscowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 
 

W dniu 13.11.2020 r. weszły w życie przepisy 
wprowadzone ustawą z dnia 15 lipca 2020 r o zmianie 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz 
niektórych innych ustaw. Celem ustawy jest 
uporządkowanie krajowego systemu dokumentów 
strategicznych w zakresie polityki rozwoju i zapewnienie 

jego spójności, jak również zwiększenie efektywności 
programowania i realizacji strategii, polityk i programów. 
Zmiany prowadzą do konsolidacji systemu zarządzania 
rozwojem Polski i etapowego wprowadzania systemu 
zintegrowanych strategii: krajowej, wojewódzkiej                       
i lokalnej. Ustawa po raz pierwszy w ustawodawstwie 

krajowym wprowadziła podstawę prawną wprost dla 
strategii rozwoju gminy. Określiła również nowe 
uregulowania, co do procedury jej opracowania i zakresu 
merytorycznego. Dzięki temu gmina może przygotowywać 
strategię, która będzie pełnoprawnym dokumentem 
stanowiącym element nowego zintegrowanego systemu 

zarządzania rozwojem kraju,                a jednocześnie 

efektywny instrument pozyskiwania środków 
zewnętrznych. Obecnie funkcjonujący dokument 
strategiczny określający długofalowy rozwój gminy stał się 
nieaktualny ze względu na wspomniane zmiany prawne, 
ale przede wszystkim zmieniającą się sytuację 
gospodarczą, społeczną i przestrzenną gminy, jak i w jej 
otoczeniu. Nowe są problemy, potrzeby i oczekiwania 

mieszkańców oraz innych interesariuszy gminy. Zmiany 
zaszły również na poziomie dokumentów strategicznych 
szczebla krajowego i regionalnego, skąd potrzeba 
powiązania celów i zadań gminy z wyznaczonymi 

priorytetami zawartymi w dokumentach nadrzędnych. 
Pomoże to m.in. w realizacji szansy, jaką dla gminy jest 

możliwość uzyskania wsparcia z funduszy zewnętrznych 
oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki 
regionalnej, w szczególności w ramach nowej perspektywy 
budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027. W 
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związku z tym, konieczne jest reagowanie na nowe 
warunki rozwojowe i opracowanie strategii rozwoju gminy 
w oparciu o znowelizowane przepisy (dokument,          o 
którym mowa w art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym). Strategia,                         
w odróżnieniu od dotychczasowego dokumentu 

strategicznego określającego długofalowy rozwój gminy, 
będzie wiązać planowanie społeczno-gospodarcze                      
z przestrzennym. Dzięki temu będzie wspierała trwały               
i zrównoważony rozwój gminy. Dokument określi ramy 
finansowe dla jego realizacji oraz potencjalne źródła 
finasowania. 

 

 
40. 

 
XIX/113/25 z dnia 

29.10.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 25 listopada 2025 r. pod poz. 4836. 

  

 
41. 

 
XIX/114/25 z dnia 

29.10.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

 
Realizacja: uchwała zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego w dniu 13 listopada 2025 r. pod poz. 4576. 
Uchwała określa stawki podatku od nieruchomości oraz 
zwolnienia z podatku od dnia 1 stycznia 2026 r. 
 

 

42. 

 

XIX/115/25 z dnia 

29.10.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik i worek za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady oraz w sprawie 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 

 
Wobec wzrostu kosztów funkcjonowania systemu odbioru 
odpadów komunalnych od dnia 01.01.2026 r. 
wprowadzono nowe stawki opłat za odpady komunalne. 
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zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku przydomowym 
 

Funkcjonowanie nowych stawek za odpady komunalne 
zakłada kwotę deficytu w relacji dochodów z tytułu opłaty 
za odpady komunalne do wydatków na funkcjonowanie 
systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy 
Mysłakowice, nieprzekraczającego kwoty wpływów 
budżetowych z tytułu opłaty za korzystanie ze środowiska 

naturalnego.    
 

 
43. 

 
XIX/116/25 z dnia 

29.10.2025 r. 

 

 
w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Mysłakowice z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2026 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 

Zarządzeniem nr 0050.122.2025 Wójta Gminy 
Mysłakowice z dnia 24.11.2025 roku ogłoszono otwarty 
konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu  
upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2026 roku, w 
wyniku którego Zarządzenie  nr  0050.134.2025 
Wójta Gminy Mysłakowice z dnia 30.12.2025 r. 
rozstrzygnięto konkurs i przyznano dotacje: 

1. Jeleniogórski Klub OYAMA – „Szkolenie dzieci                    
i młodzieży z zakresu OYAMA karate” – 5 000 zł 

2. Klub Sportowy „ORZEŁ” Mysłakowice 
„Upowszechnianie sportu w oparciu o infrastrukturę 
gminną” - 200 000 zł 

3. Klub Sportowy ŁOMNICA - „Prowadzenie drużyn 
piłkarskich KS ŁOMNICA wraz z utrzymaniem 

stadionu sportowego w Łomnicy” - 200 000 zł 
4. Mysłakowickie Towarzystwo Wędkarskie „Tinca” – 

 „Starzy Wyjadacz vs Młode Szczupaki – Otwarte 
Zawody Wędkarskie w Mysłakowicach” – 5 000 zł 

5. Towarzystwo Sportowe Wojanów „Prowadzenie 

drużyny piłkarskiej TS Wojanów oraz utrzymanie 

stadionu sportowego w Wojanowie” - 20 000 zł 
6. Ludowy Zespół Sportowy „POTOK” KARPNIKI 

Upowszechnianie sportu w oparciu o infrastrukturę 
gminną - 20 000 zł.  
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44. 

 
XIX/117/25 z dnia 

29.10.2025 r. 
 

Akt prawa 
miejscowego 

 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Mysłakowice w gminie 
Mysłakowice - część 1 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Publikacja uchwały w Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego                
w dniu 26.11.2025 r. pod poz. 4870. 

  

 
45. 

 
XX/118/25 z dnia 

26.11.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 23 grudnia 2025 r. pod poz. 5565. 
 

 
46. 

 
XX/119/25 z dnia 

26.11.2025 r. 
 

 
w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej przy           
ul. Włókniarzy w Mysłakowicach, działki nr 969/15, obręb 0009 
Mysłakowice 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji.  
 
Przygotowywane jest zlecenie wyceny nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu. 

 

 
47. 

 
XX/120/25 z dnia 

26.11.2025 r. 
 

 
w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej                     
w Bobrowie, działki nr 135/6, obręb 0001 Bobrów 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji.  
 
- Sporządzono operat szacunkowy.  
- W dniu 08.12.2025 r. podano do publicznej wiadomości 

wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży. Do dnia 
19.01.2025 r. osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w 
nabyciu nieruchomości mogły złożyć stosowny wniosek. 
 

 

48. 

 

XX/121/25 z dnia 
26.11.2025 r. 

 

Akt prawa 

miejscowego 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie wsi Łomnica 
 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana.  
 

Nadano nazwę ulicy: Akacjowa dla drogi wewnętrznej 
położonej w granicach działek nr 703/6 oraz 697, obręb 
0008 Łomnica, stanowiącej własność Gminy Mysłakowice. 
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49. 

 
XX/122/25 z dnia 

26.11.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 
 

 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Mysłakowice na lata 2025-2029 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
Celem programu jest określenie kierunków działania 
gminy Mysłakowice w gospodarowaniu zasobem 

mieszkaniowym.  

Program obejmuje następujący zakres tematyczny:  
1) prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego 
zasobu mieszkaniowego Gminy Mysłakowice                           
w poszczególnych latach,  
2) analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji 

wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali,                
z podziałem na kolejne lata,  
3) planowana sprzedaż lokali w kolejnych latach,  
4) zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania 
czynszu,  
5) sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami 
wchodzącymi w skład mieszkaniowego zasobu gminy,  

6) źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej                   
w kolejnych latach,  
7) wysokość kosztów w kolejnych latach, z podziałem na 
koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty 
modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu gminy a także koszty zarządu 
nieruchomościami wspólnymi, w których gmina jest 

jednym ze współwłaścicieli i wydatki inwestycyjne,  
8) opis działań mających na celu poprawę wykorzystania i 
racjonalizację gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy. 
 

Uchwała została zmieniona Uchwałą Nr XXII/131/25                    

z dnia 29.12.2025 r. 
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50. 

 
XXI/123/25 z dnia 

12.12.2025 r. 
 

Akt prawa 
miejscowego 

 

 
w sprawie budżetu Gminy Mysłakowice na 2026 rok 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 23 stycznia 2026 r. pod poz. 404. 

 

 
51. 

 
XXI/124/25 z dnia 

12.12.2025 r. 
 

 

 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mysłakowice 

 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 

 
 

 

52. 

 

XXI/125/25 z dnia 
12.12.2025 r. 

 

 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

 

Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Z uwagi na deficyt dochodów z pobranej stawki za odpady 
komunalne, w odniesieniu do kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarki odpadami, Gmina pokryła część 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami. 
 

 
53. 

 
XXI/126/25 z dnia 

12.12.2025 r. 

 

 
w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę na Uchwałę Nr 
XIX/117/25 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 29 października 2025 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla miejscowości Mysłakowice w gminie 
Mysłakowice - część 1 

 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 

Wniesiono odpowiedź na skargę do Wojewódzkiego Sadu 
Administracyjnego we Wrocławiu dotyczącą zaskarżenia 
Uchwały Nr XIX/117/25 Rady Gminy Mysłakowice z dnia 

29 października 2025 r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Mysłakowice w gminie Mysłakowice - część 

1. 
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54. 

 
XXII/127/25 z dnia 

29.12.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Mysłakowice na 
2025 rok 
 

 
Realizacja: uchwała została zrealizowana. 
 
Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego w dniu 21 stycznia 2026 r. pod poz. 342. 

 

 
55. 

 
XXII/128/25 z dnia 

29.12.2025 r. 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 
sprzedaży nieruchomości działki nr 34/3 położonej w Karpnikach 
 

 
Realizacja: uchwała jest w trakcie realizacji.  
 
Połączona z realizacją Uchwały Nr XIV/90/25  

z dnia 23.04.2025 r. 
 
- Sporządzono operat szacunkowy.  
- W dniu 24.09.2025 r. podano do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży.  
Do dnia 05.11.2025 r. osoby, którym przysługuje 

pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości mogły złożyć 
stosowny wniosek. 

- W dniu 05.11.2025 r. wnioskodawca złożył wniosek  
o udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości. 
- W dniu 29.12.2025 r. Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 
XXII/128/25 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
bonifikaty w wysokości 25% od ceny nieruchomości. 

- Przygotowywany jest protokół z uzgodnień z nabywcą 
 w sprawie sprzedaży, który będzie stanowić podstawę do 
sprzedaży nieruchomości. 
 

 
56. 

 
XXII/129/25 z dnia 

29.12.2025 r. 
 

 
w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3 położonego                 

w Karpnikach przy ul. Rudawskiej 19 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji.  

 
- Sporządzono operat szacunkowy nieruchomości.  

- Przygotowywany jest wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu. 
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57. 

 
XXII/130/25 z dnia 

29.12.2025 r. 
 

 
w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 5 położonego                 
w budynku przy ul. Władysława Łokietka nr 4 w Mysłakowicach 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
  
- Sporządzono operat szacunkowy nieruchomości.  
- Przygotowywany jest wykaz nieruchomości 

przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu. 

 
58. 

 
XXII/131/25 z dnia 

29.12.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
zmieniająca Uchwałę Nr XX/122/25 Rady Gminy Mysłakowice                

z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Mysłakowice na lata 2025-2029 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 

 
Zmiana w treści Uchwały Nr XX/122/25 Rady Gminy 
Mysłakowice z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Mysłakowice na lata 
2025-2029, wynikała z konieczności wprowadzenia 
dodatkowych zapisów dotyczących czynników 

podwyższających i obniżających czynsz za lokal 
mieszkalny. Jednocześnie, w celu usprawnienia procedury 

egzekwowania zasad prawidłowego wynajmu lokali 
mieszkalnych uznano, że zapisy usuwane z uchwały winny 
znaleźć się w umowach najmu. Takie ich umiejscowienie 
pozwoli sprawniej wyegzekwować obowiązki najemców 
m.in. w zakresie remontów czy płatności czynszu. Z uwagi 

na powyższe zasadne było podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 

 
59. 

 
XXII/132/25 z dnia 

29.12.2025 r. 
 

Akt prawa 
miejscowego 

 

 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla osób bezdomnych 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 

 
Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej Rada Gminy jest upoważniona do 
ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia. W myśl art. 51 ust. 4 i 5 u.p.s. 
schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz schronisko dla osób bezdomnych zalicza się do 
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ośrodków wsparcia. Uchwała dotyczy osób bezdomnych 
korzystających ze schroniska dla osób bezdomnych i 
schroniska dla osób bezdomnych                      z usługami 
opiekuńczymi. Udzielenie schronienia, zapewnienie 
posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym jest zadaniem własnym gminy                       o 

charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 3 u.p.s.). 
Zawarte w uchwale zasady odpłatności, zachowują 
równowagę pomiędzy kosztami ponoszonymi w celu 
realizacji zadań obowiązkowych gminy (dbałość o stan 
finansów publicznych), a możliwościami osób 
korzystających z pomocy.  

 

 
60. 

 
XXII/133/25 z dnia 

29.12.2025 r. 
 

Akt prawa 

miejscowego 

 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania               
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 

Uchwała określa szczegółowe zasady przyznawania usług 

opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, 

w tym kryteria odpłatności za świadczone usługi, sposób 

ustalania wysokości opłat, a także warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia świadczeniobiorców                            

z ponoszenia opłat. Dokument reguluje również tryb 

pobierania należności za realizowane usługi, zapewniając 

jednolite i przejrzyste zasady ich rozliczania. 

W roku 2025 usługi opiekuńcze były realizowane na rzecz 

23 osób wymagających wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu, w szczególności z powodu wieku, stanu 

zdrowia lub niepełnosprawności. Świadczenia te miały na 

celu poprawę jakości życia beneficjentów oraz 

umożliwienie im jak najdłuższego pozostawania                          

w środowisku zamieszkania. 
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Specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa                    

w uchwale, nie były w 2025 roku realizowane, co wynikało 

z braku zgłoszonych potrzeb w tym zakresie.               W 

związku z powyższym nie poniesiono wydatków 

związanych z realizacją tego rodzaju usług. 

 

 
61. 

 
XXII/134/25 z dnia 

29.12.2025 r. 
 

 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 
2026 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2026  
 

* STYCZEŃ Sposób rozpatrzenia skarg osób fizycznych                   
i prawnych, które wpłynęły do Gminy w roku 2025 oraz 
terminy ich rozpatrywania.  
* LUTY Komisja kontrolna: Kontrola realizacji wybranych 
uchwał Rady Gminy podjętych w roku 2025. Kontrola 

realizacji wniosków Rady Gminy Mysłakowice za rok 2025. 
Kontrola realizacji wniosków pokontrolnych za rok 2025 

kontroli zewnętrznych i sposobu ich wdrożenia. Sprawy 
różne.  
* MARZEC Analiza funkcjonowania GOK, analiza umów 
najmu i użyczenia mienia gminnego.  
* KWIECIEŃ Komisja kontrolna: kontrola przetargu na 
sprzedaż nieruchomości gminnej - budynek byłej szkoły w 

Kostrzycy.  
* MAJ Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Mysłakowice za rok 2025. Zapoznanie z opinią RIO. 
Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Wójta Gminy 

Mysłakowice za rok 2025. Rozpatrzenie informacji Wójta 
Gminy Mysłakowice o stanie mienia Gminy Mysłakowice za 
rok 2025. Sporządzenie opinii w sprawie wykonania 

budżetu Gminy Mysłakowice za rok 2025. Sporządzenie 
wniosku absolutoryjnego. Przygotowanie projektu uchwały 
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w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 
2025. Sprawy różne.  
* CZERWIEC Analiza i kontrola wydatków Funduszy 
Sołeckich.  
* LIPIEC Analiza wykonania zaleceń pokontrolnych dot. 
mieszkania chronionego – wspieranego. 

* WRZESIEŃ Wnioski do projektu budżetu Gminy na rok 
2027.  
* PAŹDZIERNIK Współpraca organizacji pozarządowych   z 
gminą, zadania realizowane przez organizacje 
pozarządowe, ich zakres i wielkość wsparcia z budżetu 
gminy, dotacje w trybie pozakonkursowym. 

* LISTOPAD Zapoznanie z projektem budżetu Gminy 
Mysłakowice na rok 2027. Sprawy różne.  
* GRUDZIEŃ Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy 
komisji na rok 2027. Zapoznanie z planem pracy Rady 
Gminy na rok 2027. Sprawy różne. 
 

 

 
62. 

 
XXII/135/25 z dnia 

29.12.2025 r. 
 

 
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Mysłakowice na 
rok 2026 
 

 
Realizacja: uchwała w trakcie realizacji. 
 
PLAN PRACY RADY GMINY MYSŁAKOWICE NA ROK 2026            
 
* STYCZEŃ  

1. Finansowanie sportu w 2026 roku. Funkcjonowanie      i 
wsparcie klubów sportowych na terenie gminy - dyskusja 
z przedstawicielami.  
2. Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej 
za rok 2025.  

* LUTY  

1. Sprawozdania komisji za 2025 rok.  
2. Sprawozdanie GKRPA z działalności i wykorzystania 
środków finansowych w 2025 roku.  
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3. Sprawozdanie z działalności spółki KCGO oraz Związku 
Gmin Karkonoskich za 2025 rok oraz plany i założenia na 
2026 rok.  
* MARZEC 
 1. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał Rady Gminy 
Mysłakowice podjętych w 2025 roku.  

2. Realizacja zadań Gminy w obszarze ochrony ludności    i 
obrony cywilnej. Informacja o stanie porządku publicznego 
na terenie Gminy Mysłakowice oraz ochrony 
przeciwpożarowej.  
* KWIECIEŃ  
1. Sprawozdanie Dyrektora SPZOZ z działalności w roku 

2025 wraz z prezentacją planów na rok 2026. 
 2. Prace nad sporządzeniem Planu Ogólnego Gminy - 
analiza założeń, wskazanie przyjętych kierunków 
planistycznych, prezentacja map.  
* MAJ  
1. Realizacja ,,Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Mysłakowice z organizacjami pozarządowymi”.  

2. Ocena zasobów pomocy społecznej i działalności 
podejmowanej przez GOPS w roku 2025. Plany działań na 
2026 r.  
* CZERWIEC  
1. Debata społeczna nad raportem o stanie Gminy.  
2. Raport o stanie Gminy za rok 2025 oraz podjęcie 
uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania.  

3. Sprawozdanie wykonania budżetu Gminy Mysłakowice 
za 2025 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium 
dla Wójta Gminy.  
* LIPIEC 

 1. Ocena i zakres funkcjonowania linii kolejowej Jelenia 
Góra - Mysłakowice - Karpacz oraz postępy na linii do 

Kowar.  
*SIERPIEŃ  
1. Bieżąca praca Rady Gminy Mysłakowice.  
* WRZESIEŃ  
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1. Współpraca Gminy Mysłakowice z Państwowym 
Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie - stan cieków 
wodnych, przepustów i rowów melioracyjnych. Plany 
inwestycyjne.  
2. Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Ośrodka 
Kultury za pierwsze półrocze 2026, plany na rok 2027.                 

* PAŹDZIERNIK 
 1. Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych 
radnych, pracowników Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych gminy.  
2. Organizacja oświaty i wychowania w Gminie 
Mysłakowice. Stan realizacji zadań w roku szkolnym 

2025/2026.  
* LISTOPAD  
1. Projekt budżetu Gminy Mysłakowice na 2027 rok - 
założenia. Rozpatrzenie wniosków kierowanych do Wójta. 
2. Cmentarnictwo komunalne (wysokość opłaty  
cmentarnej, jej pobieranie, rozliczanie, wydatki 

inwestycyjne w 2026 r., potrzeby inwestycyjne, 

utrzymanie cmentarzy).  
*GRUDZIEŃ  
1. Budżet Gminy Mysłakowice na 2027 rok i WPF.  
2. Plany pracy komisji na rok 2027. 

    

 

Sporządziła: Karolina Zielińska - Sekretarz Gminy. 

               Wójt Gminy Mysłakowice   
                  

 

                     /-/ Michał Orman 
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